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C/ Virgen de la Antigua nº 5 Local
41011 Sevilla

Subasta 24 y 25 de Abril 2024

Tel.: 00 34 954 22 63 07 • 600 54 19 26

Abierto el sabado y domingo 
anteriores a la subasta

Horario comercial:
lunes a viernes 10:00 a 14:00 h y de 17:00 a 20:30 h

isbilya@isbilyasubastas.com
www.isbilyasubastas.com

¡Visitanos!

1ª SESIÓN:
24 de ABRIL de 2024 • 18:00 h.  

   
Pintura Antigua

Lotes 1 a 242

Joyas
Lotes 243 a 477

2ª SESIÓN:
25 de ABRIL de 2024 • 18:00 h.  

Arte Contemporáneo
Lotes 478 a 809

Artes Decorativas
Lotes 810 a 1249
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VÍA CORREO POSTAL:
Dirigidas a ISBILYA SUBASTAS, 

C/Virgen de la Antigua, 5 • 41011 Sevilla,
antes de las 14.00 horas del día de la subasta.

A igual puja tendrá preferencia la recibida en anterior fecha.

VÍA WEB:
www.isbilyasubastas.com

Han de recibirse antes de las 14.00 horas del día de la subasta. A igual puja tendrá 
preferencia la recibida en anterior fecha.

VÍA CORREO ELECTRÓNICO:
A isbilya@isbilyasubastas.com, antes de las 14.00 horas del día de la subasta. 

A igual puja tendrá preferencia la recibida en anterior fecha.

VÍA TELEFÓNICA:
Debe concertarse por correo o por e-mail, antes de las 14.00 horas del día de la 
subasta. Se considera que esta solicitud significa un compromiso de cubrir como 

mínimo el precio de salida del lote. Tendrán prioridad las concertadas con anterior 
fecha, en caso de no poder atender todas las llamadas. En todos los casos el ofer-

tante deberá incluir su nombre, nif, dirección y teléfono de contacto.

ONLINE:
Debe de realizar un registro previo en el enlace de REGISTRO PUJA EN VIVO que se 

encuentra en nuestra web: 
www.isbilyasubastas.com. (leer condiciones adicionales)

SISTEMA DE PUJAS:
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Dirección:			   D. José Muñoz
						      D. Joaquín J. Muñoz

Catalogación:

Pintura Antigua y S. XIX:		  D. Eduardo Ribas
							     
Joyas:				    Dª Mª José Villalón
							     
Arte Contemporáneo: 		  D. Eduardo Ribas
							     
Artes Decorativas: 		  Dª  Mª Belén Guerrero

Coordinación:			   D. Eduardo Ribas

Administración: 			   Dª Susana López

Comunicación: 			   D. Eduardo Ribas

Venta directa: 			   Dª Mª José Villalón
		
Logística: 			   Dª Mª Belén Guerrero
						      D. José Pérez Pachón

Informática: 			   D. Luis Pérez	
	
Mantenimiento: 			   Dª Alejandría Peña
	
Fotografías: 			   D. Manuel Agüera	

VENTA DIRECTA:
C/ Francos, 29
41004 SEVILLA

Tlf.: 692 730 512
isbilya@isbilyasubastas.com

SALA DE SUBASTAS:
C/ Virgen de la Antigua nº5 Local

41011 SEVILLA
Tlf.: 00 34 954 226 307 • 600 541 926

isbilya@isbilyasubastas.com
www.isbilyasubastas.com
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1
ESCUELA FRANCESA, 
mediados del S. XIX

Le pouvoir absolu
Litografía iluminada a mano.
Huella: 56 x 39,5 cm / Total: 68 x 53 cm
Pintado por P. Kaume, grabada por R. 
Garnier e impresa por Gardon Jeune & 
Fils (París).
Salida: 30 €

2
ESCUELA FRANCESA, 
mediados del S. XIX

Les passions ennemies
Litografía iluminada a mano.
Huella: 56 x 39,5 cm / Total: 68 x 53 cm
Pintada por P. Kaume, grabada por R. 
Garnier e impresa por Gardon Jeune & 
Fils (París).
Salida: 30 €

3
ESCUELA FRANCESA, mediados del S. XIX

Bebé Musicien
13 litografías iluminadas a mano.
42 x 53 cm
Pintada por Linder, litografiada por Regnier e impresa 
en París en 1862 por L. Turgis.
Salida: 30 €

4
ESCUELA JAPONESA, S. XIX

Escena de batalla
Acuarela sobre papel.
36 x 57 cm 
Presenta firmas y sellos.
Salida: 120 €

5
GEORGES-JACQUES GATINE 
(Caen,1773- Paris, 1825)

Forioso, ou La Contredanse sur quatre Cordes... / 
L’incomparable Ravel	
Pareja de grabados iluminados.
30 x 40 cm / Huella: 19,5 x 25,5 cm	Ed. París, 1817
Salida: 90 €

5 (Pareja)

1 2

4

3
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11
ESCUELA FRANCESA, S. XIX - XX

Les plaisirs de l’Éte
Litografía iluminada.
Huella: 27 x 32 cm
Pintada por François Boucher 
(París, 1703 - 1770) y grabado por 
Daullé en 1756.
Salida: 30 €

10
ESCUELA FRANCESA, S. XIX - XX

Les délices de l’Automne
Litografía iluminada.
Huella: 27 x 32 cm
Pintada por François Boucher 
(París, 1703 - 1770) y grabado por 
Daullé en 1756.
Salida: 30 €

8
ESCUELA FRANCESA, S. XIX - XX

Les amusements de l’Hiver
Litografía iluminada.
Huella: 27 x 32 cm
Pintada por François Boucher 
(París, 1703 - 1770) y grabado por 
Daullé en 1756.
Salida: 30 €

9
ESCUELA FRANCESA, S. XIX - XX

Les charmes du Printemps
Litografía iluminada.
Huella: 27 x 32 cm
Pintada por François Boucher 
(París, 1703 - 1770) y grabado por 
Daullé en 1756.
Salida: 30 €

6
JEAN-VICTOR ADAM 
(París, 1801 - Viroflay, 1866)

Cuando sacan al toro 
muerto fuera de la 
plaza	
Litografía iluminada.
31 x 40 cm
Hacía 1834. Impreso en París.
Salida: 60 €

7
JEAN-VICTOR ADAM 
(París, 1801 - Viroflay, 1866)

El toro cae por tierra 
después de haber recibido 
la estocada	
Litografía iluminada.
31 x 40 cm
Hacía 1834. Impreso en París.
Salida: 60 €

6 7

8 9

10 11



9

12
VARIOS AUTORES

Lote compuesto 
por 14 grabados 
y litografías de 
diferentes partes de 
España. S. XIX
Máx.: 28 x 20 cm
Salida: 280 €

15
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX 

Vista de Bilbao, uno de los 
puertos de Vizcaya donde 
Isabel la católica inspeccionó la 
armada en 1481 se apresta en 
socorro del Rey de Nápoles	
Litografía iluminada a mano.
Papel: 40 x 56 cm
Historia de la Marina Real Española. 
Dibujada y litografiada por Vicente 
Urrabieta y Ortiz. Editada hacia 
1860 por J.J. Martínez.
Salida: 70 €

16
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Por salvar la Escuadra Francesa 
del Contra Almirante Linoix
Litografía iluminada a mano.
Papel: 41 x 56 cm
Episodios Marítimos. 
Dibujada y litografiada por Letre. 
Editada hacia 1850 por J. Donon.
Salida: 70 €

13
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

El valeroso Capitán de Fragata 
Don Blas de Lezo
Litografía iluminada a mano.
Papel: 41 x 56 cm
Episodios Marítimos.
Dibujada por J. Vallejo y litografiada 
por J. Donon.
Desperfectos.
Salida: 70 €

14
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Vista del Puerto de Cartagena, 
en el acto de la salida de 
D. Juan de Austria, con la 
armada española de su mando, 
á perseguir los piratas africanos 
(Año 1568)	
Litografía iluminada a mano.
Papel: 40 x 56 cm
Historia de la Marina Real Española. 
Dibujada y litografiada por Vicente 
Urrabieta y Ortiz. Editada hacia 
1860 por J.J. Martínez.
Salida: 70 €

13 14 15 16

12 (Lote)
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17
ESCUELA FRANCESA, 
S. XIX

L’Envie
Litografía iluminada a 
mano.
24 x 33 cm
Grabada por Dibard. 
Impresa en París.
Salida: 80 €

18
ESCUELA FRANCESA, 
S. XIX

La Colère
Litografía iluminada 
a mano.
24 x 33 cm
Grabada por Dibard. 
Impresa en París. 
Salida: 80 €

22
ESCUELA FRANCESA, 
S. XIX

Légimitation 
de Diane de 
France	
Litografía iluminada 
a mano.
47,5 x 58 cm
Salida: 70 €

20
ESCUELA FRANCESA, 
S. XIX

L’Orgueil
Litografía iluminada a 
mano.
24 x 33 cm
Grabada por Dibard. 
Impresa en París.
Salida: 80 €

19
ESCUELA 
FRANCESA, S. XIX

La Luxure
Litografía iluminada.
24 x 33 cm
Grabada por Dibard. 
Impresa en París.
Desperfectos.
Salida: 80 €

21
ESCUELA FRANCESA, 
S. XIX

L’Avarice
Litografía iluminada 
a mano.
24 x 33 cm
Grabada por Dibard. 
Impresa en París.
Salida: 80 €

17

19

21

18

20

22
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24
ESCUELA EUROPEA, S. XIX

Pareja de militares	
Dibujo a lápiz y acuarela sobre papel.
23,5 x 15,5 cm
Firmadas. Una de ellas firmada en 1856.
Presentan marcas de humedad.
Salida: 120 €

23
ESCUELA EUROPEA, S. XIX

Retrato femenino
Dibujo a lápiz sobre papel.
20 x 16,5 cm
Firmado y fechado en 1842 en el ángulo inferior 
derecho.
Desperfectos.
Salida: 90 €

25
ESCUELA FRANCESA, S. XIX

“Diana de Potiers es presentada a la Reina” y “Diana de Potier y 
Enrique celebrando la incautación del Palacio Deane”
Pareja de litografías iluminadas a mano.
47,5 x 58 cm
Salida: 120 €

26
ESCUELA FRANCESA, S. XIX

Jesús dando la bendición a unos niños
Litografía iluminada a mano.
54 x 75 cm
Salida: 70 €

23

2625 (Pareja)

24 (Pareja)
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27
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Cinco grabados con trajes de España
Grabado calcográfico iluminado a mano con acuarela.
Total: 31 x 25 cm / Huella: 22,5 x 16,5 cm
Provienen de la publicación “Trajes de España en el Siglo XIX” publicado en Madrid por Calcografía Nacional en 1825. Con dibujos de José Ribelles y grabados 
por Juan Carrafa. - Marinero de la costa del Mediterráneo (Nº 32) - Traje de España (Nº 1) - Pobre de San Bernardino (Nº 52) - Maja (Nº26)
Salida: 160 €

29
ESCUELA FRANCESA, S. XIX - XX

Le main chaude
Lámina iluminada.
71,5 x 57 cm
Presenta manchas de humedad.
Salida: 30 €

30

Lote compuesto por 4 grabados. S. XVIII - S. XIX
Medidas varias.
Salida: 200 €

28
ESCUELA FRANCESA, S. XIX

“Le Bal Pare a Monsieur de 
Villemorien Fila” y “ Le concert 
au Madame La Comtesse de Saint 
Brisson”
Pareja de grabados iluminados a mano.
32 x 43 cm
Grabados por L. Provost.
Salida: 70 €

29

30 (Lote)

28 (Pareja)

27 (Lote)
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31
FERDINAND KONRAD BELLERMANN 
(Erfurt, 1814 - Berlín, 1889)

Pankow in August
Dibujo a lápiz sobre papel y clarión	27 x 22 cm	
Titulado, firmado y fechado en 1873.
Salida: 460 €

32
ESCUELA FRANCESA, Fns. S. XVIII 

El vagón del carbón 	
Dibujo a lápiz sobre papel.
19 x 30,5 cm
Lleva firma: “Géricault”.
Salida: 2.000 €

33
JOAQUÍN MARTÍNEZ DE LA VEGA 
(Almería, 1846 - Málaga, 1905)

El cortejo
Dibujo a pastel sobre papel.
19 x 26 cm 
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 400 €

34
ESCUELA EUROPEA, S. XIX

El desastre
Aguatinta sobre papel.
15 x 25,5 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 80 €

31 32

33 34
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37
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII

San José con el Niño Jesús
Óleo sobre lienzo.
43 x 35 cm 
Salida: 180 €

38
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII	
Huida a Egipto
Óleo sobre lienzo.
50,5 x 62,5 cm
Salida: 100 €

39
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII	
Cristo
Óleo sobre cobre.
20 x 15,5 cm
Salida: 240 €

35
ESCUELA SEVILLANA, 1ª mitad S. XVIII

San Fernando
Óleo sobre lienzo.
48 x 37 cm
Salida: 1.200 €

36
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII	
San Vicente Ferrer
Óleo sobre lienzo.
85 x 63 cm
Obra granadina, muy cercana al estilo de Risueño, pintor y escultor. En ella se 
aprecia el influjo de Antonio Palomino, quien se trasladara a Granada para pintar la 
cúpula del Sagrario de la Cartuja de dicha ciudad a partir de 1709. Existe una réplica 
de este cuadro en colección particular de Jaén.
Salida: 600 €

35 36

37 38 39
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40
JUAN RUÍZ SORIANO 
(Higuera de la Sierra, Huelva, 1701 - 
Sevilla, 1763)

Divina Pastora
Óleo sobre lienzo.
Lienzo: 74 x 60 cm / Marco: 133 x 107 cm
Juan Ruíz Soriano fue uno de los pintores más 
prolíficos en la Sevilla de la primera mitad del 
S. XVIII, continuador del estilo de Murillo. 
Para su Divina Pastora, el pintor sigue el 
modelo creado por Alonso Miguel de Tovar a 
partir de los escritos de Fray Isidoro de Sevilla: 
“Píntase pues este prodigio de la gracia, esta 
Imagen milagrosa, con la mayor hermosura, 
que el pincel le puede dar, en un monte, o valle, 
entre árboles, y plantas, sitio propio de los 
Pastores, sentada en una peña, rodeada toda de 
Ovejitas, que a cada una tiene en la boca una 
Rosa hermosísima (...)”.
Presenta importante marco en madera tallada 
y dorada.
Salida: 4.800 €

41
ESCUELA 
ESPAÑOLA 
S. XVII

Aparición de 
San Francisco 
en un carro de 
fuego
Óleo sobre lienzo.
101 x 281 cm
Salida: 2.000 €

41

40
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42
LUIS DE VARGAS 
(Sevilla, h. 1505 - 1567) 

La Virgen de la pera
Óleo sobre tabla.
Tabla: 186 x 97 / Marco: 224 x 138 cm
Presenta importante marco en madera 
tallada y dorada de estilo neogótico. 
Esta obra muestras claras características 
de estilo que permiten reconocerla 
como perteneciente a la escuela 
sevillana de mediados del siglo XVI y, 
además, considerarla obra del pintor 
Luis de Vargas (1503 – 1568), quien 
la realizaría aproximadamente hacia 
1560. El tipo físico de la Virgen y 
especialmente la expresión de su rostro, 
es totalmente característico de Luis 
de Vargas, quien durante largos años 
permaneció en Italia, principalmente 
en Roma, se había movido en el círculo 
de pintores que seguían el estilo de 
Rafael. De ellos sacó Vargas la elegancia 
clásica y el sentido de una belleza 
amable y serena. La figura del Niño y 
especialmente la expresión de su rostro 
son también propios y característicos 
del artista sevillano que en este caso 
supo resolver admirablemente el resto 
de su infantil anatomía. Otros detalles 
técnicos de esta pintura revelan la 
autoría de Vargas, como la marcada 
ejecución del dibujo en la realización de 
los pliegues de la túnica y del manto de 
la Virgen. Muy importante es el sentido 
iconográfico que alberga esta pintura, 
ya que la aparición de la media luna a 
los pies de María, señala claramente que 
está representada bajo la advocación de 
la Inmaculada. Por ello va vestida con 
túnica blanca y manto azul según la 
visión que había tenido la beata Beatriz 
de Silva, que vio a la Virgen vestida con 
estos colores. Esta beata fundó la Orden 
de la Inmaculada Concepción en 1454. 
Por sus grandes dimensiones, esta tabla 
es posible que fuese la pieza central de 
un retablo que por su fecha debió de ser 
una de las primeras representaciones 
de la Inmaculada en el arte sevillano. 
Al menos en nuestro conocimiento, no 
existe ninguna obra con esta iconografía 
anterior a ella. Se adjunta certificado 
realizado por D. Enrique Valdivieso 
González, catedrático de Historia del 
Arte de la Universidad de Sevilla.	
Salida: 11.000 €
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43
CÍRCULO DE CHARLES LE BRUN (París, 1619 - 1690)	
Santa Genoveva
Óleo sobre lienzo.
236,5 x 170 cm
Salida: 7.500 €

44
ESCUELA SEVILLANA, 
Fns. S. XVII

Sagrada 
Familia	
Óleo sobre lienzo.
63 x 125,5 cm
Salida: 1.000 €

43

44
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45
ATRIBUIDO A ALONSO RODRÍGUEZ 
(Messina, 1578 - h. 1648)

Última Cena
Óleo sobre lienzo.
126 x 151 cm
Hacia 1606.	
Salida: 60.000 €

45
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48
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XVIII

Ángeles portando la Santa Faz
Óleo sobre lienzo.
72 x 80 cm	 Siguiendo modelos de la obra realizada por Jacopo 
Amigoni (Venecia, h. 1680/1682 - Madrid, 1752) que se 
encuentra en el Museo del Prado de Madrid.	
Salida: 1.000 €

49
ESCUELA ITALIANA, S. XVIII

Amorcillos	
Pareja de óleos sobre tabla.
10 x 30 cm	
Salida: 900 €

46 
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII

El repudio de Agar
Óleo sobre lienzo
62,5 x 76 cm
Salida: 1.000 €

47
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII

Abraham y los tres ángeles
Óleo sobre lienzo.
62,5 x 76 cm
Salida: 1.000 €

46 47

48 49 (Pareja)
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50
ESCUELA MADRILEÑA, S. XVII	

Retrato ecuestre de Felipe lll
Óleo sobre lienzo.
Mal estado de conservación.
300 x 154 cm
Salida: 10.000 €

50
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51
FRANCISCO ANTOLÍNEZ (Sevilla, h. 1645 - Madrid, h. 1700) 

El regreso de Jacob a Canaán y Jacob y Raquel en el pozo
Pareja de óleos sobre lienzo.
110 x 180 cm
Hermano del también pintor José Antolínez y abogado de profesión, Francisco fue un curioso erudito que, de entre sus muchas inquietudes, se decantó por 
la pintura. Tenía por costumbre no firmar sus obras, ya que prefería presentarse como hombre versado en leyes, aunque sí se conserva una pintura firmada de 
su mano: la Adoración de los pastores de la Catedral de Sevilla, composición fechada en 1678, a partir de la cual se le han atribuido numerosos trabajos. Se 
especializó en la realización de series con representaciones bíblicas del Antiguo o Nuevo Testamento, las cuales concebía como escenas de género, desarrolladas 
en amplios paisajes con un marcado carácter narrativo. Tal es el caso de estas dos pinturas dedicadas a la vida de Jacob, en las que se observa la influencia de 
Ignacio de Iriarte en el paisaje, así como la impronta de Murillo a la hora de agrupar a los personajes. Las figuras, populares y menudas, se mueven con ligereza 
en una atmósfera de fuertes contrastes lumínicos que realzan sobremanera las notas de color, muy a la manera italiana. Toda una escenografía, no exenta de 
referencias arquitectónicas, en la que el pintor despliega su pincelada rápida y agitada para indagar en unos efectos lumínicos que enaltecen aún más ambas 
escenas.
Salida: 20.000 €
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51 (Pareja)
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52
ESCUELA 
ESPAÑOLA 
S. XVII

Entrada 
triunfal
Óleo sobre lienzo.
121,5 x 182 cm
Salida: 6.500 €

53
ESCUELA FLAMENCA, Fns. S. XVII

Presentación de Jesús en el Templo
Óleo sobre cobre.
24 x 17,5 cm
Salida: 300 €

54
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII

Inmaculada Concepción 
Óleo sobre lienzo.
96,5 x 70 cm
Salida: 500 €

55
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII

San Francisco
Óleo sobre lienzo.
63 x 50 cm
Salida: 460 €

52

53 54 55
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56
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII

Virgen del Rosario 
Óleo sobre lienzo.
168 x 126 cm
Salida: 2.600 €

57
ESCUELA FLAMENCA, S. XVII	

Sagrada Familia
Óleo sobre lienzo.
112 x 89 cm
Siguiendo modelos de la obra realizada por Justus Sustermans (Amberes, 1597 
- Florencia, 1681) en la cual representó a Vittoria della Rovere y su hijo Cosimo 
III de Medici, Gran Duque de la Toscana.
Salida: 7.000 €

58
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII

Oración en el huerto
Óleo sobre tabla.
65 x 92 cm
Salida: 2.000 €

56 57

58
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59
ESCUELA 
SEVILLANA, 
S. XVII	
Virgen con el 
Niño Jesús
Óleo sobre lienzo.
77 x 59 cm	
Salida: 4.000 €

60
ESCUELA 

ESPAÑOLA 
S. XVII

Salvator Mundi
Óleo sobre lienzo.

55 x 46 cm
Salida: 1.200 €

61
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII

San Juan Bautista
Óleo sobre lienzo.
70 x 49 cm	
Salida: 800 €

62
ESCUELA SEVILLANA, Fns. XVII	

San José con el Niño Jesús
Óleo sobre lienzo.
148 x 105 cm
Presenta desperfectos. 	
Salida: 900 €

63
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII

San Juan Evangelista acompañado por 
un Ángel
Óleo sobre lienzo.
115 x 71 cm
Salida: 1.200 €

59 60

61 62 63
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64
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII	
La oración en el huerto	
Óleo sobre lienzo.
158 x 224 cm
Salida: 15.000 €

65
ESCUELA SEVILLANA, S. XVII

Aparición de la Virgen a 
San Pedro Nolasco
Óleo sobre lienzo.
74 x 132 cm
Salida: 1.400 €

64

65
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67
SEGUIDOR DE BARTOLOMÉ ESTEBAN MURILLO
(Sevilla, 1617 - 1682)

San José con el Niño Jesús
Óleo sobre lienzo.
190 x 120 cm
Salida: 2.800 €

66
ESCUELA ITALIANA S. XVII

Retrato del Emperador Vespasiano	
Óleo sobre lienzo.
60 x 47,5 cm
Salida: 4.600 €

68
ESCUELA ITALIANA S. XVII

San Juan Bautista
Óleo sobre lienzo.
70 x 53 cm
Salida: 1.200 €

66

68

67
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70
ESCUELA ITALIANA, S. XVI

Natividad
Vitela pintada.
17,5 x 11,5 cm
Salida: 5.000 €

69
SEGUIDOR DE BARTOLOMÉ ESTEBAN MURILLO 
(Sevilla, 1617 - 1682)

Cristo de la Paciencia
Óleo sobre lienzo.
51 x 37 cm
Existe una obra similar atribuida a Bartolomé Esteban Murillo (Sevilla, 1618 - 
1682) en la Iglesia de San Julián de Campos, Mallorca.
Salida: 4.400 €

69 70
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73
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII

La Comunión de la Virgen
Óleo sobre lienzo.
98 x 47 cm
Salida: 500 €

74
ESCUELA FLAMENCA, S. XVII	
Escena de interior
Óleo sobre lienzo.
56,5 x 82 cm
Salida: 800 €

75
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XVII	
Última Cena
Óleo sobre lienzo.
105 x 76 cm
Salida: 300 €

71
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII

La Misa de San Gregorio
Óleo sobre lienzo.
82 x 57 cm
Salida: 170 €

72
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII	

Escudo heráldico de la Casa de Montis
Óleo sobre lienzo.
69 x 56 cm
Salida: 400 €

71 72 73

74 75
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76
CÍRCULO DE JUAN DE VALDÉS LEAL, S.XVII

María Magdalena despojándose de sus 
joyas	
Óleo sobre lienzo.
164 x 110 cm
La Santa es representada en el momento clave de 
su conversión; en el instante preciso en el que toma 
la decisión de dejar atrás todo lo mundano y darse 
por entero a Dios. De cuerpo entero y de perfil, la 
cabeza girada y elevada al cielo, pidiendo fuerza para 
llevar a cabo su misión, se despoja de sus últimas 
joyas vestida con ricos ropajes. Es una escena 
especialmente atractiva por lo que no es de extrañar 
que el lienzo que pintara Valdés Leal entre 1660 y 
1665 tuviera gran popularidad por la que se conocen 
varias replicas del original, original que se consideró 
perdido durante años, hasta que se localizó en la 
colección de S. A.R. la princesa Esperanza de Borbón 
en Villamanrique de la Condesa (Sevilla) que la 
adquirió por herencia del duque de Montpansier. 
(Valdivieso González, Enrique: “Juan de Valdés 
Leal”. Sevilla, Ed. Guadalquivir, 1988, pag. 141-142, 
lam. 101 y 110).
Salida: 5.000 €

77
SEGUIDOR DE GERRIT DOU - 
ESCUELA HOLANDESA

El violinista” y “El escribano
Óleo sobre cartón.
45 x 37 cm
Salida: 1.500 €

76

77
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80
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
50 x 73,5 cm
Salida: 2.400 €

78
SEGUIDOR DE PEDRO ATANASIO 
BOCANEGRA 
(Granada, 1638 - 1689)

Virgen de la Soledad
Óleo sobre lienzo.
142 x 104 cm
Desperfectos.
Salida: 800 €

79
SEGUIDOR DE FRANÇOIS DE TROY
 (Toulouse, 1645 - París, 1730)

Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
75 x 60,5 cm
Salida: 1.500 €

78 79

80
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82
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII	
Inmaculada Concepción
Óleo sobre lienzo.
192 x 124 cm
Hacia 1640 - 1660.
Salida: 4.000 €

81
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII

Inmaculada Concepción 
Óleo sobre lienzo.
146 x 115 cm
Salida: 2.400 €

79
SEGUIDOR DE FRANÇOIS DE TROY
 (Toulouse, 1645 - París, 1730)

Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
75 x 60,5 cm
Salida: 1.500 €

81 82



34

83
ESCUELA 
ESPAÑOLA 
S. XVIII

San Andrés 
y San 
Bartolomé
Pareja de óleos 
sobre lienzo.
46 x 37 cm	
Salida: 1.000 €

86
ESCUELA EUROPEA, S. XVII

Escena con personajes	
Óleo sobre lienzo.
33 x 41,5 cm
Salida: 400 €

85
ESCUELA ITALIANA, Fns. S. XVII

Cocina con mujer, niño y animales	
Óleo sobre lienzo.
98 x 117 cm
Salida: 850 €

84
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII

Cristo Salvator 
Mundi	
Óleo sobre lienzo.
45 x 32 cm
Salida: 500 €

84 85 86

83 (Pareja)
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87
CIRCULO DE CORNELIS VAN 
POELENBURG 
(Utrecht, 1586 - 1667)

El baño
Óleo sobre lienzo.
31,5 x 39,5 cm
Salida: 15.000 €

88
ESCUELA SEVILLANA, 
S. XVII

Cabeza cortada de 
San Laureano
Óleo sobre lienzo.
39 x 47 cm
Salida: 7.000 €

87

88
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92
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII

Lucha de Jacob con el ángel	
Óleo sobre lienzo.
104,5 x 182 cm
Deterioros.	
Salida: 600 €

90
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII	

Presentación del Niño en el templo	
Óleo sobre tabla.
22 x 27 cm	
Salida: 500 €

91
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII

Adoración de los pastores
Óleo sobre lienzo.
110 x 144 cm
Salida: 500 €

89
ESCUELA ITALIANA S. XVII

Virgen de la leche
Vitela o papel pintado.
14,5 x 10 cm
Salida: 150 €

89

91 92

90
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94
ESCUELA ESPAÑOLA 
S. XVIII	
San Sebastián
Óleo sobre lienzo.
149 x 115 cm
Salida: 3.000 €

93
ESCUELA COLONIAL, 
S. XVIII	
Santo Tomás de 
Aquino
Óleo sobre lienzo.
56 x 41,5 cm
Salida: 4.600 €

95
ESCUELA ITALIANA S. XVII	
Virgen con el Niño Jesús	
Óleo sobre lienzo.
75 x 53 cm	
Salida: 1.200 €

93 94

95
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97
ESCUELA ITALIANA S. XVII	
Pareja de personajes
Óleo sobre tabla.
21,5 x 27,5 cm
Salida: 1.000 €

96
ESCUELA FLAMENCA, S. XVII

Escena bíblica
Óleo sobre tabla.
106 x 98 cm
Salida: 1.500 €

98
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII	
San Francisco recibiendo los estigmas
Óleo sobre lienzo.
71 x 53,5 cm
Salida: 440 €

99
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII

Cristo Crucificado
Óleo sobre lienzo.
104 x 82 cm
Salida: 700 €

100
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII	
Santa Catalina de Siena
Óleo sobre lienzo.
130 x 76 cm
Salida: 600 €

96 97

98 99 100
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101
ESCUELA NAPOLITANA S. XVII	
Bodegón de interior de cocina con personajes	
Óleo sobre lienzo.
118 x 176 cm
Salida: 25.000 €

101
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102
Atribuido a LUCA GIORDANO, S. XVII

San Lázaro
Óleo sobre lienzo.
105 x 129 cm
Presenta etiqueta en el reverso que hace referencia al inventario de la testamentaria de la Excma. Sra. Duquesa Viuda de Uceda. 
La obra que nos ocupa representa a San Lázaro. Según la tradición, modificación de la historia real, el santo resucitado por Jesucristo, padeció lepra. De ahí el 
nombre con el que se designaba antiguamente a la enfermedad («Mal de San Lázaro»); y lazaretos los lugares donde se recluía a los enfermos. Aparece el santo 
sentado sobre el suelo recostado, con su piel descubierta y marcada por las heridas de la enfermedad. El autor lo representa como hombre de mediana edad de 
cabello largo marrón y barba que dirige su mirada hacia el cielo donde aparecen unos ángeles entre nubes. Apoya su mano derecha sobre su corazón y en la otra 
sostiene sostiene las características tablillas empleadas por los leprosos que haciéndolas sonar avisaban de su presencia y pedían limosna. A sus pies, encontramos 
dos perros lamiéndole las llagas provocadas por la lepra. El pintor napolitano Luca Giordano trata el asunto con extremada sencillez donde el color es otro aspecto 
interesante de la obra donde abundan sus característicos tonos cálidos y ricos, como el dorado y el rojo, creando una sensación de calor y vida.
Salida: 50.000 €
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103
ESCUELA EUROPEA, S. XVIII	
Paisaje con personajes y animales	
Óleo sobre lienzo.
47 x 63 cm	
Salida: 1.400 €

105
ESCUELA EUROPEA, S. XVIII

Retrato de militar
Óleo sobre lienzo.
101,5 x 76 cm
Salida: 900 €

106
ESCUELA ANDALUZA Fns. S. XVIII – Ppio. S.XIX 
Santa Ana con la Virgen Niña
Óleo sobre lienzo.
103,5 x 84 cm
Salida: 800 €

107
ESCUELA ESPAÑOLA Fns. S. XVIII - Ppio. S. XIX

San Pablo
Óleo sobre lienzo.
115 x 96,5 cm
Salida: 600 €

104
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII

El cántico de la profetisa María
Óleo sobre lienzo.
91 x 121 cm
Siguiendo modelos de la obra original realizada hacia 1687 por Luca 
Giordano (Nápoles, 1634 - 1705) que se conserva en el Museo Nacional del 
Prado, Madrid.
Presenta marco en madera tallada y dorada del S. XIX 
siguiendo modelos del S. XVIII.
Salida: 1.100 €

103 104

105 106 107
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108
ESCUELA FRANCESA Ppios. S. XIX	
Retrato de familia
Óleo sobre lienzo.
193 x 121 cm
Salida: 7.000 €

108
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109
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII

Virgen de la faja
Óleo sobre lienzo.
138 x 106 cm
Copia de obra original realizada hacia 1660 por 
Bartolomé Esteban Murillo (Sevilla, 1618 - 1682) 
que se conserva en colección particular de 
Madrid. 
Salida: 400 €

110
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII	
La Oración en el Huerto
Óleo sobre tabla.
36 x 31,5 cm
Salida: 400 €

111
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII	
San Juan Evangelista
Óleo sobre cobre.
22,5 x 17 cm
Salida: 300 €

112
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII

Jesús ante los Doctores	
Óleo sobre lienzo.
83 x 61 cm
Salida: 550 €

113
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII	
San José con el Niño Jesús
Óleo sobre lienzo.
102,5 x 82 cm
Salida: 600 €

114
ESCUELA ESPAÑOLA, ff. S. XVII - XVIII

San Francisco recibiendo la redoma	
Óleo sobre lienzo.
76 x 56 cm	
Salida: 320 €

109 110 111

112 113 114
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115
ESCUELA ANDALUZA, S. XVIII	
Las Santas Justa y Rufina, hacia 1750
Óleo sobre lienzo.
77,5 x 102 cm
PROCEDENCIA: Sevilla, Colección González 
Moreno BIBLIOGRAFÍA: - SERRERA, Juan Miguel; 
OLIVER, Alberto Oliver. “Iconografía de Sevilla, 
1650 - 1790”. Editorial Focus (Fundación Fondo de 
Cultura de Sevilla). Madrid, 1988. - GONZÁLEZ 
MORENO, 1976, I, Lám. VIII; GONZÁLEZ 
MORENO, 1976, II.	
Salida: 6.000 €

116
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XVIII

Huida a Egipto
Óleo sobre lienzo.
74 x 101 cm
Salida: 500 €

115

116
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118
ESCUELA 
SEVILLANA, 
Fns. S. XVIII

Ecce Homo
Óleo sobre lienzo.
70 x 58 cm
Copia de obra original 
realizada hacia 
1675 por Bartolomé 
Esteban Murillo 
(Sevilla, 1617 - 1682).
Salida: 2.000 €

119
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVIII	
Virgen con el Niño Jesús
Óleo sobre lienzo.
52 x 43 cm
Salida: 600 €

120
ESCUELA COLONIAL, S. XVIII	

Retrato femenino 
Óleo sobre lienzo.
79,5 x 63, 5 cm
Salida: 1.000 €

121
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII

Inmaculada Concepción
Óleo sobre lienzo.
83,5 x 62 cm
Salida: 400 €

117
ESCUELA 
SEVILLANA, S. XIX

Ángel de la guarda
Óleo sobre lienzo
180 x 118 cm
Copia de obra original 
realizada hacia 
1665 por Bartolomé 
Esteban Murillo 
(Sevilla, 1617 - 1682) 
que se conserva en la 
Catedral de Sevilla.
Salida: 420 €

117 118

119 120 121
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123
JOAQUÍN DOMÍNGUEZ BÉCQUER (Sevilla, 1817 - 1879)

Militar con paisaje al fondo
Óleo sobre tabla.
54 x 40 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “Joaquín 
D. Bécquer /1845”.
Salida: 2.600 €

122
DAVID ROBERTS (Stockbridge, Edimburgo, 
1796 - Londres, 1864)

Escena europea de mercado
Óleo sobre lienzo.
43 x 30,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “David 
Roberts R. A.”.
Salida: 3.000 €

124
VALERIANO DOMÍNGUEZ BÉCQUER (Sevilla, 1833 - 
Madrid, 1870)

En la fuente
Óleo sobre lienzo
36 x 50,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Vº. D. Bécquer”. 
Desperfectos.
Salida: 1.400 €

122 123

124
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127
ESCUELA ANDALUZA, S. XIX

Juego de cuatro grisallas con escenas militares 
Óleo sobre tabla.
27 x 35 cm
Llevan firma “Jiménez Aranda”.
Salida: 550 €

125
ESCUELA ORIENTALISTA, S.XIX	

Batalla
Óleo sobre lienzo.
49 x 82 cm
Salida: 1.500 €

126
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Pareja de paisajes 
Óleo sobre lienzo.
39,5 x 74,5 cm
Salida: 500 €

125

126 (Pareja)

127 (Juego)
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129
MANUEL DE ARPE Y 
CABALLERO 
(Huelva, 1875 - Madrid, 
1960)

Patio de la Casa 
de Pilatos, Sevilla
Acuarela sobre papel
50 x 33 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “M. Arpe / SEVILLA”.
Salida: 400 €

130
MANUEL DE ARPE Y 
CABALLERO 
(Huelva, 1875 - Madrid, 
1960)

Patio del Real Alcázar 
de Sevilla
Acuarela sobre papel
50 x 33 cm
Firmado en el ángulo inferior 
izquierdo: “M. Arpe / 
SEVILLA”.
Salida: 400 €

128
MANUEL DE ARPE Y CABALLERO 
(Huelva, 1875 - Madrid, 1960)

Patio de las muñecas del Real 
Alcázar de Sevilla	
Óleo sobre lienzo.
50 x 33 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “M. Arpe / ALCÁZAR - 
SEVILLA”.	
Salida: 1.000 €

128

129

130
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134
ESCUELA ESPAÑOLA, 
S. XIX	
Santa Rosalía
Óleo sobre lienzo.
83 x 62,5 cm
Salida: 800 €

135
ESCUELA ESPAÑOLA, 
S. XIX

Santa Catalina 
de Siena	
Óleo sobre lienzo.
126 x 90 cm
Salida: 640 €

131
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Niño Jesús Buen Pastor	
Óleo sobre lienzo.
24 x 19 cm
Salida: 280 €

132
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Divina Pastora
Óleo sobre lienzo.
79 x 60 cm
Salida: 400 €

133
ESCUELA COLONIAL, S. XIX	
San José con el Niño Jesús
Óleo sobre lienzo.
81 x 60 cm
Salida: 400 €

131 132 133

134 135
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137
FEDERICO DE MADRAZO  (Roma, 1815 -  Madrid, 1894)

Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
87 x 58,5 cm
Firmado en el ángulo inferior: “F. de Mº”.
Nos encontramos ante un retrato femenino de medio cuerpo vestida de 
negro portando una elegante capa negra del mismo color con amplio cuello 
de pelo que se anuda en el cuello con un gran broche de zafiros. Apoya su 
mano derecha sobre su hombro como sujetando dicha capa y mostrando 
una pulsera de oro en su muñeca. Su pelo castaño está recogido en un mono 
alto y presenta delicadas carnaciones sonrojadas. El virtuosismo técnico del 
artista queda latente en la suelta pincelada de los ropajes junto con el fondo 
y en una pincelada mas contenida y apurada de las carnaciones jugando 
con un contraste de colores donde el protagonismo del retrato es la cara de 
la representada. Federico de Madrazo después de sus viajes de formación 
en Roma y París y al regreso a Madrid se convirtió en el retratista favorito 
entre la aristocracia y los intelectuales de la capital. Desgraciadamente, no 
conservamos ni testimonio ni huella fehaciente de quién es la protagonista 
del cuadro. Sí que parece una obra tardía, con las audacias y licencias 
pictóricas que caracterizan a sus obras de madurez.
Salida: 3.000 €

136
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Retrato de niña con perro
Óleo sobre lienzo
88,5 x 63 cm
Salida: 6.000 €

136 137
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142
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Virgen con Niño Jesús	
Óleo sobre lienzo.
24 x 19,5 cm 
Salida: 280 €

141
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Virgen del Carmen
Óleo sobre lienzo.
79 x 60 cm
Salida: 400 €

143
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Virgen del Carmen
Óleo sobre lienzo.
82 x 62 cm	
Salida: 480 €

138
ESCUELA 
ESPAÑOLA, S. XIX

Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
82,5 x 68,5 cm
Salida: 220 €

139
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. 
S. XIX - Ppio. S. XX

La lección de pintura	
Óleo sobre tabla.
16 x 11,5 cm
Salida: 460 €

140
ESCUELA EUROPEA, S. XIX	
Paisaje
Óleo sobre lienzo.
50 x 40 cm
Salida: 400 €

138 139 140

141 142 143
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144
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Retrato femenino sentada
Óleo sobre lienzo 
55 x 39,5 cm
Lleva firma en el ángulo inferior derecho: “García y 
Ramos”	
Salida: 1.600 €

145
MANUEL CABRAL AGUADO 
BEJARANO (Sevilla, 1827 - 1891)

Pareja serrano
Óleo sobre lienzo.
81 x 60 cm
Firmado en el ángulo inferior 
izquierdo: “M. C. Bejarano”.	
Salida: 1.200 €

146
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Escena de interior
Óleo sobre lienzo
57 x 72,5 cm
Salida: 1.600 €

145144

146
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149
ADOLFO GIRALDEZ Y PEÑALVER. (Cádiz, 1840 - 1920)	

Puerto de Málaga
Óleo sobre lienzo.
26 x 45 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “A. Giraldez / Málaga”.
Salida: 400 €

150
ESCUELA EUROPEA, Fns. S. XIX	

Naufragio
Óleo sobre tabla.
38,5 x 55,5 cm
Salida: 600 €

147
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Pareja de paisajes 
Óleo sobre lienzo.
37 x 17,5 cm
Salida: 120 €

148
ESCUELA ESPAÑOLA, mediados S. XIX

Retrato de pareja de niños con aro	
Óleo sobre lienzo.
57 x 45 cm	
Salida: 600 €

148

149 150

147 (Pareja)
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154
GUZMÁN BENITO 
(Escuela andaluza, S.XIX)

Dama con mantilla y abanico en un 
jardín
Óleo sobre lienzo
35 x 24 cm
Firmado y fechado en 1894.
Salida: 500 €

152
ESCUELA ANDALUZA, S. XIX	
Escena costumbrista	
Óleo sobre lienzo.
17,5 x 14 cm
Salida: 150 €

153
ESCUELA ANDALUZA, S. XIX	
Escena costumbrista
Óleo sobre tabla.
17,5 x 14 cm
Salida: 150 €

151
ESCUELA 
ESPAÑOLA, 
S. XIX

Paisaje con 
campesina	
Óleo sobre lienzo.
90 x 49 cm	
Salida: 600 €

152 153 154

151
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157
ESCUELA ITALIANA, S. XIX

Paisaje costero con personajes
Óleo sobre tabla.
18 x 27 cm
Salida: 500 €

158
ESCUELA ITALIANA, S. XIX

Paisaje tabla
Óleo sobre lienzo.
18 x 27 cm
Salida: 500 €

155
ESCUELA ITALIANA, S. XIX

Sagrada Familia con San Juanito
Óleo sobre lienzo.
102,5 x 102,5 cm
Siguiendo modelos de obra original realizada hacia 1655 por Luca Giordano 
(Nápoles, 1634 - 1705) que se conserva en el Museo Nacional del Prado, Madrid. 
Salida: 650 €

156
ESCUELA ITALIANA, S. XIX

Capricho arquitectónico
Óleo sobre lienzo.
50,5 x 25,5 cm
Salida: 800 €

155 156

157 158
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160
ESCUELA ITALIANA, S. XIX

Putto
Óleo sobre lienzo.
78,5 x 32 cm
Salida: 800 €

159
Atribuido a JOHN 
ROGERS HERBERT 
(Inglaterra, 1810 – 1890)

Retrato
Óleo sobre lienzo.
55 x 46,5 cm
Firmado “Herbert”.
Salida: 800 €

161
MANUEL GARCÍA y 
RODRÍGUEZ
(Sevilla, 1863 - 1925)

Regreso de Sanlúcar
Acuarela sobre papel
20 x 30 cm
Firmado en el ángulo inferior 
izquierdo: “García y Rodríguez 
/ Sanlucar”.
Salida: 1.200 €

159

161

160
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164
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Joven en jardín
Óleo sobre tabla.
22 x 24 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “M. Lozano”. 
Salida: 240 €

165
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Escena de taberna
Óleo sobre lienzo.
65 x 92 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “L. G. Baldera”.
Salida: 500 €

163
ESCUELA ESPAÑOLA Fns. S. XVIII - Ppio. S. XIX

Entierro de Cristo
Óleo sobre lienzo.
56 x 67 cm
Salida: 2.400 €

162
CÍRCULO DE JOAQUÍN DOMÍNGUEZ BÉCQUER 
(Sevilla, 1817 - 1879)

Escena de taberna
Óleo sobre lienzo.
108 x 142 cm
Salida: 1.200 €

162 163

164 165
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166
ENRIQUE SERRA Y AUQUE (Barcelona, 1859 - Roma, 1918)

El incidente
Óleo sobre lienzo.
105,5 x 160 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo: “Enrique Serra / Roma 1880”.
Salida: 15.000 €

167
ENRIQUE SERRA Y AUQUE (Barcelona, 1859 - Roma, 1918)

Laguna Pontina
Óleo sobre lienzo.
60 x 101 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “ENRIQVE SERRA / 
ROMA 1916”.
El artista que ocupa esta catalogación, inició su formación en la Escuela 
de La Lonja de Barcelona, donde fue discípulo de Ramón Martí Alsina y 
Domingo Talarn. Posteriormente, Enrique Serra completó su formación 
en Roma, una ciudad en la que conoció y entabló amistad con Mariano 
Fortuny con quien realizó diversas colaboraciones. Fue miembro del 
Círculo Internacional y de la Academia Chigi donde alcanzó una notable 
fama con sus obras recibiendo encargos de personalidades tan destacadas 
como el Papa León XIII. Los paisajes son lo más representativo de su 
producción como puede apreciarse en óleo donde representa un paisaje 
romano, la Laguna Pontina.
Salida: 3.600 €

166

167
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170
ESCUELA ANDALUZA, S. XIX

Bailando
Óleo sobre tabla.
30 x 19 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “J. Sánchez”.
Salida: 300 €

171
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Santa mártir
Óleo sobre lienzo.
136 x 94 cm
Salida: 600 €

172
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Virgen Dolorosa
Óleo sobre lienzo.
27,5 x 18,5 cm
Salida: 200 €

168
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX	
Escena de interior
Óleo sobre lienzo.
93 x 126 cm
Salida: 200 €

169
ESCUELA EUROPEA, S. XIX

Personajes con caballo
Óleo sobre lienzo.
61 x 51 cm
Firma ilegible en el ángulo inferior derecho.	
Salida: 700 €

168 169

170 171 172
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174
ROBERT KEMM (Londres, 
1837 - 1895)

Pastora y cabrero
Óleo sobre lienzo.
61,5 x 51 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho: “R. 
Kemm”. 
Salida: 4.000 €

173
ROBERT KEMM 
(Londres, 1837 - 1895)

Confidencias
Óleo sobre lienzo.
92 x 76,5 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “R. Kemm”.
Salida: 2.000 €

175

ESCUELA ANDALUZA, S. XIX

Antiguo Cabildo de Jerez
Óleo sobre lienzo.
Desperfectos.
151 x 196 cm
Salida: 4.000 €

174173

175
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179
ESCUELA SEVILLANA, S. XIX

Pilluelos
Óleo sobre lienzo.
130 x 115 cm
Salida: 800 €

180
ESCUELA ESPAÑOLA 
Fns. S. XVIII - Ppio. S. XIX

Santos mártires
Óleo sobre lienzo.
106 x 84,5 cm
Salida: 400 €

181
ESCUELA ANDALUZA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
41,5 x 31 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “de la 
Rosa”.
Salida: 200 €

176
ESCUELA SEVILLANA, S. XIX

Paisaje con personajes a burro
Óleo sobre lienzo.
104 x 83 cm
Lleva firma en el ángulo inferior derecho: “A. Cortés”.
Salida: 900 €

177
ESCUELA SEVILLANA, S. XIX

Paisaje con pastor y ovejas
Óleo sobre lienzo.
104 x 83 cm
Lleva firma en el ángulo inferior derecho: “A. Cortés”.
Salida: 900 €

178
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Tomando medidas
Óleo sobre lienzo adherido a tabla.
57 x 37,5 cm
Salida: 700 €

176 177
178

179 180 181
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183
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

“¡Qué desgracia!” y “Cruzando el río”
Pareja de óleos sobre lienzo.
42 x 56 cm	
Salida: 800 €

182
ESCUELA 
ESPAÑOLA, Fns. 
S. XIX - Ppio. S. XX

La entrada del 
jardín
Óleo sobre táblex.
54 x 75 cm
Lleva firma en el 
ángulo inferior 
derecho.
Certificado por 
D. Gerardo Pérez 
Calero.
Salida: 4.000 €

182

183 (Pareja)
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187
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Aquelarre
Óleo sobre cartón.
11,5 x 12 cm
Salida: 500 €

185
FRANCISCO CORDERO (Escuela Española, ff. S.XIX)	
Paisaje con casas
Óleo sobre lienzo.
50 x 20 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “F. Cordero”.
Salida: 500 €

184
FRANCISCO CORDERO (Escuela Española, ff. S.XIX)	
Paisaje fluvial
Óleo sobre lienzo.
50 x 20 cm 
Firmado en el ángulo inferior derecho: “F. Cordero”.
Salida: 500 €

186
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII

Virgen María
Óleo sobre tabla.
20 x 15 cm
Salida: 320 €

184 185

186

187
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189
MARIANO ALONSO PÉREZ Y VILLAGROSA 
(Zaragoza, 1857 - 1930)	

Pareja de escenas dieciochescas de interior	
Óleo sobre lienzo.
48 x 30 cm
Firmados en el ángulo inferior derecho: “Pérez”.
Salida: 1.000 €

188
JOSÉ ROLDÁN Y MARTÍNEZ (Sevilla, 1808 - 1871)

En misa
Óleo sobre lienzo.
81 x 65 cm	
Salida: 800 €

191
ESCUELA CATALANA, Fns. S. XIX

Vista del parque
Óleo sobre lienzo.
36,5 x 27,5 cm
Salida: 700 €

190
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Paisaje de ribera
Óleo sobre tabla.
17 x 25,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “G y R”.	
Salida: 440 €

188

190 191

189 (Pareja)
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195
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Alegoría de la música	 		
Óleo sobre lienzo.
83,5 x 34 cm
Salida: 300 €

193
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Niño Jesús	
Óleo sobre lienzo.
37 x 26 cm
Fragmento de la obra “La Virgen de la servilleta” 
realizada hacia 1666 por Bartolomé Esteban Murillo 
(1618 –1682) que se encuentra en el Museo de Bellas 
Artes de Sevilla.
Salida: 500 €

194
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Retrato de anciana
Óleo sobre lienzo.
56,5 x 35,5 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “¿? Ramos”.
Salida: 200 €

192
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Cuadro el sueño de Jacob
Óleo sobre lienzo.
47 x 74 cm
Siguiendo modelos de la obra original realizada en 1639 por José 
de Ribera (Játiva, 1591- Nápoles, 1652)​​ que se conserva en el 
Museo del Prado de Madrid. 
Salida: 300 €

192

193 194 195
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196
JOSÉ RICO CEJUDO 
(Sevilla, 1864 - 1939)

La conversación
Óleo sobre tabla
32 x 18 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho: “J. Rico 
Cejudo / Madrid”
Salida: 2.000 €

197
GEO STEVENS (S. XIX)

Calle Feria, Sevilla
Óleo sobre tabla.
35 x 22 cm
Firmado y fechado en la 
parte inferior derecha: 
“Geo Stevens / Sevilla / 
86”.	
Salida: 1.800 €

198
JOAQUÍN CAPULINO 
JÁUREGUI (Málaga, 1879 - 
Granada, 1969)	
Vista de la Alhambra
Acuarela sobre papel.
31 x 41,5 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “J. Capulino Jauregui 
/ GRANADA”.
Salida: 400 €

196 197

198
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203
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Pareja de retratos 
femeninos con 
mantilla
Óleo sobre tabla.
28,5 x 17 cm
Firmados en el ángulo 
inferior izquierdo y 
derecho: “L. A.”.	
Salida: 500 €

200
ESCUELA EUROPEA, Fns. S. XIX	

Vista de la Catedral de Sevilla
Acuarela sobre papel.
34 x 24 cm
Firmado y fechado en 1878 en el ángulo inferior 
derecho.	
Salida: 750 €

201
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX - XX

Río y Giralda
Óleo sobre tabla
35,5 x 17 cm
Firmado: “A. Fortín”
Salida: 90 €

199
JUAN DE DIOS DEL VALLE SANDOVAL 
(Granada, 1856 - ¿?)

Patio árabe con personajes
Óleo sobre lienzo.
41 x 33 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 800 €

202
ESCUELA ESPAÑOLA, 
S. XIX

Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
104 x 84 cm
Salida: 460 €

199 200 201

202
203 (Pareja)
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201
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX - XX

Río y Giralda
Óleo sobre tabla
35,5 x 17 cm
Firmado: “A. Fortín”
Salida: 90 €

205
JOSÉ MONTENEGRO CAPELL 
(Cádiz, 1853 - Jerez de la Frontera, 1929)

Vista de la Catedral desde 
el Patio de los Naranjos
Óleo sobre lienzo.
74 x 52 cm
Firmado y fechado en la parte inferior: “J. 
Montenegro / Sevilla / 1891”.
Salida: 4.000 €

204
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

“Jesús y la mujer Samaritana” 
y “El regreso de Agar”
Óleo sobre tabla.
Tablas: 37 x 27,5 cm / Marcos: 96 x 65 cm
Copias de obras originales realizadas por 
Annibale Carracci  (Bolonia, 1560 – Roma, 
1609) y Pietro da Cortona (Cortona, 1596 - 
Roma, 1669).
Presentan marcos de estilo Rococó en 
madera tallada y dorada con decoración de 
rocalla.	
Salida: 800 €

205

204 (Pareja)
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206
EUGENIO LUCAS  VILLAAMIL 
(Madrid, 1858 - 1919)	
Escena nocturna con personaje
Óleo sobre lienzo.
39 x 56
Firmado “E. Lucas”. 
Salida: 1.200 €

209
SEGÚN EUGENIO ÁLVAREZ DUMONT 
(Madrid, 1864 - 1927)

Malasaña y su hija
Óleo sobre lienzo.
60 x 35 cm
Copia del original conservado en el Museo 
del Prado.
Salida: 600 €

207
ESCUELA ESPAÑOLA o COLONIAL, S. XIX

San Antonio de Padua con el Niño Jesús
Óleo sobre lienzo.
102,5 x 79 cm
Salida: 170 €

208
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Santo Tomás de Villanueva dando limosna
Óleo sobre lienzo.
121 x 81 cm
Copia de obra original realizada hacia 1668-1669 
por Bartolomé Esteban Murillo (Sevilla, 1617 - 
1682) que se conserva en el Museo de Bellas Artes 
de Sevilla.
Salida: 220 €

206

207 208 209
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210
JOSÉ Mª RODRÍGUEZ DE LOSADA 
(Sevilla, 1826 - Jerez, 1896)

San Jerónimo penitente	
Óleo sobre lienzo.
98 x 78 cm
Firmado en la parte inferior.
Marco en madera moldurada, ebonizada y dorada.
Salida: 800 €

211
ESCUELA GRANADINA, Fns. S. XVIII - Ppio. S. XIX

Nuestra Señora de las Angustias de 
Granada	
Óleo sobre lienzo.
162,5 x 102,5 cm
Salida: 2.200 €

212
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
108 x 164 cm
Salida: 400 €

210 211

212
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216
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Virgen con el Niño Jesús en orla de flores
Óleo sobre tabla.
46,5 x 44 cm
En marco en madera tallada, dorada y policromada 
del S. XVII - XVIII.	
Salida: 120 €

215
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - 
Ppio. S. XX

Divina Pastora
Óleo sobre lienzo.
83,5 x 61 cm
Salida: 80 €

217
ESCUELA EUROPEA, Fns. S. XIX

Retrato de guerrero
Óleo sobre cobre.
19 x 13,5 cm 
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “Hilkens”. 
Salida: 120 €

213
ESCUELA ANDALUZA, S. XIX

Baile en la venta
Óleo sobre lienzo
55 x 75 cm
Salida: 800 €

214
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Ecce Homo 
Óleo sobre lienzo / Madera dorada.
36 x 28 cm	
Salida: 900 €

213

215 216 217

214
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218
GUSTAVO BACARISAS Y PODESTÁ 
(Gibraltar, 1873 - Sevilla, 1971)

Bailarina. Traje verde
Óleo sobre lienzo
81,5 x 66 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “G. BACARISAS”. Presen-
ta etiqueta en el reverso de exposición de 1964.
Salida: 5.000 €

219
MANUEL DE LA ROSA (Coria del Río, 1860 - Sevilla, 1924)

Florero
Óleo sobre lienzo.
73 x 41 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “Manuel de la Rosa”.
Salida: 700 €

220
MANUEL DE LA ROSA (Coria del Río, 1860 - Sevilla, 1924)

Florero
Óleo sobre lienzo.
73 x 41 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “Manuel de la 
Rosa”.	
Salida: 700 €

218

219 220
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221
ESCUELA ESPAÑOLA Fns. S. XVIII - Ppio. S. XIX

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
52 x 68,5 cm
Salida: 360 €

223
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
48 x 57 cm
Salida: 600 €

222
ESCUELA ESPAÑOLA Fns. S. XVIII - Ppio. S. XIX

Bodegón con peras
Óleo sobre lienzo.
52 x 68,5 cm
Salida: 360 €

224
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Florero
Óleo sobre lienzo.
81 x 60 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “L. 
Suárez”. 
Salida: 200 €

225
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Florero 
Óleo sobre lienzo.
82 x 59 cm
Salida: 180 €

221 222

223 224 225
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226
JULIO ROMERO DE TORRES (Córdoba, 1874 - 1930)

Mujer marroquí
Óleo sobre lienzo.
44,5 x 33,5 cm
Dedicado, firmado y fechado en 1903 en el ángulo inferior derecho. La obra que ocupa esta catalogación se inscribe en la breve producción orientalista de 
Julio Romero de Torres que fue fruto de un viaje que realizó a Tánger en 1903, en compañía de su hermano Enrique, de Antonio Muñoz y del poeta Guillermo 
Belmonte Müller. Ésta fue su primera salida de España documentada. Durante su estancia en tierras del entonces protectorado español en Marruecos realizó 
apuntes del paisaje y de sus gentes. Del viaje ha quedado un reducido testimonio pictórico que evidencia que el artista llevó consigo pinturas, pequeñas tablas 
y lienzos para tomar apuntes. Seguramente con el propósito de desarrollar en Córdoba obras de mayor formato o, simplemente, practicar en la captación de la 
atmósfera y la luz que el país africano produce. En dicha producción destaca el interés por los efectos de la luz sobre los objetos, con pinceladas sueltas, siguiendo 
las tendencias de la época, predominando los tonos blancos y azulados como se puede apreciar en la pared de fondo y las vestimentas de la retratada.
Salida: 40.000 €

226
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228
JOAQUÍN LUQUE ROSELLÓ 
(Málaga, 1835 - Buenos Aires, 1932)

Alegoría de la vendimia
Óleo sobre lienzo.
174 x 137 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior 
izquierdo: “J. Luque Roselló / Roma 90”.
Pérdidas en la capa pictórica.
Salida: 2.800 €

227
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Escenas portuarias con 
personajes	
Pareja de óleos sobre lienzo.
63 x 50 cm
Uno de ellos firmado: “P. Roma”.
Fechados en 1864.
Salida: 1.000 €

229
ANTONIO SEGRELLES 
(Valencia, S. XX)

Marina
Óleo sobre lienzo.
22 x 27,5 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “Segrelles”.
Salida: 100 €

230
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX

Marina
Óleo sobre lienzo.
74 x 87,5 cm
Salida: 480 €

228

229 230

227 (Pareja)
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231
ANTONIO REYNA MANESCAU 
(Coín, Málaga, 1859 - Roma, 1937)

Gran Canal de Venecia	
Óleo sobre lienzo.
29 x 50 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “A. Reyna / 
Venezia”.
Salida: 10.000 €

231
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232
RAFAEL BLANCO MERINO (Málaga, 1864 - 1899)

Paisaje 
Óleo sobre lienzo.
70,5 x 44 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “R. Blanco 
Merino”.
Salida: 500 €

233
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Pareja de paisajes
Óleo sobre lienzo.
17,5 x 32 cm
Firmados.
Salida: 300 €

234
ESCUELA ESPAÑOLA, último tercio S. XIX	
Pareja de marinas
Óleo sobre tabla.
11 x 20 cm
Salida: 300 €

233 (Pareja)

234 (Pareja)

232
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235
MANUEL GARCÍA y RODRÍGUEZ (Sevilla, 1863 - 1925)

Paisaje con casas
Óleo sobre tabla.
32 x 18 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “García y Rodríguez”.
Salida: 2.200 €

236
MANUEL GARCÍA y RODRÍGUEZ (Sevilla, 1863 - 1925)	

Vista con muralla
Óleo sobre tabla.
32 x 18 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “García y Rodríguez”.
Salida: 2.200 €

235 236
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237
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Vista de puerto
Óleo sobre tabla.
23 x 40 cm
Lleva firma en el ángulo inferior 
derecho: “E. Marín”.
Salida: 550 €

238
ESCUELA EUROPEA, 
Fns. S. XIX	

Catedral de Burgos
Óleo sobre tabla.
14 x 23,5 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “Morelli”.
Salida: 300 €

239
JOSÉ CAMACHO Y GÓMEZ 
(Jerez, h. 1846)	

Bodegón de higos 
chumbos
Óleo sobre lienzo.
21 x 35 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho.
Salida: 700 €

240
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Marina
Óleo sobre lienzo.
61 x 22,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: 
“E. Caballero”.
Salida: 130 €

237

238

239

240
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242
MANUEL GARCÍA y RODRÍGUEZ (Sevilla, 1863 - 1925)

Vista de la Alhambra
Óleo sobre lienzo.
100 x 52 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo: “García y Rodríguez / 1897”.
Salida: 1.200 €

241
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Las postrimerías de Fernando III el Santo
Óleo sobre lienzo.
104 x 210 cm
Copia de obra original realizada por Virgilio Mattoni 
(Sevilla, 1842 - 1923). Firmado y fechado en el ángulo 
inferior izquierdo: “B. López González / Sevilla, 1931”.
Salida: 1.300 €

241

242
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Pendientes largos en oro blanco 18 k 
riviere de diamantes talla brillante con 
peso total estimado de 0,50 cts
Cierre presión.
Largo 2,2 cm 
Peso total 3,25 g
Salida: 550 €

248

Sortija oro blanco 18 k diseño rectangular 
ornamentado con pavé de diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,83 cts 
Peso total 4,95 g
Salida: 950 €

246

Sortija de tres aros en oro blanco 19 k 
ornamentada con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,40 cts 
Peso total 5,47 g
Salida: 850 €

243

Colgante corazón cuajo de diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,15 cts  
en oro blanco 18 k 
Diámetro 1 cm 
Largo cadena 40 cm 
Peso total 3,4 g
Salida: 340 €

245

Sortija roseta oro blanco 18 k ornamentada 
con diamantes talla brillante con peso total 
estimado de1,89 cts 
Peso total 3,85 g
Salida: 1.000 €

244

Colgante corazón con cadena en oro blanco 
18 k ornamentado con dos diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,03 cts
Largo cadena 40 cm
Medida colgante 1x1 cm
Peso total 1,8 g 
Salida: 200 €

83

243

244

245

247

246 248



249

Sortija oro blanco 18 k motivo vegetal 
móvil ornamentado con diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,18 cts 
del estilo de la firma “Carrera-Carrera”
Peso total 7,2 g 
Salida: 750 €

84

254

Sortija tipo solitario en oro blanco 18 k 
con diamante talla brillante con peso total 
estimado de 0,33 cts 
Peso total 7,4 g
Salida: 800 €

253

Sortija en oro blanco de 18 kts diseño 
corazón ornamentada con diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,10 cts 
Peso total 1,3 g
Salida: 360 €

250

Colgante en oro blanco de 18 k con oso 
ornamentado con tres diamanteds talla 
brillante móviles con peso total estimado 
de 0,08 cts
Peso total 
Salida: 650 €

251

Pendientes largos estilo “Bulgari” en 
oro blanco de 18 k ornamentado con 
diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 1,02 cts 
Largo 5,2 cm 
Cierre omega.
Peso total 20,4 g
Salida: 1.500 €

252

Sortija oro blanco de 18 kts  tipo “tú y yo” 
abierto  con peso total estimado de 0,10 cts 
Peso total 1 g
Salida: 360 €

251

249

250

252
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258

Sortija oro blanco 19 k con aro central 
móvil ornamentado con diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,06 cts 
Peso 8,34 g 	
Salida: 1.300 €

257

Sortija ancha oro blanco 18 k ornamentada 
con bandas de diamantes talla brillante con 
un peso total estimado de 0,33 cts 
Peso total 9,80 g
Salida: 850 €

256

Aros en oro blanco de 14 kts con diamantes 
talla brillante con peso total estimado de 
5, 5 cts  
Medidas 5,6 x 2,5 cm
Peso total 20 g
Salida: 4.500 €

255

Pendientes largos en oro blanco 18 k 
ornamentados con diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 4,75 
cts de buen color y transparencia 
Cierre de presión.
Peso total 11 g
Salida: 3.000 €

255

256

258

257
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Sortija doble aro unida en el centro por 
ocho diamantes talla brillante en oro 
blanco de 19 k  con peso total estimado de 
0,10 cts 
Peso total 7,70 g
Salida: 1.100 €

261

Colgante en oro blanco 18 k ornamentado 
con pavé de diamantes talla brillante y tres 
diamantes móviles con peso total estimado 
de 0,48 cts y cadena de 42 cm en plata 
Peso total 6,40 g
Salida: 700 €

259

Colgante en oro blanco de 18 k 
ornamentado con pequeñas cuentas de oro 
rosa móviles 
Peso total 3,35 g
Salida: 300 €

264

Sortija en oro blanco de 18 kts 
ornamentada con cuatro diamantes talla 
brillante con peso estimado de 0,07cts 
Peso total 2,6 g
Salida: 360 €

260

Colgante con circonita talla brillante con 
peso total estimado de 5 cts en oro blanco 
de 18 k 
Peso total 4,94 g 
Salida: 360 €

262

Pendientes en oro blanco brillo-mate de 
19 k 
Cierre omega.
Peso 7,67 g
Salida: 700 €

86
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Colgante roseta en oro blanco 18 k 
ornamentada con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,84 cts 
Peso total 1,70 g
Salida: 750 €

265

Sortija en oro blanco de 19 k ornamentada 
con dos rosetas móviles con diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,25 cts 
Peso total 7,1 g
Salida: 1.600 €

269

Pendientes oro blanco 18 k ornamentados 
con diamantes talla brillante con peso 
total estimado 0,60 cts engastados a cuatro 
garras 
Peso total 1,90 g 
Salida: 1.200 €

270

Pendientes oro blanco de 18 k con 
diamante talla brillante con peso total 
estimado de 1 cts engastado a cuatro garras 
Cierre de presión.
Peso total 2,24 g
Salida: 1.500 €

266

Sortija oro blanco de 19 k diseño roseta 
con pequeñas ramitas ornamentadas con 
diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,70 cts 
Peso total 16,93 g 
Salida: 2.600 €

268

Pendientes diseño de barras en oro blanco 19 
k ornamentadas con cuatro diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,06 cts
Cierre de presión.
Peso total 2,16 g
Salida: 380 €

87
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273

Colgante-broche isabelino oro amarillo 
brillo-mate 14 k ornamentado con 
diamantes talla antigua con peso total 
estimado de 0,50 cts 
Medidas 5,5 x 3,5 cm 
Peso total 10,3 g
Salida: 800 €

275

Broche estilo antiguo en oro amarillo 18 k 
ornamentado con topacios incoloros talla 
antigua 
Peso total 7,3 g
Salida: 500 €

274

Broche antiguo entre los Años  50-70 en oro 
amarillo 18 k ornamentado con diamantes 
talla brillante con peso total estimado de 
0,30 cts y cinco rubíes naturales con un 
peso total estimado de 0,92 cts 
Peso total 14,65 g
Salida: 1.300 €

271

Colgante relicario estilo isabelino 
en oro amarillo 18 k ornamentado 
con diamantes talla brillante con 
peso total estimado de 0,10 cts y 
zafiros talla cabujón con peso total 
estimado de 0,8 cts 
Peso total 21,25 g
Salida: 2.000 €

271

273

272

274

275

272

Broche antiguo en oro amarillo 18 kts 
con esmalte con figura de niña en azul 
ornamentación a buril y esmalte negro 
Medidas 5 x 3,6 cm
Peso total 8,4 g
Salida: 550 €



276

Colgante Virgen de los Desamparados en 
oro amarillo 18 k 
Peso total 7,70 g 
Salida: 360 €

89

277

Sortija oro amarillo 18 k con motivo 
vegetal móvil del estilo de la firma 
“Carrera-Carrera” ornamentado con 
diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,20 cts 
Peso total 7,9 g
Salida: 800 €

279

Sortija en oro amarillo 18 k ornamentada 
con diamantes talla brillante con peso 
total estimado de 0,22 cts 
Peso total 5,6 g
Salida: 460 €

281

Sortija oro amarillo de 18 k tipo solitario 
ornamentada con diamante talla brillante 
engastado a seis garras con peso total 
estimado de 0,45 cts
Peso total 5,66 g
Salida: 750 €

280

Sortija oro amarillo 18 k ornamentada 
con siete diamantes talla brillante con peso 
total estimado de 0,49 cts 
Peso total  5,6 g 
Salida: 460 €

278

Broche imperdible en oro amarillo 
18 k con cuajo de diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 
0,22 cts 
Medidas 5 x 1 cm 
Peso total 5,08 g
Salida: 550 €

276

277

278

279

280
281



285

Colgante cruz latina en oro amarillo 14 k 
con diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,70 cts 
Medidas 3,5 x 2 cm 
Peso total 2,12 g
Salida: 550 €

90

286

Colgante cruz latina antiguo en oro 
amarillo 18 k ornamentado con 
esmeraldas con peso total estimado de 
2,30 cts
Medidas 6 x 3,2 cm
Peso total 5,60 g
Salida: 850 €

282

Colgante cruz latina en oro amarillo 18 k 
ornamentado con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,02 cts y 
esmeraldas talla brillante engastados en 
chatón con peso total estimado de 0,10 cts
Medidas 3,5 x 2 cm 
Peso total 3 g 
Salida: 200 €

284

Colgante cruz latina en oro amarillo 14 k 
ornamentada con esmeraldas con peso total 
estimado de 1,5 cts
Medidas 5,3 x 3,5 cm 
Peso total 4,3 g 
Salida: 550 €

283

Colgante cruz latina en oro amarillo 18 k 
ornamentada con esmeraldas con peso total 
estimado de 0,25 cts  
Medidas 3,2 x 2 cm
Peso total 1,49 g
Salida: 220 €

282

283

284

285

286
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291

Sortija solitario en oro amarillo 18 k con 
diamante talla brillante con peso total 
estimado de 0,21 cts 
Peso total 3,1 g
Salida: 460 €

289

Colgante en oro amarillo 18 k con 
diamante talla brillante engastado a seis 
garras con peso total estimado de 0,25 cts 
Largo cadena 40 cm
Peso total 10,56 g
Salida: 750 €

292

Sortija oro amarillo 18 k con diamante 
talle brillante engastado a cuatro garras 
con peso total estimado de 0,50 cts 
Peso total 2,3 g
Salida: 950 €

290

Pendientes Años 60 en oro amarillo 
brillo-mate de 19 k ornamentados con un 
diamante talla brillante cada uno con peso 
total estimado de 0,02 cts
Cierre de presión.
Peso 13,36 g 
Salida: 1.400 €

287

Sortija lanzadera en oro amarillo 19 k 
ornamentada con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,20 cts  
Peso total 3,67 g
Salida: 600 €

288

Broche antiguo en oro amarillo 18 k 
ornamentado con diamantes talla rosa 
holandesa con peso total estimado de 0,15 
cts y esmalte negro 
Peso total 7,25 g
Salida: 650 €

287

288

291

290

289

292



294

Reloj de bolsillo en plaqué oro, numeración 
romana. Necesita repaso
Peso total: 57 g
Diámetro: 4 cm
Salida: 300 €

293

Pulsera antigua en oro amarillo y frente en platino con nueve diamantes 
talla roca con peso total estimado de 1,5 cts 
Cierre de cajetin con ochillo y cadenita de seguridad.
Ancho 6,3 cm 
Peso 12,60 g
Salida: 1.900 €

295

Medallón estilo dieciochesco  en oro amarillo 
de 18 k con representación del “Buen Pastor” 
en el anverso y de la k”Virgen con el Niño” en 
el reverso, ornamentado con filigrana
Salida: 1.200 €
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293

294
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297

Sortija oro brillo-mate de 19 k 
ornamentada con diez diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,50 cts  
Peso total 9,78 g 
Salida: 1.400 €

298

Sortija en oro amarillo y oro mate de 18 k 
con decoración gallonada y diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,20 cts 
Peso total 8,40 g
Salida: 600 €

296

Sortija ancha oro amarillo 18 k 
ornamentada con pequeños diamantes 
talla brillante 
Peso total 8,56 g
Salida: 600 €

299

Sortija en oro amarillo ornamentada con 
pavé de diamantes talla brillante con peso 
total estimado de 1 cts 
Peso total 10,85 g
Salida: 1.200 €

300

Sortija sextillo de diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,85 cts en oro 
amarillo de 18 k  
Peso total 3,7 g 
Salida: 460 €

301

Sortija en oro amarillo 19 k ornamentada 
con esmalte negro y diez diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,50 cts 
Peso total 8,12 g 
Salida: 1.100 €

93

296

297

298

299
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300
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306

Sortija roseta centro con esmeralda 
natural talla oval engastada a cuatro 
garras con peso total estimado de 0,25 cts 
ornamentada con dos diamantes en talla 
brillante con peso total estimado de 0,08 cts 
en oro amarillo 19 k 
Peso total 2,62 g 
Salida: 260 €

302

Conjunto finales siglo XIX compuesto por 
pendientes y sortija  ornamentados con 
esmeraldas en oro amarillo 18 k 
Salida: 950 €

305

Sortija en oro amarillo 19 k ornamentada 
centro con esmeralda natura talla oval con 
peso total estimado de 0,20 cts y diamantes 
talla brillante con peso total estimado de 
0,06 cts Peso total 2,12 g esmeralda talla 
oval en ele centro
Salida: 240 €

304

Sortija en oro amarillo de 19 k 
ornamentada con tres esmeraldas naturales 
con peso total estimado de 3 cts 
Peso total 4,79 g 
Salida: 420 €

303

Sortija oro amarillo 18 k ornamentada 
centro esmeralda con peso total estimado 
de 0,90 cts ornamentada con dos 
esmeraldas talla carré con peso total 
estimado de 0,36 cts 
Peso total 2,27 g 
Salida: 400 €

303

304

305
306

302 (Conjunto)
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310

Sortija en oro amarillo 19 k centro con 
esmeralda natural talla oval con peso total 
estimado de 0,40 cts ornamentada con 
pequeños diamantes talla brillante con peso 
total estimado de 0,10 cts 
Peso total 3,3 g
Salida: 380 €

311

Sortija en oro amarillo 19 k centro con 
esmeralda natural talla brillante con peso 
total estimado 0,05 cts ornamentada con 
pequeños diamantes talla brillante 
Peso total 1,64 g
Salida: 200 €

307

Colgante oro amarillo 18 k ornamentado 
con diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,72 cts y esmeralda natural 
colombiana en talla pera con peso total 
estimado de 2,70 cts 
Peso total 3,73 g 
Salida: 1.200 €

309

Sortija oro amarillo 18 k con roseta de 
esmeralda talla oval con peso total estimado 
de 0,40 cts engastada en garras y orlada 
por diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,30 cts  
Peso total 3,6 g
Salida: 460 €

308

Pendientes oro blanco 18 k ornamentados 
con diamantes talla brillante con peso 
total estimado de 2,44 cts y dos esmeraldas 
naturales talla pera con peso total estimado 
de 2,68 cts 
Cierre omega.
Peso total 10,28 g 
Salida: 2.000 €

307

308

309

310

311
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315

Pulsera oro blanco 18 k ornamentada con diamantes talla brillante con peso total estimado 
de 0,42 cts y siete esmeraldas con peso total estimado de 2,60 cts 

Cierre de cajetín con ochillos de seguridad.
Peso total 10,85 g

Salida: 2.000 €

312

Sortija ancha oro blanco 18 k centro 
con esmeralda talla oval con peso total 
estimado de 1,15 cts ornamentada con 
cuajo de diamantes talla brillante con peso 
total estimado de 1,15 cts 
Peso total 11,9 g
Salida: 1.500 €

313

Sortija oro blanco 18 k con esmeralda 
talla pera con peso estimado de 0,50 cts 
flanqueada por diamantes talla brillante 
con un peso de 0,05 cts
Peso total 1,6 g
Salida: 240 €

314

Sortija en oro amarillo 18 k con esmeralda 
engastada a cuatro garras con peso total 
estimado de 1,08 cts orlada por diamantes 
talla brillante con peso total estimado de 
0,70 cts 
Peso total 4,5 g 
Salida: 550 €

312

313

314

315



318

Argollas  en oro amarillo 18 k ornamentados 
con diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 1,16 cts  
Cierre de presión.
Diámetro 2,3 cm 
Peso total 4,7 g
Salida: 550 €

97

317

Argolla oro blanco ornamentadas con 
diamantes talla brillante y baguette 
con peso total estimado de 0,9 cts  y 
aguamarinas en talla esmeralda con peso 
total estimado de 0,50 cts engastadas a 
cuatro garras
Largo 2, 3 cm 
Peso total 1, 7 g
Salida: 200 €

316

Pulsera antigua en oro amarillo 18 k frente platino centro con aguamarina reconstituida en talla esmeralda ornamentado con seis 
diamantes talla antigua en montura de ilusión con peso total estimado de 0,14 cts 

Cierre de cajetín con ochillo de seguridad largo 18 cm.
Peso total 7,7 g
Salida: 800 €

319

Pulsera antigua en oro amarillo 18 k frente platino ornamentada con tres diamantes talla brillante en montura de ilusión y eslabones 
ornamentados con diamantes talla antigua con peso total estimado de 0,24 cts 

Cierre de cajetín con ochillo de seguridad.
Largo 20 cm 
Peso total 8 g

Salida: 1.000 €

316

318

317

319
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Sortija en oro amarillo 19 k ornamentado 
con esmeralda, rubí ,zafiro con peso total 
estimado de 0,45 cts y diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,12 cts 
Peso 4,68 g
Salida: 800 €

320

Sortija en oro amarillo 19 k con zafiro 
,rubi y esmeralda en talla pera con peso 
total estimado de 0,99 cts ornamentados 
con diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 1,10 cts 
Peso total 7,44 g
Salida: 1.800 €

321

Sortija estilo Chevalier en oro amarillo de 
19 k ornamentada con rubíes engastados 
en carril con peso total estimado de 0,35 cts 
y diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,15 cts 
Peso total 5,4 g
Salida: 550 €

98

323

Pendientes oro amarillo de 19 k 
ornamentados con dos rubíes,dos zafiros y 
dos esmeralda en talla brillante con peso 
total estimado de 0,30 cts 
Cierre de presión.
Peso total 2,58 g
Salida: 340 €

320

321

322

323
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324

Pulsera antigua rígida oro amarillo 14 k centro roseta con diamantes en talla rosa coronada cuajado diamantes engastados en garras y 
granos , peso estimado de 1,72 cts. 

Cierre de cajetín con cadena de seguridad.
Peso total 34 g
Salida: 2.600 €

325

Pulsera rígida isabelina en oro amarillo 
de 18 k ornamentada con diamantes talla 

antigua
Peso total: 16 g
Salida: 700 €

324

325



328

Pendientes tradicionales en oro amarillo 18 
k ornamentados con perlas aljofar 
Cierre de ballestilla.
Largo 3 cm 
Peso total 5,6 g 
Salida: 550 €

326

Pendientes largos tradicionales en oro 
amarillo 18 k ornamentados con perlas 
aljofar en trabajo de filigrana 
Cierre ballestilla.
Largo 4,3 cm
Salida: 550 €

327

Colgante- broche antiguo en oro amarillo 18 k 
ornamentado con esmalte negro , granulado y 
filigrana y diamantes talla antigua 
Medidas 9 x 4 cm 
Peso total 15,32 g 
Salida: 1.300 €

100

329

Pendientes antiguos en oro amarillo 18 
k ornamentados con rosetas de rubíes 
y diamantes talla rosa de buen color y 
transparencia 
Peso total 21,09 g
Salida: 1.300 €

331

Sortija en oro amarillo 18 k centro con rubí 
en talla cabujón con pesor total estimado 
de 0,20 cts ornamentado con dos diamantes 
talla brillante con peso total estimado de 
0,02 cts 
Peso total 6,49 g
Salida: 700 €

330

Broche abeja en oro amarillo de 18 k 
con vistas en plata, ornamentado con 
ojo de tigre en talla cabujón , diamantes 
talla antigua y dos pequeños rubíes talla 
brillante y esmalte negro 
Peso total 16,6 g
Salida: 400 €

328

327

326

329

330

331
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332

Sortija estilo chevalier ornamentada con 
rubies naturales engastados en carril con 
peso total estimado de 1 cts, diamantes 
talla brillante con peso total estimado de 
1 cts y cuatro pequeños rubíes en talla 
cabujón
Peso total 9,32 g
Salida: 1.500 €

333

Sortija estilo Chevalier en oro amarillo de 
19 k ornamentada con rubíes naturales en 
carril con peso total estimado de 0,50 cts 
y diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,60 cts 
Peso total 6,27 g 
Salida: 950 €

334

Sortija de oro blanco 18 k roseta grande 
formada por ochenta diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,80cts 
y ochenta y siete rubíes con peso total 
estimado de 3,30 cts 
Peso total 14,37 g
Salida: 1.600 €

335

Pulsera oro blanco 18 k ornamentada con diamantes talla brillante con peso total estimado de 0,42 cts y siete rubíes con peso total 
estimado de 7,15 cts 

Cierre de cajetín con ochillos de seguridad.
Peso total 11,16 g

Salida: 2.000 €

332

333

334

335
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338

Pendientes estilo Art Decó en oro bicolor 
ornamentados con diamantes talla rosa 
con peso total estimado de 0,73 cts y zafiros 
azules en talla carré con peso total estimado 
de 0,60 cts 
Peso total 4,44 g 
Salida: 1.500 €

337

Broche flecha Art Decó en oro amarillo 18 
k frente en platino ornamentado con zafiros 
en talla navette con peso total estimado de 
0,08 cts y diamantes talla brillante con peso 
total estimado de 0,25 cts
Medidas 3,5 x 0,8 cm 
Peso total 2,68 g
Salida: 460 €

340

Pulsera oro blanco 18 k ornamentada con diamantes talla brillante con peso total estimado de 0,42 cts y siete zafiros  azules con peso total 
estimado de 3,30 cts 

Cierre de cajetín con ochillos de seguridad 
Peso total 11,13 g 

Salida: 2.000 €

336

Sortija roseta en oro blanco 18 k centro con 
zafiro talla oval con peso total estimado 
de 1,20 cts orlado con diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,20 cts 
Peso total 2,83 g
Salida: 650 €

339

Sortija oro blanco 18 k ornamentada con 
zafiro natural verde con peso total estimado 
de 3,50 cts en talla oval ornamentado con 
doble orla de diamantes talla brillante con 
peso total estimado de 1,60 cts 
Peso total 8,56 g
Salida: 2.200 €

336

337

338

339

340
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345

Sortija oro blanco 18 k ornamentada con 
dos zafiros talla esmeralda con peso total 
estimado de 0,50 cts  ornamentados con 
diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,14 cts 
Peso total 5,2 g
Salida: 800 €

346

Sortija diseño floral en oro blanco de 18 k 
con zafiro central oval ornamentado con 
pavé de diamantes talla brillante con peso 
total estimado de 9,8 g
Salida: 900 €

341

Pulsera semirígida oro blanco 18 k ornamentada con diamantes talla brillante con peso total estimado de 0,36 cts y sesenta y seis 
diamantes talla corazón con peso total estimado de 0,99 cts y once zafiros en talla brillante con peso total estimado de 3,63 cts 

Cierre de cajetín con seguridad.
Peso total 21,74 g 

Salida: 3.000 €

343

Sortija oro blanco 18 k centro con zafiro 
talla cabujón oval con peso total estimado 
de 2,90 cts ornamentado con diamantes 
talla brillante y marquise con peso total 
estimado de 1,50 cts 
Peso total 7,68 g
Salida: 2.000 €

342

Sortija oro amarillo 18 k centro zafiro talla 
oval engastado a cuatro garras con peso 
total estimado de 1,05 cts ornamentado 
con diamantes talla brillante con peso 
estimado de 0,18 cts 
Peso total 5,2 g
Salida: 400 €

344

Sortija oro blanco 18 k ornamentado con 
zafiro en talla oval engastado a cuatro 
garras con peso total estimado de 0,60 cts 
y diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,28 cts 
Peso total 3,03 g
Salida: 850 €

341

342

344

343

345

346



347

Colgante oro mate 18 k ornamentado con 
pequeño diamante talla brillante con peso 
total estimado de 0,04 cts 
Largo cadena 40 cm
Peso total 5,95 g
Salida: 400 €

349

Colgante oro blanco 18 k con diamante 
talla brillante engastado en chatón con 
peso total estimado de 0,05 cts 
Largo 40 cm
Peso total 1,9 g
Salida: 340 €

351

Sortija oro blanco de 18 kts ornamentada 
con diamantes en talla baguette con peso 
total estimado de 0,35 cts 
Peso total 3 g
Salida: 360 €

352

Sortija en oro blanco 18 k ornamentada 
con tres rosetas de diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,15 cts 
Peso total 4,4 g
Salida: 460 €

348

Sortija oro blanco 18 k centro con 
diamante talla brillante con peso total 
estimado de 0,14 cts engastado en chatón 
ornamentado con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,18 cts 
Peso total 4,9 g
Salida: 550 €

350

Pendientes largos ornamentados con 
argolla de ágata blanca de 2,7 mm de 
diámetro y diamantes talla brillante con 
peso total estimado de 0,21 cts en oro 
blanco de 18 k 
Largo 4,6 cm 
Salida: 480 €

104

348

349347

350

351

352



353

Pendientes oro blanco 18 k cuajo de 
diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 1,15 cts 
Cierre omega.
Peso total 7,6 g
Salida: 1.400 €

355

Pendientes rosetas en oro blanco 18 k 
ornamentados con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,28 cts
Cierre de presión.
Peso total 2,58 g
Salida: 700 €

354

Pendientes rosetas en oro blanco 18 k 
ornamentados con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 1,56 cts  de gran 
calidad y transparencia 
Cierres de presión.
Peso total 6,10 g
Salida: 1.500 €

356

Sortija lanzadera antigua en oro amarillo 
y platino de 18 k ornamentada con 
tres diamantes talla roca con peso total 
estimado de 0,16 cts y diamantes tres 
facetas 
Peso total 3,28 g
Salida: 2.000 €

358

Sortija oro blanco 18 k ornamentada con 
diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 1,25 cts 
Peso total 5,3 g
Salida: 900 €

357

Broche insecto antiguo en oro amarillo 14 
k frente en plata ornamentado con esmalte 
verde, perla cultivada y diamantes talla 
antigua con peso total estimado de 0,95 cts 
( falta uno) 
Medidas 4,7 x 4 cm
Peso total 15,17 g 
Salida: 1.000 €

105
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363

Pulsera antigua Art Decó en oro amarillo 18 k frente en platino centro con zafiro talla brillante ornamentado con zafiros talla baguette 
con peso total estimado de 1,35 cts  y diamantes talla antigua con peso total estimado de 0,20 cts 

Cierre de cajetín con ochillo y cadena de seguridad.
Largo 18 cm 

Peso total 7,6 g
Salida: 850 €

361

Sortija en oro amarillo 19 k ornamentada 
con zafiro natural talla pera con peso total 
estimado de 0,60 cts y dos diamantes talla 
brillante con peso total estimado 0,02  
Peso total 2,58 g 
Salida: 360 €

359

Sortija roseta centro con zafiro talla 
brillante engastado a cuatro garras 
con peso total estimado de 0,05 cts 
ornamentado con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,10 cts 
Peso total 1,38 g 
Salida: 190 €

362

Sortija roseta en oro amarillo 19 k centro 
con diamante talla brillante engastado a 
cuatro garras con peso total estimado de 
0,04 cts ornamentado con zafiros talla 
brillante con peso total estimado de 0,10 cts
Peso total  1,69 g
Salida: 190 €

360

Pendientes semi argollas en oro amarillo 
18 k ornamentados con zafiros en talla 
oval con peso total estimado de 0,75 cts 
y diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,48 cts 
Cierre omega.
Peso total 13,55 g 
Salida: 1.300 €

359

361

360

362

363
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366

Sortija en oro amarillo 19 k ornamentada 
con zafiros engastados en carril con peso 
total estimado de 0,45 cts  y diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,80 cts, 
centro con rubi en talla oval con peso total 
estimado 0,20 cts	
Peso total 8,48 g
Salida: 1.500 €

365

Pendientes rosetas en oro amarillo 18 k 
ornamentados con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,64 cts y dos 
zafiros naturales en talla oval con peso total 
estimado de 1,04 cts 
Cierre omega.
Peso total 6,26 g
Salida: 1.300 €

364

Pendientes en oro amarillo 18 k 
ornamentados con diamantes talla antigua 
con peso total estimado de 2,50 cts y dos 
zafiros naturales talla oval con peso total 
estimado de 3,10 cts 
Peso total 9,19 g 
Salida: 3.500 €

365

364

366
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369

Broche estilo modernista con dama central 
en oro bicolor 18 k ornamentada con perla 
cultivada y diamantes talla brillante con peso 
total estimado de 1,45 cts 
Medidas 6 x 4,5 cm 
Peso total 19,65 g 
Salida: 1.500 €

370

Sortija oro bicolor ornamentado con 
pequeños diamantes talla brillante
Peso total 9,25 g 
Salida: 500 €

371

Sortija oro bicolor de 18 k centro con 
cuajo de diamantes talla brillante con peso 
estimado de 0,06 cts 
Peso total 3,12 g 
Salida: 240 €

367

Sortija oro bicolor 18 k ornamentada con 
cuatro diamantes talla brillante con peso 
total estimado de 0,80 cts engastados a 
cuatro garras
Peso total 6,6 g
Salida: 1.500 €

368

Colgante -broche isabelino con retrato 
de dama esmaltado ornamentado con 

diamantes talla antigua y esmeraldas en 
oro amarillo 18 k 

Medidas 6,2 x 3,4 cm
Peso total 20,57 g

Salida: 1.200 €

367

368

369

370

371
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373

Pulsera antigua en oro bicolor 18 k ornamentada con diamantes talla brillante con 
peso total estimado de 0,10 cts y decoración vegetal calada

Cierre de cajetín con ochillo de seguridad
Largo 19 cm 

Peso total 6,8 g
Salida: 900 €

372

Pulsera antigua en oro bicolor 18 k ornamentada con diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,10 cts y decoración vegetal calada Cierre de cajetín con ochillo de seguridad Largo 19 

cm Peso total 6,8 g
Salida: 800 €

374

Alfiler en oro bicolor de 18 k ornamentado con diamantes talla rosa y talla antigua con 
peso total estimado de 0,84 cts 

Peso total 6,10 g
Salida: 1.700 €

372

373

374
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380

Sortija solitario en oro blanco 18 k con 
diamante talla brillante con peso total 
estimado de 0,27 cts 
Peso total 4,2 g
Salida: 400 €

381

Sortija oro blanco 18 k centro con diamante 
talla brillante orlado con diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,22 cts 
Peso total 4,9 g
Salida: 500 €

375

Sortija oro blanco ornamentada con 
diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,14 cts  
Peso total 6,6 g
Salida: 700 €

376

Sortija platino ornamentada con 
diamantes talla baguette y doble hilera 
de diamantes talla navette con peso total 
estimado de 1,10 cts  
Peso total 7,7 g
Salida: 500 €

377

Cinquillo en oro blanco 18 k ornamentado 
con diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,17 cts 
Peso total 3,2 g 
Salida: 340 €

378

Sortija solitario en oro blanco 18 k 
ornamentado con diamante talla brillante 
con peso total estimado de 0,18 cts 
Peso total 2,1 g 
Salida: 280 €

379

Sortija septillo en oro amarillo de 18 
kts frente en platino ornamentada con 
diamantes talla roca antigua con peso total 
estimado de 0,35 cts
Peso total 2,70 g 
Salida: 360 €

375 376

377

378

379

380
381
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383

Sortija oro blanco 18 k ornamentado con 
diamantes talla brillante ,el central con 
peso total estimado de 0,30 cts y engastado 
a seis garras, el resto conforman una 
estrella y tienen un peso total estimado de 
0,64 cts
Peso total 6,02 g 
Salida: 1.000 €

382

Sortija en oro rosa  18 k con turmalina-
rubelita talla rectangular con peso total 
estimado de 2,10 cts y diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,21 
cts 
Peso total 3,78 g 
Salida: 850 €

384

Sortija en oro rosa de 18 k centro con 
turmalina-rubelita talla oval con peso total 
estimado de 2,30 cts orlada con diamantes 
talla brillante de 0,22 cts 
Peso total 4,38 g 
Salida: 1.000 €

385

Cadena en oro amarillo de 18 k 
ornamentada con cuentas de turquesas 
y perlas cultivadas Presenta colgante con 
cierre en oro amarillo de 18 k ornamentado 
con perlas esféricas cultivadas 
Largo cadena 60 cm 
Largo colgante 6,5 cm
Salida: 800 €

382

383

384

385
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387

Sortija oro blanco 19 k ornamentada con 
dos topacios azules talla princesa con peso 
total estimado de 0,90 cts ornamentados 
con diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,10 cts 
Peso total 12,63 g
Salida: 1.700 €

389

Pulsera antigua en oro amarillo 18 k frente en platino ornamentada con diamante central talla roca en montura de ilusión y diamantes 
talla antigua con peso total estimado de 0,15 cts 

Cierre de cajetín con ochillo de seguridad.
Largo 18 cm 

Peso total 8,2 g
Salida: 750 €

386

Pendientes oro blanco 18 k ornamentado 
con diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 1,20 cts
Cierre omega.
Peso total 18,44 g
Salida: 2.000 €

388

Pulsera rígida calada en oro blanco de 18 k ornamentada con diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 2,25 cts 
Diámetro 7 cm
Cierre tipo cajetín con ochillos y cadena de seguridad.
Peso total 30,85 g
Salida: 2.200 €

386

387

388

389
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393

Sortija oro blanco 18 k centro con topacio 
azul con peso total estimado de 0,40 cts 
ornamentado con cuajo de diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,40 cts 
Peso total 9,3 g
Salida: 700 €

391

Sortija oro blanco 18 k centro con topacio 
azul con peso total estimado de 0,90 cts 
engastado a cuatro garras ornamentado 
con diamantes talla baguette con peso total 
estimado de 0,18 cts 
Peso total 3,9 g 
Salida: 340 €

390

Sortija en oro blanco 18 k con topacio azul 
talla pera  con peso total estimado de 1,40 
cts orlado con diamantes talla brillante 
Peso total 6,1 g
Salida: 700 €

392

Sortija centro ornamentado con nueve 
diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,35 cts en oro blanco de 18 k 
Peso total 6,97 g
Salida: 850 €

390

391

392

393
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394

Alfiler en oro amarillo 18 k ornamentado con roseta central con diamantes talla antigua 
con peso total estimado de 0,58 cts 
Medidas 7,3 x 1,3 cm
Peso total 4,85 g
Salida: 460 €

396

Pendientes isabelinos en oro de 18 kts 
ornamentados con diamantes talla antigua 
Cierre de gancho con seguridad.
Largo 4,8 cm
Peso total 6,5 g
Salida: 600 €

395

Pendientes diseño roseta antiguos 
ornamentados con ónice y esmeraldas talla 
brillante en oro amarillo de 18 kts 
Cierre catalán.
Peso total 5 g
Salida: 360 €

398

Colgante cruz latina en oro amarillo 18 k 
ornamentada con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,25 cts 
Medidas 3,2 x 2 cm 
Peso total 2,63 g
Salida: 300 €

397

Colgante cruz en oro amarillo de 18 kts 
y diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,20 cts 
Medidas 3,8 x 3 cm 
Peso total 4,9 g
Salida: 360 €

394

396

395

397
398
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400

Pendientes ornamentados con cuarzo limón 
y granates verdes y pequeños diamantes 
talla brillante con peso total estimado de 
0,21 cts en oro amarillo 18 k
Cierre omega.
Salida: 950 €

401

Sortija roseta en oro amarillo 19 k 
ornamentada con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,40 cts 
Peso total 3,3 g
Salida: 650 €

403

Pulsera aro rígido abierto en oro amarillo de 18 k de la firma  “Tous” con logotipo en el 
centro  ornamentado con dos gemas de color en los extremos 
Diámetro 6 cm 
Peso total 2,2 g 
Salida: 290 €

399

Sortija oro amarillo 18 k ornamentada con 
tres hileras de diamantes talla brillante con 
peso total estimado de 1,5 cts engastados 
en garras
Peso total 5,3 g
Salida: 550 €

404

Sortija oro amarillo 18 k con diamante 
talla pera engastado a tres garras con 
peso total estimado de 0,75 cts , orlado y 
ornamentado con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 0,20 cts 
Peso total 2,7 g
Salida: 800 €

402

Pulsera en oro amarillo 18 k con eslabones y vástagos con decoración característica de la firma “Dalí” 
Cierre de cajetín.

Largo 20 cm 
Peso total 3,8 g
Salida: 900 €

399

400

401

402

403

404
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Pendientes largos en oro blanco 18 k con roseta de diamantes talla 
brillante; diamantes engastados en chatón con peso total estimado 
de 0,65 cts y perlas australianas aperilladas de 1,3 cm de diámetro 
Cierre presión (falta 1).
Largo  4,8 cm Peso total 11,38 g 
Salida: 1.000 €

406

Colgante roseta con cadena en oro blanco 
18 k ornamentado con diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,20 cts 
Largo cadena 40 cm
Peso total 7,24 g
Salida: 700 €

405

Pendientes oro blanco 18 k ornamentados 
con diamante talla brillante con peso total 
estimado de 0,80 g engastado a cuatro 
garras 
Cierre de presión.
Peso total 2,05 g
Salida: 1.400 €

407

Pendientes oro blanco de 18 k  tipo solitario 
con diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,10 cts 
Cierre presión.
Peso total 1,5 g
Salida: 170 €

408

Broche plata Años 30 ornamentado con vidrio 
strass azul y marcasitas
Medidas 5,5 x 1,8 cm 
Peso total 9,79 g 
Salida: 85 €

116

405

406

409

408

407
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Broche antiguo en plata italiana ornamentado 
con ónice y marcasitas
Medidas 5 x 4 cm 
Peso total 13,86 g
Salida: 140 €

412

Sortija oro blanco 18 kts centro con 
amatsita talla oval orlada con diamantes 
talla brillante con peso total estimado de 
0,24 cts 
Peso total 6,87 g
Salida: 700 €

117

411

Sortija sello en oro blanco de 18 k con ónice 
e inicial “R” ornamentada con diamantes 
talla brillante 
Peso total 4,34 g 
Salida: 300 €

413

Broche porcelana de Wedgwood en plata 
Diámetro 14,13 g 
Peso total 4 g
Salida: 60 €

410

412

413

411



417

Argollas en oro amarillo 18 k ornamentadas 
con diamantes talla brillante con peso total 
estimado de 0,64 cts 
Peso total 7,87 g
Salida: 700 €

118

416

Sortija en oro amarillo 18 k centro con 
camafeo de concha orlado con diamantes 
talla antigua  
Peso total 4,18 g 
Salida: 380 €

415

Broche-colgante con camafeo de concha con 
busto de dama en oro amarillo de 18 K
Peso total 16,30 g
Salida: 600 €

418

Pulsera antigua semirígida en oro amarillo 18 k ornamentada con diamantes talla rosa con peso total estimado de 1,10 cts 
Peso total 29,65 g 

Salida: 3.000 €

414

Sortija ancha oro bicolor 18 k centro con 
nueve diamantes talla brillante con peso 
total estimado de 0,49 cts 
Peso total 5,9 g
Salida: 700 €

414

415

416

417

418
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419

Conjunto isabelino compuesto por broche-colgante , sortija y pendientes 
ornamentados con camafeos de concha y perlas cultivada engastadas a cuatro garras 

( faltan 4)  en oro amarillo de 18 k 
Salida: 1.500 €

419 (Conjunto)



425

Broche media luna victoriano en plata ornamentado con vidrio strass
Peso total 2,52 g

Salida: 85 €

420

Medalla en plata con Virgen del Carmen 
en nácar 
Medidas 4,3 x 2,2 cm 
Peso total 3,47 g
Salida: 200 €

422

Colgante antiguo en plata con el Corazón 
de Jesús 
Medidas 4,5 x 2,7 cm 
Peso total 14,29 g 
Salida: 120 €

421

Medalla con cadena Años 50 con Sagrado 
Corazón de Jesús y Virgen del Carmen 
Largo 33 cm 
Peso total 9,69 g
Salida: 90 €

423

Broche plumas Príncipe de 
Gales en plata con cadena 
de seguridad
Medidas 3,7 x 2,4 cm  
Peso total 6 g 
Salida: 55 €

424

Broche florentino Años 20 flor de Lis en 
plata de 800 milésimas 
Peso total 21,48 g
Salida: 180 €

120

420

421

422

423

424 425



428

Broche en oro amarillo 18 k frente en plata 
ornamentado con diamantes talla antigua  
Medidas 4,5 x 2,8 cm 
Peso total 8,15 g
Salida: 480 €

430

Broche en plata portuguesa con vistas en 
oro de 18 k con cuarzo azul
Medidas 5,3 x 2,2 cm 
Peso total 9,93 g
Salida: 75 €

429

Broche sardo en plata 
de 800 milésimas 
ornamentado con filigrana 
y medias cuentas de coral  
Medidas 6 x 7 cm 
Peso total 30,59 g
Salida: 160 €

121

427

Broche diseño roseta en plata 
Peso total 19,88 g
Salida: 120 €

426

Pendientes largos en oro blanco 18 k 
ornamentados con esmerada talla pera con 
peso total estimado de 2,20 cts y diamantes 
talla brillante de 0,15 cts  
Cierre de ballestilla.
Largo 3,7 cm 
Peso total 4,9 g
Salida: 700 €

426

427

428

429

430
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Collar de cuentas de amatistas talladas de 
5 mm de diámetro y entre piezas con perlas 
esféricas cultivadas con cierre de oro de 18 
k Napoleón III 
Largo 72 cm
Salida: 220 €

433

Pendientes largos ornamentados con 
perlas de Tahití 
Cierre de gancho.
Largo 8 cm
Salida: 120 €

431

Pendientes largos en plata dorada con 
amatistas facetadas y perlas Akoya 
Largo 6,3 cm
Salida: 120 €

432

Collar de tres hilos de cuentas de amatistas 
talladas con cierre antiguo en plata con 
amatista en talla oval 
Largo intermedio 50 cm 
Salida: 460 €

122

432

431

433

434
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Pendientes oro blanco 18 k ornamentados 
con diamantes talla brillante con peso 
total estimado de 0,10 cts y perlas 
australianas aperilladas de 0,8 cm de 
diámetro
Cierre omega.
Largo 3,2 cm
Peso total 8,2 g
Salida: 750 €

435

Pendientes de oro bicolor 18 k diseño flor 
ornamentados  con diamantes talla brillante 
con peso total estimado de 1,35 cts y perlas 
cultivadas japonesas aperilladas de 9,5 - 10 
mmm de diámetro 
Peso total 16,16 g 
Salida: 2.200 €

436

Colgante con perla de Tahití de 12 mm de 
diámetro en montura de oro blanco de 18 k  
y cadena en plata de 42 cm de largo 
Peso total 5,95 g 
Salida: 280 €

123

437

Pendientes largos ornamentados con 
chatones de diamantes talla brillante con 
peso total estimado de 0,40 cts y perla 
cultivada de 8 mm de diámetro en oro 
blanco de 18 k 
Cierre presión.
Largo 2,8 cm
Salida: 750 €

435

438

436

437
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Pulsera antigua en oro amarillo 18 k frente platino ornamentada con perla cultivada central y zafiros blancos 
Cierre de cajetín con cadenita y ochillo de seguridad y medallita con fecha de aniversario.

Peso total 11,61 g
Salida: 1.000 €

124

440

Pendientes largos con tres perlas cultivadas 
ornamentadas con diamantes talla 
brillante con peso total estimado de 0,88 cts 
en montura de oro blanco de 18 k 
Cierre de presión.
Largo 3,2 cm
Salida: 800 €

441

Sortija “Tú y yo” en oro bicolor de 18 k 
con diamante talla brillante con peso total 
estimado de 0,50 cts  en montura de ilusión 
y perla cultivada de 0,8 cm de diámetro 
Peso total 4,5 g 
Salida: 900 €

439

Pendientes en oro amarillo 18 k ornamentado 
con diamante talla roca antigua en montura 
de ilusión con peso total estimado de 0,35 cts y 
perla cultivada de un centímetro de diámetro
Cierre de ballestilla.
Peso total 5,9 g 
Salida: 550 €

439

440

441

442
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443

Pulsera de cinco hilos de perlas de 3,5 mm de diámetro con separadores y cierre en oro 
blanco de 18 k
Largo 16 cm
Salida: 200 €

444

Pendientes perlas cultivadas ornamentados 
con diamantes talla brillante de 0,07 cts y 
cadenas en oro amarillo 18 k 
Cierre de presión.
Salida: 260 €

447

Collar de perlas 
cultivadas  de 9 

mm de diámetro 
Cierre en oro 

bicolor de 18 k 
ornamentado con 

circonitas .
Largo 60 cm
Salida: 750 €

446

Sortija oro amarillo 18 k ornamentada con 
perla australiana de 12 mm de diámetro 
ornamentada con pequeños diamantes 
talla brillante 
Peso total 10,25 g
Salida: 850 €

445

Colgante oro amarillo 18 k con perla 
Mabe barroca de 19 mm de diámetro
Peso total 8,3 g
Salida: 360 €

443

444

445

446

447
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453

Pulsera de seis hilos de coral con cuentas denominadas de grano de arroz con cierre 
gallonado en oro amarillo de 18 k 

Largo 20 cm 
Salida: 260 €

449

Pendientes con cabujón de coral del 
Mediterráneo en plata dorada
Largo 3,3 cm
Salida: 110 €

450

Broche antiguo en plata dorada 
ornamentado con cuentas de coral 
del Mediterráneo en piel de ángel 
ornamentados con pequeña perla fina
Medidas 3,5 x 2,8 cm 
Peso total 5,15 g
Salida: 240 €

448

Broche victoriano oval centro con cabujón 
de coral del Mediterráneo ornamentado 
con hileras de cuentas 
Medidas 3 x 2,8 cm 
Peso total 8,19 g
Salida: 280 €

451

Pendientes isabelinos ornamentados con 
rosetas de coral antiguo del Mediterráneo 
tallado
 Cierre de ballestilla.
Peso total 6,93 g 
Salida: 550 €

452

Broche en plata francesa Años 30 con cabujón de 
coral del Mediterráneo Art Decó 
Medidas 6 x 1,3 cm 
Peso total 4,56 g
Salida: 120 €

448
450

449

451

452

453



127

454

Pendientes largos antiguos con cadenas 
ornamentados con coral de Mediterráneo en 
oro de 18 K cierre de gancho 
Largo 7 cm 
Peso total 6,72 g
Salida: 460 €

458

Collar de cuentas de coral de 7,5 a 5 mm de 
diámetro 
Cierre en oro amarillo tipo mosquetón 
Largo 60 cm
Salida: 460 €

457

Sortija en plata dorada con cabujón de 
coral del Mediterráneo ornamentado con 
moissanitas 
Peso total 2,15 g
Salida: 110 €

455

Pendientes desmontables con 
cuenta y lágrima de coral en 
montura de oro de 18 k 
Cierre presión Largo 4,2 cm 
Peso total 8,78 g 
Salida: 700 €

456

Pendientes desmontables con cuenta y 
lágrima de coral en montura de oro de 18 k 
Cierre presión Largo 4,7 cm 
Peso total 12,75 g
Salida: 1.000 €

454

455

456

457

458
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459

Collar de troncos de coral con 
cierre en oro amarillo de 18 k 
Largo 43 cm 
Salida: 300 €

461

Pulsera de cuentas de coral 
rosado de 10 a 6 mm de 
diámetro con cierre de 
mosquetón en oro amarillo 
de 18 k 
Largo 19 cm 
Salida: 260 €

462

Collar antiguo tres hilos cuentas de coral 
piel de ángel de 0,4 mm de diámetro 
Cierre cuenta de plata gallonada
Largo 45 cm 
Salida: 280 €

460

Broche sardo con trabajo de granulado y 
filigrana con cabujón de coral en plata 
Medidas 2,8 x 3 cm 
Peso total 3,82 g
Salida: 55 €

460

459

461

462
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465

Broche victoriano en plata centro con 
cabujón de coral en trabajo de granulado 
y filigrana 
Medidas 5 x 2,5 cm
Peso total 10,32 g
Salida: 110 €

463

Broche en plata dorada centro con coral 
antiguo con peonía y trabajo de filigrana  
Medidas 5,5 x 3 ,3 cm 
Peso total 12,86 g
Salida: 170 €

464

Broche inglés de principios de siglo XX en 
plata antiguo centro con coral ornamentado 
con marcasitas 
Peso total 8,56 g
Salida: 160 €

466

Collar cuentas de coral del Mediterráneo 
con cierre de mosquetón en oro de 18 k 
Peso total 22 g
Salida: 300 €

463

464

465

466
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468

Pendientes largos italianos en plata 
ornamentados con coral, strass negro y 
circonitas 
Largo 4,5 cm
Salida: 85 €

470

Pendientes en plata con lágrima de ónice y 
cuenta de coral sardo 
Largo 4,5 cm
Salida: 90 €

469

Pendientes largos italianos en plata 
ornamentados con perlas barrocas, ónice y 
coral 
Cierre catalán.
Largo 6 cm
Salida: 120 €

467

Pendientes largos italianos en plata 
dorada con ónice facetado y cuentas de 
coral 
Largo 5,3 cm 
Salida: 90 €

471

Sortija italiana plata de 800 milésimas 
italiana y  cabujón de coral antiguo 
ornamentado con marcasitas 
Peso total 2,65 g
Salida: 90 €

467

468

469

470
471
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472

Gemelos con cuentas de ónice de 10 a 
8 mm de diámetro ornamentados con 
pequeños diamantes talla brillante en oro 
blanco de 18 k 
Salida: 300 €

474

Gemelos de perlas cultivadas de 12 a 
10 mm de diámetro ornamentados con 
pequeños diamantes talla brillante  
Salida: 300 €

473

Gemelos con cuentas de obsidiana  de 
12 mm de diámetro en montura de oro 
amarillo de 18 k
Salida: 500 €

477

Gemelos antiguos en plata de 800 
milésimas con camafeos de nácar con 
retrato de figura romana 
Peso total 6,07 g
Salida: 120 €

476

Gemelos flor de lis en plata 
Peso total 8,31 g
Salida: 120 €

475

Gemelos dobles ingleses Art Decó en oro de 
9 k y cadena en metal dorado 
Peso total 5,41 g
Salida: 90 €

472

473

474

475

476

477
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478
MARIÀ ESPINAL ARMENGOL 
(Terrassa, 1897 - Cunit, 1974)

Desnudo femenino
Óleo sobre lienzo.
129 x 89 cm
Salida: 800 €

479
Siguiendo modelos de NIKI DE SAINT-PHALLE 
(1930 - 2002)

Bailarina
Resina policromada.
Total: 59 x 20 x 20 cm 
Salida: 300 €

480
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

En la orilla
Aguatinta sobre papel.
54 x 75 cm
Fechado y firmado en el ángulo inferior derecho: “78 / 
Pérez Bellas”.
Salida: 400 €

479

478

480
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484
GUILLERMO PÉREZ 
VILLALTA 
(Tarifa, Cádiz, 1948)

S/T	
Serigrafía.
50 x 85 cm
Firmado , numerado y 
fechado en 1989. 50/50
Salida: 160 €

481
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

San Sebastián
Grabado.
Papel: 73 x 37 cm
Firmado y numerado a lápiz (5/10).	
Salida: 90 €

482
FRANCISCO CORTIJO (Sevilla, 1936 - 1996)

Desnudo femenino
Dibujo a plumilla sobre plumilla.
65 x 49 cm
Salida: 380 €

483
MARTA MARÍA PÉREZ BRAVO 
(La Habana, Cuba, 1959) 
Kini Kini
Serigrafía.
70 x 50 cm
Firmado. 59/99.
Salida: 150 €

481 482 483

484
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486
FRANCESC VILASIS-CAPALLEJA (Barcelona, 1932)

Homenaje a Beethoven II
Litografía.
47 x 63 cm
Firmado y numerado a lápiz: 262/1000
Certificado al dorso
Ediciones Merso, Taller: Vicente Aznar.
Barcelona, 1998.
Salida: 50 €

485
MIGUEL CUBILES Y DE 
LA ROSA 
(Caibarién, Las Villas, 
Cuba, 1937 - Ciudad 
de México, México, 
2005)	
Figura con gallo
Ceras sobre papel.
45,5 x 60,5 cm
Firmado ángulo inferior 
derecho.
Salida: 360 €

487
NÖEL MARTINETTI (S. XX)

El ballet de los faraones	
Dibujo a tinta sobre papel.
11,5 x 21 cm
Firmado y titulado en el margen inferior.
Salida: 100 €

485

486 487



136

488
JOSÉ NUÑEZ ARIAS 
(Culmieiros, Castropol, Asturias, 1949)

S/T 
Técnica mixta sobre táblex.
100 x 79,5 cm
Firmada y fechada en ángulo inferior derecho: 
“Núñez Arias / 1990”.
Salida: 600 €

490
TAKIS COTO (Grecia, 1919 - 2016)

Crucifixión
Óleo sobre papel.
21,5 x 35 cm
Salida: 90 €

489
AURORA CAÑERO (Madrid, 1940)

Testa femenina
Bronce.
Total: 73 x 10 x 36 cm / Testa: 33 x 20 x 25 cm 	
Firmada “A. Cañero”, numerada 1/6 y fechada 
1984. Con sello de la fundición (Capa Madrid). 
Salida: 280 €

488

490

489
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492
STEFANO BRUNELLO (Italia, 1960)

Radiale
Acrílico sobre lienzo.
40 x 40 cm
Firmado y fechado en 2015 en el reverso. Numerada AS 53/15.
Salida: 800 €

491
ENRIQUE SIMONET CASTRO (Málaga, 1898 - 1978)

Pianista a la luz de la luna
Acuarela sobre papel.
38 x 28 cm
Firmado y fechado en 1951. 
Salida: 300 €

493
ENRIQUE BROGLIA (Uruguay, 1942 - 2013)

Serie América. Ruta del sol (1982)
Bronce.
29 x 29 x 16 cm
Firmado y numerado: “Broglia  55/92”
Salida: 200 €

491 492

493
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494
ALEX MANCHEV (Bulgaria, S. XX)

Sisterhood
Serigrafía sobre papel Fabriano de 240 g
70 x 50 cm
Sellada, firmada y numerada a mano (4/30) por 
el artista.
Se adjunta certificado de autenticidad.
Salida: 100 €

495
ALEX MANCHEV (Bulgaria, S. XX)

Staged tenderness
Serigrafía sobre papel Fabriano de 240 g
70 x 50 cm
Sellada, firmada y numerada a mano (4/30) por 
el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad.
Salida: 100 €

496
ALEX MANCHEV (Bulgaria, S. XX)

Princess Chambers
Serigrafía sobre papel Fabriano de 240 g
70 x 50 cm
Sellada, firmada y numerada a mano (7/30) 
por el artista.
Se adjunta certificado de autenticidad.
Salida: 100 €

497
ALEX MANCHEV (Bulgaria, S. XX)

Please let me have a smoke
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
70 x 50 cm
Sellada, firmada y numerada a mano 
(1/30) por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad.
Salida: 100 €

498
ALEX MANCHEV (Bulgaria, S. XX)

Remnant of a memory
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
70 x 50 cm
Sellada, firmada y numerada a mano 
(3/30) por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad.
Salida: 100 €

494 495 496

497 498
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499
VINCENT SABATIER (Francia, 1971)

Hermes I
Serigrafía sobre papel Fabriano de 240 g
70 x 50 cm
Sellada, firmada y numerada (23/30) a mano al 
dorso por el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad.
Salida: 90 €

500
VINCENT SABATIER (Francia, 1971)

Hermes III	
Serigrafía sobre papel Fabriano de 240 g
70 x 50 cm
Sellada, firmada y numerada (2/30) a mano al 
dorso por el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad.
Salida: 90 €

501
VINCENT SABATIER (Francia, 1971)

Haring I
Sellada, firmada y numerada (4/100) a mano por el 
artista. Se adjunta certificado de autenticidad.
70 x 50 cm
Sellada, firmada y numerada (4/100) a mano por 
el artista.
Se adjunta certificado de autenticidad.
Salida: 90 €

502
VINCENT SABATIER 
(Francia, 1971)

Goldorak IV
Serigrafía sobre papel 
Fabriano de 240 g
70 x 50 cm
Sellada, firmada y 
numerada (4/100) a mano 
por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad.
Salida: 90 €

503
VINCENT SABATIER 
(Francia, 1971)

Informatique
Serigrafía sobre papel 
Fabriano de 240 g
70 x 50 cm
Sellada, firmada y numerada 
(5/30) a mano al dorso por 
el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad.
Salida: 90 €

499 500 501

502 503
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505
YOHAN STORTI (Francia, 1978)

Les 4 cavaliers de l’apocalypse
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni 
Tintoretto Neve 240 g
50 x 50 cm
Sellada, firmada y numerada (4/30) a mano por 
el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad.
Salida: 60 €

504
YOHAN STORTI (Francia, 1978)

Grace Kelly	
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni 
Tintoretto Neve 240 g
50 x 50 cm
Sellada, firmada y numerada (2/30) a mano por 
el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad.
Salida: 60 €

508
YOHAN STORTI 
(Francia, 1978)

T’es belle
Serigrafía sobre papel 
de Arte Fedrigoni 
Tintoretto Neve 240 g	
70 x 50 cm
Sellada, firmada y 
numerada (11/30) a 
mano por el artista.
Se adjunta certificado 
de autenticidad.”
Salida: 60 €

506
YOHAN STORTI (Francia, 1978)	 		
Derrière l’amour
Serigrafía sobre papel de Arte Fedrigoni 
Tintoretto Neve 240 g
50 x 50 cm
Sellada, firmada y numerada (1/30) a mano por 
el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad.”
Salida: 60 €

507
YOHAN STORTI 
(Francia, 1978)

Quelque part 
quelqu’un
Serigrafía sobre papel 
de Arte Fedrigoni 
Tintoretto Neve 240 g
70 x 50 cm
Sellada, firmada y 
numerada (4/30) a 
mano por el artista. 
Se adjunta certificado 
de autenticidad.
Salida: 60 €

504 505 506

507 508
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509
DEATH NYC (1979)

Kaws and Murakami on Coca-Cola	
Serigrafía sobre papel Fabriano de 240 g
32 x 45 cm
Sellada, firmada y numerada (6/100) a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

510
DEATH NYC (1979)

Resting on Murakami
Serigrafía sobre papel Fabriano de 240 g
32 x 45 cm
Sellada, firmada y numerada (8/100) a mano por el artista. Se adjunta 
certificado de autenticidad. Fechada en 2020.
Salida: 45 €

511
DEATH NYC (1979)

Snoopy, Death is free
Serigrafía sobre papel Fabriano de 240 g
32 x 45 cm
Sellada, firmada y numerada (6/100) a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

512
DEATH NYC (1979)

The Beatles wear Louis Vuitton
Serigrafía sobre papel Fabriano de 240 g
32 x 45 cm
Sellada, firmada y numerada (6/100) a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

509 510

511 512
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513
DEATH NYC (1979)

Supreme Smurf
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada (62/100) 
a mano por el artista.
Se adjunta certificado de 
autenticidad.
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

520
DEATH NYC (1979)

Supreme Kaws
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada 
(62/100) a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

519
DEATH NYC (1979)

Kaws Gone on Hermes
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada (8/100) 
a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad.
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

517	
DEATH NYC (1979)

DFace OBEY Shell Kiss in red
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm	 “Sellada, firmada y 
numerada (67/100) a mano por el 
artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

514
DEATH NYC (1979)

Bansky & Pink Murakami
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada (7/100) 
a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

515
DEATH NYC (1979)

Hermes Darth Vader	
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada 
(2/100) a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

516
DEATH NYC (1979)

Mickey Mouse DJ
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada 
(62/100) a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

518
DEATH NYC (1979)

Kaws wear Luis Vuitton on 
Damien Hirst
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada (3/100) 
a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad.
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

513 514 515 516

517 518 519 520
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521
DEATH NYC (1979)

Murakami Roy Girl
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada (7/100) 
a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

528
DEATH NYC (1979)

Kaws on Campbel’s Soup
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada (6/100) a 
mano por el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

525
DEATH NYC (1979)

Nara on Hermes
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada (3/100) a 
mano por el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

526
DEATH NYC (1979)

Cowboy Mickey Mouse	
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada (2/100) a 
mano por el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

527
DEATH NYC (1979)

Banksy Trash Money
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada 
(7/100) a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

522
DEATH NYC (1979)

Kaws on Andy Warhol	
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada (62/100) 
a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad.
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

523
DEATH NYC (1979)

Bansky, Make Art - Not War
Serigrafía sobre papel Fabriano 
de 240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada 
(62/100) a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

524
DEATH NYC (1979)

Snoopy on his Campbell’s 
House
Serigrafía sobre papel Fabriano de 
240 g
45 x 32 cm
Sellada, firmada y numerada 
(7/100) a mano por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad. 
Fechada en 2020.
Salida: 45 €

521 522 523 524

525 526 527 528
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531
MANUEL VIRELLA PEÑATE 
(Sevilla - Cádiz, S. XX) 

Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
65 x 54 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior 
derecho: “M. Virella / 89”.
Salida: 280 €

532
MANUEL VIRELLA PEÑATE 
(Sevilla - Cádiz, S. XX) 
El abrazo
Linóleo sobre papel.
39 x 28,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior 
derecho: “M. Virella 84”.
Salida: 180 €

533
MANUEL VIRELLA PEÑATE 
(Sevilla - Cádiz, S. XX) 

Unicornio
Grabado.
Huella: 9 x 9 cm
Prueba de autor (P/A) firmada y fechada en 
1990 a mano.	
Salida: 50 €

534
MANUEL VIRELLA PEÑATE 
(Sevilla - Cádiz, S. XX) 	
Joven con paloma
Grabado.
13 x 10 cm
Prueba de autor (P/A) firmada y fechada 
en 1988 a lápiz.	
Salida: 80 €

530
MANUEL VIRELLA PEÑATE 
(Sevilla - Cádiz, S. XX) 

Retrato de la Infanta Margarita
Dibujo a rotulador sobre lienzo.
35 x 27,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo: 
“M. V. 89”.
Salida: 190 €

529
MANUEL VIRELLA PEÑATE 
(Sevilla - Cádiz, S. XX) 
Escena mitológica
Dibujo a carboncillo sobre papel.
64,5 x 49 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior 
derecho: “M. Virella 80”.
Presenta texto en la parte inferior.	
Salida: 160 €

529 530 531

532 533 534
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535
MANUEL VIRELLA PEÑATE (Sevilla - Cádiz, S. XX)

Mascarada
Óleo sobre lienzo.
21,5 x 16 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “M. Virella 88”.
Salida: 130 €

536
MANUEL VIRELLA PEÑATE 
(Sevilla - Cádiz, S. XX)

Retrato de anciana
Óleo sobre tabla.
30 x 24,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: 
“M. Virella 91”.
Salida: 170 €

537
MANUEL VIRELLA PEÑATE (Sevilla - Cádiz, S. XX) 

Chapa metálica esmaltada sobre base de 
mármol
29 x 18 x 11 cm
Firmada y fechada en 1981.
Salida: 180 €

535 536

537
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540
MELKIO (Génova, 1984)

Hunting
Serigrafía sobre papel d’art Fedrigoni Tintoretto de 240 g
50 x 70 cm
Firmada y numerada a mano (3/30) por el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad.
Salida: 100 €

538
MELKIO (Génova, 1984)

Break
Serigrafía sobre papel d’art 
Fedrigoni Tintoretto de 240 g
70 x 50 cm
Firmada y numerada a mano 
(3/30) por el artista. 
Se adjunta certificado de 
autenticidad.
Salida: 100 €

541
MELKIO (Génova, 1984)

Fork
Serigrafía sobre papel d’art Fedrigoni Tintoretto de 240 g
50 x 70 cm
Firmada y numerada a mano (1/30) por el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad.
Salida: 100 €

539
FRANCISCO BARÓN MOLINA 
(Madrid, 1931 - 2006)

Alma grande de 
caballo	
Bronce sobre peana de mármol 
negro.
48 x 33 x 29 cm
Firmada y numerada (P.A. - 
7/10) en la base. 
Salida: 340 €538

539

540 541
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544
MELKIO (Génova, 1984)

Chess
Serigrafía sobre papel d’art Fedrigoni Tintoretto de 240 g	
50 x 70 cm	 “Firmada y numerada a mano (2/30) por el 
artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad.
Salida: 100 €

543
MELKIO (Génova, 1984)

City Chaos
Serigrafía sobre papel d’art Fedrigoni Tintoretto de 240 g
50 x 70 cm
Firmada y numerada a mano (3/30) por el artista. 
Se adjunta certificado de autenticidad.
Salida: 100 €

542
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX

S/T	
Varillas y planchas de hierro curvadas.
75 x 65 x 44 cm
Salida: 700 €

542

543 544
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545
RAQUEL FORNER (Buenos Aires, 1902 - 1988)

Cisluna, 1961
Serigrafía.
46 x 64 cm
Firmado, fechado y titulado a lápiz. 54/60.
Salida: 70 €

546
RAQUEL FORNER (Buenos Aires, 1902 - 1988)

Rapto de la luna, 1961
Serigrafía.
46 x 64 cm
Firmado, fechado y titulado a lápiz.
52/60.
Salida: 70 €

547
RAQUEL FORNER (Buenos Aires, 1902 - 1988)

Astroseres negros, 1961	
Serigrafía.
46 x 64 cm
Firmado, fechado y titulado a lápiz. 51/60.
Salida: 70 €

548
RAQUEL FORNER (Buenos Aires, 1902 - 1988)

Astroseres blancos, 1961
Serigrafía.
46 x 64 cm
Firmado, fechado y titulado a lápiz. 52/60.
Salida: 70 €

549
RAQUEL FORNER (Buenos Aires, 1902 - 1988)

Astroser negro, 1961
Serigrafía.
46 x 64 cm
Firmado, fechado y titulado a lápiz. 54/60.
Salida: 70 €

545 546

547 548 549
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550
JUAN ALCALDE ALONSO 
(Madrid, 1918)

Otoño en París
Pareja de serigrafías sobre cartón.
60 x 49,5 cm / 46,5 x 39,5 cm
Firmado: “Juan Alcalde”. 2/99
Editado por Arte y Naturaleza 
Gespart. Pepe Herrera Taller 
Gráfico.
Madrid, 2005
Carpeta original.
Salida: 170 €

552
SERGIO SANZ 
(Santander, 1964)

María Giuseppa
Serigrafía.
76 x 76 cm / 54 x 53 cm
Firmado: “Sergio Sanz”. 61/99.
Editado por Arte y Naturaleza. 
Madrid, 2004.
Salida: 50 €

551
JOSÉ LUIS BARRAGAN (Sevilla, 1956)

Bodegón
Óleo sobre papel.
70 x 100 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Barragán”.
Salida: 700 €

551

552550 (Pareja)



150

555
VIVES MARISTANY

Florero
Óleo sobre cartón.
51 x 38 cm
Firmado en el 
ángulo inferior 
izquierdo: “Vives 
Maristany”.	
Salida: 120 €

556
VIVES MARISTANY

Mujeres en la 
playa
Óleo sobre lienzo.
22 x 33 cm
Firmado en el 
ángulo inferior 
izquierdo: “Vives 
Maristany”.	
Salida: 150 €

553
ENRIQUE GARCÍA CALVO 
(San Rafael, Segovia, 1928)

Pareja sentada
Óleo sobre táblex.
65 x 45,5 cm
Firmado en el reverso. 	
Salida: 150 €

554
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Tentadero
Óleo sobre lienzo.
46,5 x 56 cm
Firma ilegible en el ángulo inferior izquierdo. 	
Salida: 180 €

553 554

555 556
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557
Atribuido a RAFAEL BARRADAS (Montevideo, 1890 - 1929)

Interior con personajes
Óleo sobre lienzo.
45 x 37,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “BARRADAS - 1927”.	
Salida: 3.000 €

557
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558
RAFAEL PEDRÓS LANCHA (Madrid, 1933 – 2015) 
Bodegón de farmacia
Óleo sobre lienzo.
60,5 x 74 cm
Firmado en el ángulo superior derecho: “PEDRÓS”.
Salida: 400 €

561
VICENTE HERNÁNDEZ 
(Batabano, Cuba 1971)

Pescador
Acrílico sobre cartón.
30 x 44,5 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho.
Salida: 360 €

560
JORGE BASCONES GLEAVE 
(Barcelona, 1952 - Andratx, 
Mallorca, 2017)

Jardín mallorquín
Óleo sobre lienzo.
114 x 88 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “Jorge Bascones”.
Salida: 700 €

559
JORGE BASCONES GLEAVE 
(Barcelona, 1952 - Andratx, Mallorca, 2017)

Bodegón con damajuanas 
Óleo sobre lienzo.
73 x 100 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “Jorge Bascones 97”.
Salida: 400 €

558 559

561

560
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562
MARÍA TERESA 
MARTÍN VIVALDI 
(Granada, 
1955)	
Prometeo	
Acrílico sobre 
táblex.
120 x 120 cm
Firmado en el 
ángulo inferior 
derecho.
Salida: 1.800 €

564
SERGIO SANZ 
(Santander, 1964)

María Giuseppa
Serigrafía.
76 x 76 cm
Firmado: “Sergio Sanz” 
.51/99.
Salida: 50 €

563
JUAN ALCALDE 
ALONSO 
(Madrid, 1918)

Otoño en París
Pareja de serigrafías 
sobre cartón.
60 x 49,5 cm / 46,5 x 
39,5 cm
Firmado: “Juan Alcalde”. 
1/99
Editado por Arte y 
Naturaleza Gespart. Pepe 
Herrera Taller Gráfico.
Madrid, 2005
Carpeta original.
Salida: 170 €

562

564563 (Pareja)
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568
RAMÓN  ASTRAY 
VÁZQUEZ (La Coruña, 
1964)

Atrapasueños
Serigrafía.
40 x 40 cm
Firmado y fechado: 
“Astray MMIV” 3/5.
Salida: 60 €

569
RAMÓN  ASTRAY 
VÁZQUEZ (La Coruña, 
1964)

Noli turbare circuos 
meus
Serigrafía.
40 x 40 cm
Firmado y fechado: 
“Astray MMIV”. 8/99.
Salida: 60 €

565
ESCUELA EUROPEA, S. XX

S/T	
Óleo sobre lienzo.
100 x 65 cm
Salida: 200 €

566
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Abstracción urbana
Óleo sobre lienzo.
73,5 x 60 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Baños”.
Fechado en el reverso: “BARCELONA / ESPAÑA 
2023”.	
Salida: 180 €

567
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Payaso con acordeón
Óleo sobre tabla.
49x39 cm
Lleva firma: “Lagar”.
Salida: 1.200 €

565 566 567

568 569
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573
MANUEL  DIMAS  SALAMANCA-
MOTA (Caracas, 1959)

Nueces
Incisión sobre piedra.
80 x 60 cm
Firmado y fechado en 2005.
Salida: 80 €

574
MANUEL  DIMAS  SALAMANCA-
MOTA (Caracas, 1959) 

Zorros
Incisión sobre piedra.
80 x 60 cm
Firmado y fechado en 2005.
Salida: 80 €

572
NÉLIDA LÓPEZ MARTÍNEZ (Cuba, 1950)

Huellas en el musgo / Palabras
Litografía.
55 x 75 cm
Firmado y titulado a lápiz. 35/99. 2004.
Salida: 50 €

570
JOSÉ MONCADA 
CALVACHE 
(Almería, 
1893 - Alhama 
de Almería, 
1988)	

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
51 x 41,5 cm
Firmado y fechado 
en 1923 en el 
ángulo inferior 
derecho.	
Salida: 300 €

571
JUAN VALDÉS 
(Badajoz, 1942)

Bodegón con 
cráneo
Óleo sobre lienzo.
73 x 60 cm
Firmado y fechado 
en el ángulo 
inferior izquierdo: 
“JUAN VALDÉS 
76”.	
Salida: 400 €

570 571

572 573 574



156

575
MIGUEL RODRÍGUEZ 
NÚÑEZ (Sevilla, 1970)

Bodegón 
Óleo sobre táblex.
63 x 43 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho.
Salida: 440 €

578
MIGUEL RODRÍGUEZ 
NÚÑEZ (Sevilla, 1970)

Bodegón 
Óleo sobre táblex.
63 x 43 cm
Firmado y fechado en el 
ángulo inferior derecho.
Salida: 240 €

576
MIGUEL RODRÍGUEZ 
NÚÑEZ (Sevilla, 1970)

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
91 x 60 cm
Firmado y fechado en el 
ángulo inferior derecho: 
“Rodríguez Núñez, 96”	.
Salida: 500 €

577
MIGUEL RODRÍGUEZ 
NÚÑEZ (Sevilla, 1970)

Desnudo femenino 
Dibujo a lápiz sobre 
papel.
56 x 45 cm
Firmado y fechado 
en 2004 en el ángulo 
inferior derecho.
Salida: 280 €

575 576

577 578
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582
JOSÉ PUENTE GONZÁLEZ (Valladolid, 1928 - Madrid, 2002)

Escena taurina
Óleo sobre lienzo.
66 x 92 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “JOSÉ PUENTE”.	
Salida: 140 €

579
JOSÉ PUENTE GONZÁLEZ 
(Valladolid, 1928 - Madrid, 
2002)

Retrato femenino con matilla 
y escena taurina	
Óleo sobre lienzo.
55,5 x 46,5 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho.
Salida: 100 €

583
JOSÉ PUENTE GONZÁLEZ (Valladolid, 1928 - Madrid, 2002)

Saliendo al ruedo
Óleo sobre lienzo.
50 x 100 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “JOSÉ PUENTE”. 
Salida: 180 €

580
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Escena taurina
Óleo sobre lienzo.
54 x 73,5 cm
Firmado en el ángulo inferior 
izquierdo.
Salida: 150 €

581
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Escena taurina
Óleo sobre lienzo.
55 x 73,5 cm
Firmado en el ángulo inferior 
izquierdo.
Salida: 150 €

579 580 581

582 583
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584
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Ardilla
Grabado.
20 x 26 cm	 “P.A.
Firmada y fechada: “Quintana, 73”.
Salida: 40 €

585
KIRA ORIOLA (Madrid, S. XX)

Memoria III
Grabado.
56 x 70 cm
Aguatinta y punta seca sobre papel. 
Firmada y numerada:3/99 Fechada en 
2004.
Salida: 70 €

587
SERVANDO DEL PILAR  (Villacastín, 
Segovia, 1903 - Madrid, 1990)

Desnudo femenino
Dibujo a lápiz.
20,5 x 25 cm
Presenta firma estampada en sello.	
Salida: 60 €

586
SERVANDO DEL PILAR  (Villacastín, 
Segovia, 1903 - Madrid, 1990)

Desnudo de espaldas
Dibujo a lápiz sobre papel.
20 x 29,5 cm
Presenta firma estampada en sello.	
Salida: 60 €

588
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Lote compuesto por 12 láminas impresas basadas en grabados originales de Salvador Dalí 
Impresiones.
44 x 35 cm
Presenta certificado de la GALERÍA BRÖNNER DALÍ. 
Edición limitada de 3.000 ejemplares en París. La copia tiene la nº 2121.	
Salida: 200 €

584 585

586 587

588 (Lote)
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589
ANTONIO CAZORLA GONZÁLEZ (Punta Umbría, 1971)

Desnudo femenino
Dibujo a lápiz sobre papel.
35 x 50 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “ANTONIO 
CAZORLA / 2002”. 
Presenta etiqueta de la Galería Haurie en el reverso.
Salida: 400 €

590
GABRIEL ALBERCA (Argel, 1934 - Málaga, 2011)

El abrazo
Dibujo a lápiz sobre papel.
25 x 35,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo: 
“Alberca / 2004”.
Salida: 200 €

584
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Ardilla
Grabado.
20 x 26 cm	 “P.A.
Firmada y fechada: “Quintana, 73”.
Salida: 40 €

591
AGUSTÍN REDONDELA (Madrid, 1922 - 2015)

Caminos
Litografías
Mancha: 50 x 37,5 cm., soporte: 50 x 37,5 cm
Colección Bibliofilia , Editada por Rafael Casariego en 1975. 14 grabados de Agustín Redondela. Numerados y firmados a mano por el artista Textos: Antonio 
Machado. Edición: 195 ejemplares + XXV. Ejemplar: 39/195
Salida: 460 €

589 590

591
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594
ANTONIO PAN PEREA 
(1937 - 2001)

Pescadores Vascos 
(Bermeo)
Óleo sobre lienzo.
60 x 100 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho.
Titulado, firmado y 
fechado en el reverso: 
“(PESCADORES 
VASCOS, BERMEO) / 
ANTONIO PAN, 1996 / 
MADRID).”
Salida: 260 €

593
ANTONIO PAN PEREA (1937 - 2001)

Corrida de toros en Sepúlveda
Óleo sobre lienzo.
65 x 81 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Titulado, firmado y fechado en el reverso: “(CORRIDA DE TOROS) EN (SEPÚLVEDA) / 
ANTONIO PAN / 1996 / MADRID”.
Salida: 220 €

592
ANTONIO PAN PEREA (1937 - 2001)

Máscaras
Óleo sobre táblex.
79,5 x 69,5 cm
Firmado y titulado en la parte inferior: “ANTONIO PAN 
- MÁSCARAS”.
Salida: 220 €

592 593

594
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598
JOSÉ ARPA PEREA (Carmona, 1858 - Sevilla, 1952)

Premio al vencedor
Acuarela y tinta sobre papel.
21 x 26,5 cm
Firmado.
Salida: 300 €

597
ARAMIS NEY (Montevideo, 1943) 	
Figura pescado
Serigrafía.
64 x 88 cm
Firmada: “Rey”. 2/7 fechada en 2004.
Salida: 40 €

596
XAVIER SOLER LLORCA (Alicante, 1923 - 1995)

Paisaje
Óleo sobre lienzo.
50 x 50 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “Xavier Soler”.
Salida: 600 €

595
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Boceto de personaje popular
Dibujo a la lápiz sobre papel.
15 x 21 cm
Dedicado y firmado en el ángulo inferior derecho.
Desperfectos.
Salida: 90 €

595

596

597 598
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599
MONTSERRAT LUQUE (S. XX)

Paisaje
Óleo sobre lienzo.
35 x 42 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 180 €

600
MONTSERRAT LUQUE (S. XX)

En la terraza
Óleo sobre lienzo.
27 x 35 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 200 €

601
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX	

Paisaje con personajes
Acuarela sobre papel.
32 x 24 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 120 €

602
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Venecia
Acrílico sobre papel.
50 x 64 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “ L. Grac”.
Salida: 80 €

600599

602601
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603
JOSEP ROCA-SASTRE I MUNCUNILL  
(Tarrasa, 1928 - Barcelona, 1997)

Cadaqués
Óleo sobre lienzo.
60 x 73,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: 
“ROCA”.
Presenta etiqueta en el reverso de la 
Sala Pares (Barcelona) fechada en 
1976.
Salida: 700 €

605
LOLA MONTERO (Cádiz, S. XX - S. XXI)

Callejuela
Óleo sobre tabla.
35 x 27 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “LOLA 
MONTERO”.
Salida: 200 €

604
LOLA MONTERO (Cádiz, S. XX - S. XXI)

Cádiz
Óleo sobre tabla.
22,5 x 35 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “LOLA 
MONTERO”.
Salida: 200 €

603

604 605
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606
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Trabajadores
Acuarela sobre papel.
15 x 21,5 cm
Firmada y fechada en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 90 €

607
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Agricultores
Acuarela sobre papel.
14,5 x 21,5 cm
Salida: 90 €

608
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Madame en malva
Gouache sobre papel.
30 x 20 cm
Numerado en el ángulo inferior derecho. 
Salida: 80 €

609
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Bailarinas
Gouache sobre papel.
32 x 41 cm
Firmadas y numeradas. 
Salida: 160 €

606 607

608 609
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610
SALUSTIANO GARCÍA CRUZ (Sevilla, 1965)

Retrato de perfil
Dibujo a sanguina sobre papel
23 x 33 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “SALUS / TIANO”.
Salida: 3.000 €

610



166

611
FERNANDO RODRÍGUEZ MORENO (Sevilla, S. XX)

A contraluz	
Óleo sobre tabla.
75 x 60 cm
Firmado y fechado en 2001. Titulado al dorso.
Salida: 420 €

612
FERNANDO RODRÍGUEZ MORENO (Sevilla, S. XX)

Bailando el Carnaval
Acuarela sobre papel Ingres.
50 x 70 cm
Firmado y fechado en 1998 en el ángulo inferior derecho.
Salida: 460 €

613
ESCUELA RUSA, S. XX

Escena con personajes	
Acuarela sobre papel.
24,5 x 40 cm
Firma ilegible en el ángulo inferior derecho.
Salida: 120 €

611 612

613
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614
FERNANDO RODRÍGUEZ MORENO 
(Sevilla, S. XX)

Composición de carnaval
Óleo sobre lienzo.
65 x 65 cm
Firmado y fechado en 2006. Titulado 
al dorso.
Salida: 440 €

616
FERNANDO RODRÍGUEZ MORENO 
(Sevilla, S. XX)

La reunión	
Óleo sobre lienzo.
65 x 65 cm
Firmado y fechado en 2005. Titulado 
al dorso.
Salida: 420 €

615
AGUSTÍ ROQUÉ (Barcelona, 1942)

Escultura abierta
Basalto negro sobre peana de acero inox.
53 x 25 x 14 cm
Firmado en la base: “Roqué”.
Salida: 480 €

615

614

616
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619
MANUEL VICTORIO BENÍTEZ* (S. XX)

Jardín azul
Serigrafía.
54 x 73 cm
Firmado y fechado en 1997.
Salida: 50 €

620
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Paisaje en verde y rosa
Dibujo a cera sobre papel.
12 x 16 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Lauran”.
Salida: 90 €

621
EDGAR INSUASTY SALAS (Colombia, 1973)

S/T III
Serigrafía.
60 x 90 cm
Firmado: “Edgar Insuasty” . 51/99.
Salida: 70 €

617
LUIS GARCÍA-OCHOA IBÁÑEZ 
(San Sebastián, 1920 - Madrid, 2019)

Figuras
Serigrafía.
65 x 50 cm
Firmado: “G. Ochoa”
54/200.
Salida: 70 €

618
FRANCISCO HOHENLEITER DE CASTRO 
(Cádiz, 1899 - Sevilla, 1968)

Boceto
Dibujo a lápiz sobre papel.
47 x 37 cm
Salida: 340 €

617 618

619 620 621



169

623
MARCELA ROSELLO DE ECHECOPAR (XX)

Bodegón con melocotones
Óleo sobre lienzo.
38 x 46 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Marcela R. de Echecopar”.
Presenta etiqueta de la Galería Haurie en el reverso.
Salida: 400 €

622
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Caballo
Óleo sobre papel entelado.
33 x 43 cm
Firmado.
Salida: 100 €

624
PHILIPPE LABARTHE (1936-2003)

Lote compuesto por 3 aguafuertes
Grabados al aguafuerte en colores.
Papel: 37,5 x 28 cm
De la carpeta “Adieu à Nelly”  Editada por The Pergola Edizioni, Pesaro-Milano 1974.
Salida: 80 €

625
ESCUELA EUROPEA, S. XX

En el parque
Acuarela sobre papel.
15 x 19,5 cm
Firmado y fechado en 1948 en el ángulo inferior izquierdo.	
Salida: 90 €

622 623

625

624 (Lote)
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628
ESTHER BOIX (Llers, 1927 - 2014)	

La ciutat
Acrílico sobre lienzo.
87 x 78 cm
Fechado y firmado en el ángulo inferior 
izquierdo: “VII - 1965 / Esther Boix”. Titulado 
en el reservado.
Salida: 700 €

630
JOSÉ MANOVEL MÁRQUEZ (S. XX)

Bodegón
Dibujo a lápiz sobre papel.
46 x 38 cm
Firmado y fechado en 1994 en el ángulo inferior 
derecho.
Salida: 280 €

627
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Casa Otalora, Arechabaleta (Guipuzcoa)
Óleo sobre tabla.
15 x 25 cm
Salida: 120 €

626
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX	

Paisaje con arco
Acuarela sobre papel.
31 x 30 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 120 €

629
JOSÉ PUENTE GONZÁLEZ 
(Valladolid, 1928 - Madrid, 2002)

Toros
Óleo sobre lienzo.
55 x 46,5 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “JOSÉ 
PUENTE”.	
Salida: 120 €

626 627

628 629 630
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631
LUIS GARCÍA CAMPOS (Bilbao, 1928 - 2011)	

Playa de Ereaga
Óleo sobre táblex.
70 x 106 cm
Titulado y fechado en el ángulo inferior izquierdo: 
“Eregea / García Campos”.
Salida: 460 €

632
MANUEL LÓPEZ HERRERA (Madrid, 1946)	

Soledad
Óleo sobre lienzo.
89 x 116 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho. 
Fechado en 1974.
Salida: 600 €

633
JUAN GARCÉS 
ESPINOSA 
(Pontevedra, 1935 
- Madrid, 2014)

Paisaje en rojos
Óleo sobre lienzo.
89 x 115 cm
Firmado.
Salida: 440 €

631 632

633
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634
FERNANDO FERREIRA (Bollulos del Condado, Huelva, 1925)

Salida de la Virgen del Rocío
Óleo sobre lienzo.
65 x 82 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Ferreira”. 
Salida: 180 €

635
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Veleros
Óleo sobre papel.
21 x 25,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “Lauran / 69”.
Salida: 90 €

636
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XX	

Arquitectura
Técnica mixta sobre 
táblex.
60 x 73 cm
Firmado y fechado al 
dorso: “Quintero, 01”.
Salida: 500 €

634 635

636
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638
MIGUEL REDONDO 
(Asturias, 1971)

Marisma
Acrílico sobre lienzo.
90 x 90 cm
Firmado en el ángulo 
inferior izquierdo: 
“Miguel / Redondo”.
Salida: 1.700 €

637
MIGUEL REDONDO 
(Asturias, 1971)

Miguel Redondo
Acrílico sobre tabla.
96 x 67 cm
Firmado en el 
ángulo inferior 
derecho: “Miguel / 
Redondo”.	
Salida: 1.700 €

637

638
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641
ALEJANDRO GÓMEZ MARCO (1942)

S/T	
Grabado al aguafuerte.
Papel: 23,2 x 23,2 cm / Huella: 7 x 7 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho. Ed: 35/275.
Salida: 30 €

642
ALEJANDRO GÓMEZ MARCO (1942)

S/T	
Grabado al aguafuerte.
Papel: 29 x 32 cm  / Huella: 7,5 x 7,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Ed: 12/75.
Salida: 30 €

640
CARMEN BUSTAMANTE  (Valencia, 1956) 

Cádiz
Grabado sobre papel.
Huella: 6 x 27,5 cm
Firmado y numero a lápiz (8/75). 
Salida: 50 €

643
JOSÉ GARCÍA LOMAS (S. XX)

Bodegón
Grabado.
Huella: 8 x 12 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior 
derecho en 1973. P.A.
Salida: 30 €

639
JUAN ANTONIO RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ (Sevilla, 
1922 - 2017)	

Retrato femenino
Pastel sobre papel.
43 x 32 cm
Firmado y fechado: “Juan Antonio, 1989”.
Salida: 600 €

640

639

641 642 643



175

644
JACOBO CASTELLANO (Jaén, 1976)

Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
130 x 97 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 4.600 €

644
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648
ÁNGEL GONZÁLEZ MARCOS 
(Madrid, 1900 - 1978)

Toreando
Dibujo a lápiz sobre papel.
18,5 x 24 cm
Salida: 80 €

649
SANTOS SAAVEDRA (Toledo, 1903-1997)

Escena taurina
Dibujo a tinta sobre papel.
10 x 16 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Dedicado.
Salida: 50 €

650
JOSÉ GARCÍA LOMAS (S. XX) 

Bodegón con figura
Grabado.
Huella: 10 x 14 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho. P.A.
Salida: 30 €

645
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX	

Paisaje en azules
Acuarela sobre papel.
32 x 25 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 120 €

646
ALBERT RAFOLS CASAMADA (Barcelona, 1923) 

El patio
Serigrafía con intervención manual	.
76 x 56 cm
Firmada y seriada a lápiz  “Rafols Casamada”  41/75
Fechada en 2005.
Salida: 80 €

647
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

María Magdalena
Grabado.
Papel: 53 x 37,5 cm
Firmado y numerado a lápiz (2/10). 
Salida: 90 €

645 646 647

648 649 650
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653
FRANCISCO GONZÁLEZ JIMÉNEZ (S. XX

Red neck
Serigrafía.
70 x 100 cm
Firmado.
Golpe seco taller: “Fuera de serie”. 61/99.
Salida: 120 €

654
KIRA ORIOLA (Madrid, S. XX)

Memoria IV
Grabado.
56 x 70 cm
Aguatinta y punta seca sobre papel.
Firmada y numerada:32/99
Fechada en 2004.
Salida: 70 €

655
FIDEL SCLAVO (Uruguay, 1960)

Viento
70 x 100 cm
Firmado: “F Sclavo”. 60/99. 2004.
Salida: 50 €

652
JAK KATARIKAWE 
(Kabale, 1940)	

Toros
Óleo sobre táblex.
88 x 56 cm
Firmado ángulo inferior 
izquierdo.
Salida: 2.600 €

651
ÁLVARO DELGADO RAMOS 
(Madrid, 1922 - 2016)

Variaciones sobre el Entierro 
del Conde Orgaz
Litografías.
50 x 37 cm c/u
Firmadas y justificadas a lápiz en la parte inferior,   
91/195 .
Con hoja de justificación de tirada. 
En carpeta junto con texto de Rafael Alberto e 
introducción de Javier Rubio.
Salida: 360 €

653 654 655

652

651
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657
JOSÉ GONZÁLEZ
(El Viso de los Pedroches, Córdoba, 1934 - 2018)

Vista de Sevilla
Acuarela sobre papel.
75 x 50 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “José González”.
Salida: 500 €

656
JUAN ROMERO FERNÁNDEZ (Sevilla, 1932) 	

Si el tiempo no lo impide...
Óleo sobre tabla.
26 x 35 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “Juan ROMERO 69”.	
Salida: 400 €

658
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Virgen con el Niño Jesús
Óleo sobre tabla.
47 x 38,5 cm
Siguiendo modelos flamencos del S. XVI.
Salida: 80 €

659
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Fallera
Óleo sobre lienzo.
53 x 39 cm
Firmado: “Camacho”.
Salida: 300 €

660
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Retrato de Don Francisco López y López, 
fundador del banco de Málaga
Óleo sobre lienzo.
111 x 90,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “F. Hernández”.
Salida: 400 €

657

658 659 660

656
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663
FRANCISCO RODRÍGUEZ LOBO 
(Cantillana, Sevilla, 1965)

Chipiona, Cruz del Mar
Óleo sobre táblex.
40 x 75 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “Rodríguez Lobo”.
Salida: 280 €

662
FRANCISCO RODRÍGUEZ LOBO 
(Cantillana, Sevilla, 1965)

La Maestranza
Óleo sobre táblex.
50 x 99,5 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “Rodríguez Lobo”.
Salida: 800 €

661
FRANCISCO RODRÍGUEZ LOBO 
(Cantillana, Sevilla, 1965)

Puente de Triana
Óleo sobre táblex.
50 x 99,5 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “Rodríguez Lobo”.
Salida: 600 €

661

662

663
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664
ALFIO PRESOTTO (Italia, 1940)

Maternidad	
Óleo sobre táblex.
50 x 40 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “A. 
PRESOTTO”.	
Salida: 380 €

665
ALFIO PRESOTTO (Italia, 1940)	

Maternidad	
Óleo sobre táblex.
50 x 40 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “A. 
PRESOTTO”.
Salida: 380 €

666
ALFIO PRESOTTO (Italia, 1940)

Maternidad	
Óleo sobre táblex.
50 x 40 cm
Firmado en al ángulo inferior izquierdo: “A. 
PRESOTTO”.	
Salida: 380 €

667
ESCUELA 
ESPAÑOLA S. XX

Retrato 
femenino
Óleo sobre lienzo.
65 x 54 cm
Firmado y fechado 
en Sevilla: “Lobato. 
Sev.92”.
Salida: 120 €

668
ESCUELA 
ESPAÑOLA S. XX

Niñas leyendo
Óleo sobre tabla.
35 x 24 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho: “J. 
Costaró”. 
Salida: 400 €

664 665 666

667 668
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669
FRANCISCO DÍAZ DE CORDOBA (S. XX)

Las postrimerías de Fernando III el Santo
Acuarela sobre papel.
48,5 x 68,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “Díaz / 48”.
Salida: 1.200 €

670
JULIO PÉREZ TORRES (Madrid, 1898 - 2001)	

Vista de un pueblo
Óleo sobre táblex.
32 x 41 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “J. 
Pérez Torres”.	
Salida: 120 €

671
LLUIS PUIG BARELLA (Barcelona, 1894 - 1984)

Paisaje
Óleo sobre lienzo.
54 x 65 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: 
“Puig Barella 77”.
Salida: 160 €

672
SANTIAGO TÉLLEZ LORIGUILLO 
(Antequera, 1909 - Ronda, 1972)

Paisaje
Óleo sobre táblex.
30 x 36 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: 
“Tellez / Loringuillo”.
Salida: 600 €

669

670 671 672
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674
JOSÉ PALOMAR (Sevilla, 1929 - 2001)

Retrato femenino
Óleo sobre tabla.
49 x 42 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “-J. PALOMAR - / Sevilla, 
1989”.
Salida: 400 €

675
JOSÉ PALOMAR (Sevilla, 1929 - 2001)

Retrato femenino
Óleo sobre tabla.
43 x 34 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “-J. PALOMAR - / 
Sevilla, 1984”.
Salida: 400 €

673
JOSÉ PALOMAR (Sevilla, 1929 - 2001)

Escena de mercado
Óleo sobre lienzo.
46,5 x 61 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 200 €

673

674 675
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677
MANUEL MONEDERO (Sevilla, 1925 - 
Carboneras, Huelva, 2002)

Retrato femenino
Óleo sobre lienzo.
62 x 50 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 380 €

676
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Gitano fumando
Óleo sobre tabla.
32 x 26 cm 
Salida: 260 €

678
ESCUELA ANDALUZA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Mujer andaluza
Óleo sobre lienzo.
37 x 26 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Desperfectos.
Salida: 200 €

679
AMADOR PÉREZ 
CALVET (Barcelona, 
1957)	

Vista de pueblo
Óleo sobre lienzo.
22 x 33 cm
Firmado y fechado 
en el ángulo 
inferior derecho: 
“Amador P. Calvet / 
06”.	
Salida: 200 €

676 677 678

679
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681
RAFAEL TORIBIO (Andújar, S. XX)

Vista de pueblo
Óleo sobre lienzo.
139,5 x 250,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “Rafael Toribio / 76”.
Salida: 500 €

682
FUJII ZUIKEI (1908 - 1990)

Paisaje nevado
Aguatinta sobre papel adherido a tabla.
132,5 x 162,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Desperfectos.
Salida: 300 €

683
ANDRÉS MARTÍNEZ DE LEÓN 
(Coria del Río, Sevilla, 1895 - Madrid, 1978)

Sierra de Cádiz
Óleo sobre lienzo.
65 x 81 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “Martínez de León”.
Salida: 500 €

680
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XX	

Paisaje rural
Acuarela sobre papel.
33 x 44 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 120 €

680 681

682 683
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684
ARTURO PACHECO ALTAMIRANO (Chile, 1903 - 1978)	

Veleros
Óleo sobre lienzo.
33,5 x 48 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “PACHECO / 
ALTAMIRA”.
Titulado en el reverso.	
Salida: 800 €

685
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Vistas de jardines
Óleo sobre tabla.
13,5 x 19 cm
Firmados y fechados en el ángulo inferior 
derecho: “B. Fernández, 1942”.
Salida: 400 €

684

685 (Pareja)
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686
JOSÉ LAPAYESE DEL RÍO (Madrid, 1926 - 2000)

Un lugar para un bodegón
Óleo sobre lienzo.
38 x 55 cm
Firmado y fechado en Madrid de 1948.
Salida: 380 €

687
KLAUS OHNSMANN (Mannheim, Alemania, 1962)

Experimento con chirimoya
Óleo sobre tabla.
36 x 26 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “KLAUS 
OHNSMANN”.
Salida: 300 €

688
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
60 x 50 cm
Firmado: “Lobato”.
Salida: 300 €

689
JOSÉ MÁRQUEZ ALCALÁ (Arcos de la 
Frontera, Cádiz, 1937)

Las cartas
Óleo sobre cartón.
77 x 54 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 300 €

690
FERMÍN DURANTE (Málaga, 1933 - 2007)

Paisaje con dulzura
Óleo sobre lienzo.
130 x 89 cm
Firmado: “F. Duarte”.
Salida: 300 €

686 687

688 689 690
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691
FRANCISCO REBOLLO GAMELLA (1914-1990 )

La fuente del patio
Acuarela sobre papel.
19 x 14 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Rebolla 
Gamella. Sevilla”.
Salida: 110 €

692
JUAN CARLOS ALOM (La Habana, Cuba, 
1964) 

Sólo tu cabes en la palma de mi mano
Fotograbado sobre papel.
76 x 56 cm
Firmado y fechado en 2004.
Salida: 60 €

693
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Catedral de Sevilla
Litografía.
25 x 19 cm
Dedicado y firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 40 €

695
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Puerta del Perdón, Sevilla
Óleo sobre lienzo.
73 x 61 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “CHACÓN / 90”. 
Salida: 260 €

694
SANTIAGO TÉLLEZ LORIGUILLO (Antequera, 1909 - Ronda, 1972)

Apunte en el Cupi
Óleo sobre táblex.
30 x 35 cm	
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Tellez / Loriguillo”.
Dedicado, fechado y titulado en el reverso.
Salida: 600 €

691 692 693

694 695
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699
MARÍA FRANQUET (Barcelona, 1953)

Bailarinas
Dibujo a pastel sobre papel.
48,5 x 63 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “M. Franquet”.
Salida: 100 €

698
CARLOS AYALA (Jerez de la Frontera, 1942 - 2018)

Bailarinas
Óleo sobre lienzo.
100 x 81 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “Ayala, 84”
Titulado, fechado y firmado al dorso.
Salida: 460 €

696
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Interior de convento
Óleo sobre tablero DM.
60 x 51,5 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho: “Camacho”.
Salida: 700 €

697
ANTONIO RODRÍGUEZ AGÜERA 
(Ubrique, Cádiz, 1940)

Pueblo de casas 
blancas	
Óleo sobre lienzo.
81 x 100 cm
Firmado y fechado en el ángulo 
inferior izquierdo: “89 agüera”.
Salida: 340 €

696

697

698 699
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702
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Calle de de las flores (Córdoba)
Óleo sobre lienzo.
61 x 50 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: 
“Hernáez / 83”.
Salida: 200 €

703
JUAN BARRETO (Sevilla, 1943)

Semblanza de Andalucía
Óleo sobre lienzo.
100 x 82 cm
Firmado y titulado.
Salida: 400 €

704
CÉSAR GONZÁLEZ-POLA ÁLVAREZ- URÍA 
(Oviedo, 1921 – 1989)

Ermita
Óleo sobre táblex.
36 x 26 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “C. G. Pola”.
Salida: 600 €

701
FRANCISCO PRIETO (Valladolid, 1884 - 1967)

Patio andaluz
Óleo sobre lienzo
37 x 45 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho
Salida: 500 €

700
JOAN COLOMER VALLS (1965)	

30
Óleo sobre lienzo.
38 x 46 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “Colomer Valls”.
Salida: 160 €

700 701

702 703 704
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707
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Retrato de anciano fumando
Óleo sobre lienzo.
41 x 33 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: 
“C. Pérez Soler”.
Salida: 140 €

709
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Retrato de anciano fumando
Óleo sobre táblex.
46,5 x 39 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “C. Pérez 
Torres”.	
Salida: 180 €

708
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Retrato de anciano con boina
Óleo sobre táblex.
46,5 x 39 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: 
“C. Pérez Soler”.
Salida: 180 €

705
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX			 
Personaje a burro
Óleo sobre lienzo.
33 x 41 cm
Firma ilegible en el ángulo inferior izquierdo.	
Salida: 200 €

706
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Retrato de anciano con boina
Óleo sobre lienzo.
41 x 33 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “C. Pérez Soler”.
Salida: 140 €

705 706

707 708 709
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710
JUAN MARÍA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ (S. XX)

Vista de la Catedral de Sevilla
Acuarela sobre papel.
31,5 x 43 cm
Firmado y fechado en el 94 en el ángulo inferior 
derecho.	
Salida: 400 €

711
JUAN MARÍA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ (S. XX)

La Giralda
Acuarela sobre papel.
38,5 x 27 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho. 
Salida: 400 €

712	
ISABEL SOLA (Sevilla, 1976)

Compañeros inseparables
Técnica mixta sobre tablero.
30 x 40 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: 
“Isabel Sola”.
Presenta etiqueta de la Galería Haurie en 
el reverso.
Salida: 500 €

710

712

711
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713
EMILIO PAYES CARRANZA (Alicante, 1935)	

París
Óleo sobre lienzo.
50 x 61 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 340 €

714
EMILIO PAYES CARRANZA (Alicante, 1935)

París
Óleo sobre lienzo.
50 x 61 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 340 €

715
JUAN SOLER (1951)

París
Óleo sobre lienzo.
46,5 x 55 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “J. Soler”.
Salida: 320 €

716
ALFREDO PALMERO DE GREGORIO 
(Ciudad Real, 1901 - Madrid, 1991)	

Les molins de Montmatre
Óleo sobre lienzo.
51 x 61 cm
Titulado y firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 280 €

713 714

715 716
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718
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Paseando por el parque	
Óleo sobre lienzo.
46 x 55 cm
Firmado en el ángulo inferior: “Boronat”.
Salida: 140 €

719
JORDI PAGANS i MONSALVATGE 
(El Masnou, 1932- Barcelona, 2017) 

Barcelona
Óleo sobre lienzo.
80 x 61 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: ”J Pagans Monsalvatge”.
Titulado en el reverso.
Salida: 400 €

717
ESCUELA 
ESPAÑOLA 
S. XX

Paisaje
Óleo sobre 
lienzo.
20 x 28 cm
Atribuido a José 
Mª Rodríguez-
Acosta.
Salida: 200 €

717

718 719
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721
ENRIQUE ORCE MÁRMOL (Sevilla, 1885 - Sevilla, 1952)	

Boceto para panel cerámico
Acuarela sobre papel.
44 x 63,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “”E. Orce / 12-12-1912”.
Presenta manchas de humedad.
Salida: 400 €

722
ENRIQUE ORCE MÁRMOL (Sevilla, 1885 - Sevilla, 1952)	

Boceto para panel cerámico
Acuarela sobre papel.
43 x 53 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “12-12-1912
E. Orce.
Salida: 800 €

720
VARIOS AUTORES

Andalucía: Colección de Poesías, 
Artículos y dibujos...
Periódico en rústica original.
42 x 29 cm
Antiguo periódico editado en 1885, 
por iniciativa de la Prensa española. 
Publicación extraordinaria para socorro 
de los damnificados de los terremotos 
de Málaga y Granada en el año 1884. 
Editorial: Est. Tipográfico “”Sucesores 
de Rivadeneyra”” Impresores de la Real 
Casa., MADRID. 
Encuadernación de tapa blanda.
Salida: 140 €

720

721 722



195

724
MIGUEL RODRÍGUEZ-ACOSTA CARLSTRÖM (Granada, 1927)

Bodegón con peras y uvas
Dibujo a lápiz sobre  papel.
18 x 24 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo: “M. Rodríguez-Acosta , 55”.
Salida: 140 €

725
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Palomas
Dibujo a plumilla sobre postal.
14,5 x 9,5 cm
Dedicada y fechada en la parte superior.
Firmada en el ángulo inferior derecho.
Salida: 120 €

726
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Cristo de la Agonía
Dibujo a lápiz sobre papel.
16 x 11,5 cm
Firmado y fechado en la parte inferior: “L. Sánchez 
y Martín ---- Puebla de Almordiel -192¿?”.	
Salida: 100 €

727
ESCUELA FRANCESA, Ppio. S. XX

Joven con cesto de manzanas
Grabado iluminado.
Huella: 37 x 27,5 cm
Presenta marca de agua.
Firmado a lápiz en la parte inferior derecha: “KABY”.
Salida: 70 €

723
JOAQUÍN SÁENZ (Sevilla, 1931 - 2017)

Paisaje fluvial
Litografía.
18 x 25 cm
Firmado y fechado en 1969. 3/50. Dedicatoria al dorso.
Salida: 100 €

723 724

725 726 727
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730
FELIPE REYES CASTRO 
(S. XX)

Romería
Acuarela sobre cartulina.
37 x 45 cm
Firmado
Salida: 30 €

731
FELIPE REYES CASTRO 
(S. XX)

Escena taurina
Acuarela sobre cartulina.
38 x 45 cm
Firmado.
Salida: 30 €

728
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Calle
Óleo sobre lienzo.
73,5 x 60 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Baños”.	
Salida: 180 €

729
JOSÉ Mª ANDRÉS FRANCO GUTIÉRREZ (Huelva, 1936 - 2016)

Paisaje con personajes
Óleo sobre lienzo.
55 x 46 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “JM Andrés Franco, 1984”.
Salida: 110 €

728 729

730 731
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734
ESCUELA 
ESPAÑOLA S. XX

Escena de 
mercado
Óleo sobre tabla.
33,5 x 14 cm
Firmado en el 
ángulo inferior 
derecho: “J. 
Gallardo”.
Salida: 450 €

732
ESCUELA EUROPEA, S. XX

En el hipódromo
Óleo sobre tabla.
30 x 40,5 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “C. Filix”.
Salida: 300 €

733
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Casares
Óleo sobre lienzo.
80 x 80 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 240 €

732 733

734
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735
MANUEL FERNÁNDEZ 
(Carmona, Sevilla, 
1927 - 2021)
Judería, Sevilla
Óleo sobre lienzo.
55 x 38 cm
Firmado en el ángulo 
inferior derecho: “M. 
Fdez”.
Salida: 360 €

736
MANUEL FERNÁNDEZ 
(Carmona, Sevilla, 1927 
- 2021)

Patio de Banderas, 
Sevilla
Óleo sobre lienzo.
47 x 34 cm
Firmado en el ángulo 
inferior izquierdo: “M. 
Fdez”.
Salida: 360 €

737
MANUEL FERNÁNDEZ 
(Carmona, Sevilla, 1927 
- 2021)	

Capilla del Carmen, 
Sevilla
Óleo sobre lienzo.
46 x 34 cm
Firmado y fechado en el 
ángulo inferior derecho: 
“M. Fdez / Sevilla - 1998”.
Salida: 360 €

738
MANUEL FERNÁNDEZ 
(Carmona, Sevilla, 1927 
- 2021)

Plaza España, Sevilla
Óleo sobre lienzo.
58 x 38 cm
Firmado en el ángulo 
inferior izquierdo: “M. 
Fdez”.
Salida: 360 €

735 736

738737
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741
MANUEL FERNÁNDEZ 
(Carmona, Sevilla, 1927 - 2021)

Postigo del Aceite, Sevilla
Óleo sobre lienzo.
67 x 88 cm
Firmado en el ángulo inferior 
izquierdo: “SEVILLA / M. Fdez”. 
Salida: 700 €

740
MANUEL FERNÁNDEZ 
(Carmona, Sevilla, 1927 - 2021)	

Puerta de Sevilla, Carmona
Óleo sobre lienzo.
83 x 62 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “M. Fdez”.
Salida: 700 €

739
MANUEL FERNÁNDEZ 
(Carmona, Sevilla, 1927 - 2021)

Cartuja de Jerez
Óleo sobre lienzo.
81 x 60 cm
Firmado en el ángulo inferior 
izquierdo: “M. Fdez”.
Salida: 700 €

741

740739
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745
CARLOS LORD 
GAMBOA (Fns, S. XIX 
- S. XX)

Santander, 1890
Óleo sobre tabla.
15 x 22 cm
Salida: 130 €

742
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Paisaje
Óleo sobre táblex.
55 x 46 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “Angel Jurado”.
Salida: 350 €

743
DOMÈNEC SOLER i GILI (Sabadell, 1871 - Barcelona, 1951)

Calle de pueblo con gallinas y personajes
Óleo sobre lienzo.
95 x 83,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 380 €

744
FERNANDO GONZÁLEZ 
CAMACHO (Jérez, 
1925)

Florero con jazmines
Óleo sobre táblex.
48 x 37 cm
Firmado y fechado en el 
ángulo inferior derecho: 
“Camacho. 96”.
Salida: 320 €

742 743

744 745
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749
GABRIEL MUÑOZ GARCÍA (S. XX)

Vista de la Alhambra
Óleo sobre lienzo.
45,5 x 61,5 cm
Salida: 380 €

748
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Paisaje fluvial
Óleo sobre tabla.
33 x 48,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo: 
“Mariano Castellón / 1911”.
Salida: 220 €

746
MARIANO FERNÁNDEZ GONCER (S. XX)

Campanario
Óleo sobre táblex.
20,5 x 16,5 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “Goncer”.
Salida: 180 €

747
JOSÉ SÁNCHEZ GALLARDO (Málaga, 1926 - 2003)

Paisaje rural
Óleo sobre lienzo.
39 x 46 cm
Firmado.
Salida: 360 €

746 747

748 749
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752
ÁNGEL ANDRADE BLÁZQUEZ 
(Ciudad Real, 1866-1932)

Bosque
Óleo sobre cartón.
13,5 x 9,5 cm
Salida: 240 €

753
CLARA RAMOS ROJAS (Madrid, 1919 - Manresa, 1983)

Paisaje con montaña
Óleo sobre lienzo.
43 x 52 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 400 €

750
GINO KAROLYI (Hungría, S. XX)	

Paisaje
Óleo sobre lienzo.
59 x 72 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “G. KAROLYI”.
Salida: 100 €

751
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Vista de pueblo
Óleo sobre lienzo.
60 x 70 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Baños”. 
Salida: 180 €

750 751

752 753
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755
CARLOS LORD GAMBOA (Fns, S. XIX - S. XX)

Palacio del Pardo, 1890	
Óleo sobre tabla.
15 x 22 cm	
Salida: 130 €

756
RICARDO GONZÁLEZ BERNÁLDEZ (1944)

Paisaje con pueblo
Óleo sobre lienzo.
60,5 x 73,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “R. G. BERNÁLDEZ 71”.	
Salida: 340 €

754
BERNARDINO DE PANTORBA 
“seudónimo de José López 
Jiménez” (Sevilla, 1896 - 
Madrid, 1990)	 	
La fuente del Riojo, 
El Pardo
Óleo sobre cartón.
29 x 38,5 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “Bernardino de 
Pantorba”.
Titulado en el reverso.	
Salida: 400 €

754

755 756
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757
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Calle de pueblo				  
Óleo sobre lienzo.
61 x 73 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Jesús Lozano”.
Salida: 180 €

758
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Pueblo costero
Óleo sobre lienzo.
50 x 61 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 140 €

759
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Pareja de paisajes
Óleo sobre tabla.
18 x 31,5 cm
Firmados: “ B. Fez”.
Salida: 500 €

757 758

759 (Pareja)
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760
JUAN ROLDÁN (El Viso del Alcor, Sevilla, 1940 - Sevilla, 2014) 

Amanecer , Sierra
Óleo sobre lienzo.
100 x 100 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Titulado al dorso.
Salida: 800 €

761
RAFAEL DURÁN I BENET (Terrassa, 1931 - Barcelona, 2015)

Baix Empordá
Óleo sobre lienzo.
65 x 65 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “R. Durán”.
Presenta etiqueta en el reverso de la Sala Parés (Barcelona) fechada en 1977.
Salida: 400 €

763
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Paisaje costero
Óleo sobre papel.
18 x 23 cm
Salida: 80 €

762
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Paisaje en verde
Dibujo a cera sobre papel.
12 x 16 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Lauran”.
Salida: 90 €

760 761

762 763
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765
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
34 x 41 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “M. Romero”. 
Salida: 250 €

766
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Bodegón con manzanas y rosa
Óleo sobre lienzo.
35,5 x 43 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Padrales”.
Salida: 120 €

767
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
50 x 61 cm
Firmado en al ángulo inferior derecho: “P. Soler”.
Salida: 180 €

764
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Florero
Óleo sobre lienzo.
81 x 65 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “V. 
Berttini ¿?”.
Salida: 180 €

764 765

766 767
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768
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Florero
Óleo sobre lienzo.
37,5 x 27,5 cm
Lleva firma en el ángulo superior derecho: “Moncada Calvache”.
Salida: 150 €

770
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Rosas
Óleo sobre lienzo.
51 x 61 cm 	Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “Mª 
V. Miguel 956”.
Salida: 350 €

769
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Flores
Óleo sobre lienzo.
47 x 34,5 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho: “Elías G. M / 1922”.
Salida: 380 €

771
ESCUELA MALAGUEÑA, S. XX

Rosas
Óleo sobre táblex.
18,5 x 28,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “P. García Riz¿?”.
Salida: 60 €

768

770 771

769
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774
ESCUELA VALENCIANA, 
S. XX

Pescadoras
Óleo sobre lienzo.
65,5 x 81 cm
Firmado y fechado en el 
ángulo inferior izquierdo: 
“Maínez 93”.
Salida: 220 €

772
ESCUELA 
ESPAÑOLA S. XX

Pescadores vascos
Óleo sobre lienzo.
65 x 50 cm
Firmado en el ángulo 
inferior izquierdo: “F. 
Serrano”.
Salida: 450 €

773
ESCUELA ESPAÑOLA 
S. XX

Personaje con 
botijo
Óleo sobre tabla.
26 x 17 cm
Firmado y fechado en 
Cádiz: “A. del Águila. 
Cádiz, 1926”.
Salida: 200 €

772 773

774
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775
FRANCISCO CUADRADO 
(Sevilla, 1939)

Escena de interior con 
personajes	
Óleo sobre tabla.
60 x 70 cm
Salida: 500 €

776
MARIANO MONTOYA 
(Tomelloso, 1950)

Campesinos
Óleo sobre lienzo.
65 x 81 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “M. Montoya”.
Salida: 500 €

776

775
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777
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Escena costumbrista
Óleo sobre lienzo.
54 x 65 cm
Firmado: “Ferreira”.
Salida: 500 €

778
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Escena costumbrista
Óleo sobre lienzo.
54 x 65 cm
Firmado: “Ferreira”.
Salida: 500 €

779
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Bodegón de pescado
Óleo sobre cartón.
61 x 50 cm
Lleva firma “E. Chicharro”.
Salida: 800 €

777

778 779
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780
ELÍAS SALAVERRÍA INCHAURRANDIETA 
(Lezo, Guipúzcoa, 1883 - Madrid, 1952)

Indiano en una romería
Óleo sobre lienzo.
123 x 273 cm
Elías Salaverría  desarrolla su labor pictórica en la primera mitad del siglo XX cultivando la pintura de historia, costumbrista, el retrato y la pintura decorativa. 
Comienza  su formación en la Escuela de Artes y Oficios de San Sebastián, donde fue alumno de Pedro Alejandrino Irureta y, posteriormente, gracias a una 
pensión que le fue concedida por los marqueses de Cubas, prosigue sus estudios en Madrid, en la Academia de Bellas Artes de San Fernando, donde fue discípulo 
de Alejandro Ferrant y de Luis Menéndez Pidal quien puede ser considerado, sin duda,  su principal maestro. Completa su formación con una prolongada estancia 
en París donde conoce la obra de Gustave Courbet, Jean Francois Millet y Honoré Daumier y, al igual que otros pintores del momento, estudia las innovaciones 
de  Lucien Simon y Henry Martin  cuya influencia se reflejará en su producción posterior.
Participó en numerosos concursos y certámenes tanto nacionales como internacionales en los que obtuvo medalla en las Exposiciones Nacionales de 1906, 1908 y 
1912, ésta última de oro por la obra “La procesión del Corpus”, un óleo de gran formato que se conserva en el Museo de Bellas Artes de Álava. Internacionalmente,  
fue premiado en la Exposición Universal de Buenos Aires de 1910, en la de Munich de 1913 y en la de Panamá de 1916.
Destacan los retratos  del  Rey Alfonso XIII (1928) y su esposa la Reina Victoria Eugenia (1927) por encargo de la Diputación de Guipuzkoa  institución que 
encarga también  “”La ofrenda de Elcano”” (1922) para celebrar el IV Centenario de la primera vuelta al mundo. La imagen del desembarco sería elegida en 
1931 por el Banco de España para ilustrar el reverso de los billetes de quinientas pesetas. En 1944 es nombrado académico de San Fernando, a partir de ese 
momento,  intensifica su actividad expositiva.  Dedicado a la pintura mural desde 1946, sus últimos años fueron una sucesión de éxitos, como los cosechados en 
las exposiciones  de la Galería Witcomb en Buenos Aires  y en la Legación de España en Montevideo.
Su obra, dentro de la corriente regionalista vasca de principios de siglo, supone un realismo cercano a la instantánea fotográfica, aprendido seguramente en sus 
años de París, alejado de la retórica y el misticismo de la producción de otros artistas vascos de la época. Su personal estilo realista, de marcada naturalidad y tintes 
intimistas, destaca por una técnica academicista de narración sobria y contenida. 
“Indiano en una romería”  es buena prueba de la especial sensibilidad que caracteriza toda la obra pictórica de Salaverría  quien  logra trascender con creces el 
pintoresquismo decorativo y anecdótico de una escena de costumbres, concibiendo por el contrario su composición con la armonía serena y trascendente de un 
friso clásico. La aparente sencillez de la composición deja ver, sin embargo,  un fuerte sentido decorativo de pintura mural y  una cierta complejidad de planos  
graduados en profundidad  por la perspectiva y el  tratamiento de la luz desde el plano posterior del  paisaje  a  las primeras figuras que presentan  un claro ritmo  
en  la disposición de los personajes y el bodegón central sobre el plano de la mesa. Las tonalidades son cálidas, con una amplia variedad de matices en los que 
destaca la nota roja que anima la indumentaria de la figura central.
Salaverría, representado en los fondos del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía y del Museo de Bellas Artes de Bilbao, es uno de los pintores de carácter 
más íntimo entre todos los integrantes de la Escuela Vasca.
Firmado y fechado en 1919.
Salida: 20.000 €

780
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781
INDALECIO SOBRINO JUNCO (Santander, 1940)

Retrato de torero
Óleo sobre lienzo.
93 x 73 cm
Salida: 1.500 €

783
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Campesino con burros 	
Óleo sobre lienzo.
56 x 65 cm
Firmado y fechado en 2003.
Salida: 600 €

782
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Haciendo el pino
Madera tallada.
Sin peana: 75 x 42 x 44 cm / Con peana: 137 x 42 x 44 cm
Salida: 1.200 €

781

783

782
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784
ALFONSO GROSSO (Sevilla, 1893 - 1983)

La gitana mora
Óleo sobre lienzo.
91 x 66 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “A. GROSSO / 
SEVILLA”.
Salida: 5.000 €

784
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785
MANFRED HAUSMANN (Berlín, 1892 - Palma, 1955) 
Marina
Óleo sobre lienzo.
70,5 x 100,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “M. Hausmann”.	
Salida: 460 €

786
MARIO GRANADOS (1947)

Marina
Óleo sobre lienzo.
60 x 81 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “M. Granados”.
Salida: 500 €

787
ANTONIO SEGRELLES (Valencia, S. XX)

Marina
Óleo sobre lienzo.
22,5 x 27,5 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “Segrelles”,
Salida: 100 €

788
ANTONIO SEGRELLES (Valencia, S. XX)

Marina
Óleo sobre lienzo.
33,5 x 41,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “Segrelles”.
Salida: 120 €

785 786

787 788
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789
JOSÉ RODRÍGUEZ (S. XX)

Paisaje
Óleo sobre lienzo.
60 x 73,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 200 €

791
JOSÉ RODRÍGUEZ (S. XX)

Paisaje
Óleo sobre lienzo.
60 x 73 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 180 €

790
JOSÉ RODRÍGUEZ (S. XX)

Paisaje
Óleo sobre lienzo.
60 x 73 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 200 €

792
JOSÉ RODRÍGUEZ (S. XX)

Barcas
Óleo sobre lienzo.
46,5 x 55,5 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 150 €

793
JOSÉ RODRÍGUEZ (S. XX)

Paisaje fluvial
Óleo sobre lienzo.
55,5 x 46 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 150 €

789 790

791 792 793
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797
ROBERTO MICHEL - seudónimo de Juan 
Planet (Barcelona, 1943)
Bodegón
Óleo sobre lienzo.
47 x 55
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Salida: 180 €

798
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Bodegón con jarra y berenjenas
Óleo sobre tabla.
42 x 42 cm
Firma ilegible en el ángulo inferior derecho.
Salida: 180 €

794
ANTONIO ZAMBRANA (Sevilla, 1944)

Paloma muerta
Óleo sobre DM.
80,5 x 60 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior 
derecho: “ZAMBRABA 75”.
Titulado en el reverso.
Salida: 160 €

795
ESCUELA ESPAÑOLA, 
Fns. S. XIX - Ppio. S. XX

Inmaculada Concepción
Dibujo a pastel sobre papel.
38 x 31 cm
Siguiendo modelos de Bartolomé Esteban 
Murillo (Sevilla, 1618 - 1682).
Salida: 300 €

796
MARIANO AGUAYO ÁLVAREZ (Córdoba, 1932) 

Perros
Óleo sobre lienzo.
46 x 55 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior izquierdo: “M. 
Aguayo. 02”.
Salida: 280 €

799
FRANCISCO POVO PEIRÓ 
(Valencia, 1880 - 1960)

Procesión de Semana Santa
Óleo sobre lienzo.
60 x 44,5 cm
Firmado en el ángulo inferior 
derecho: “POVO”.
Salida: 300 €

794 795 796

797 798 799
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801
CASIMIRO GRACIA RAGA (1898 - 1982/85)

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
60 x 70 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: 
“CASIMIRO GRACIA / MADRID - 1923”.
Salida: 400 €

802
JESÚS MIGUEL GALLEGO GONZÁLEZ (Gijón, 1947)

Natividad
Óleo sobre cartón.
25 x 33 cm	 Firmado en el ángulo inferior derecho: “Gallego”.
Salida: 460 €

803
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Venus, Mercurio y el Amor
Óleo sobre lienzo.
82 x 65 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Copia de obra original realizada en 1748 por Louis-Michel van Loo 
(Tolón, 1707 - París, 1771) y que se conserva en la Real Academia de 
Bellas Artes de San Fernando, Madrid.
Salida: 200 €

800
CASIMIRO GRACIA RAGA (1898 - 1982/85)

Bodegón
Óleo sobre lienzo.
60 x 70 cm
Firmado en el ángulo inferior derecho: “”CASIMIRO GRACIA / MADRID - 1923”.
Salida: 400 €

800

802 803

801



218

805
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Bodegón 
Óleo sobre lienzo.
46 x 56 cm
Firmado en el ángulo inferior izquierdo: “J. Velasco”.
Salida: 550 €

804
JOSÉ MANOVEL MÁRQUEZ (S. XX)

Bodegón con nido
Óleo sobre táblex.
51 x 46 cm
Firmado y fechado en el ángulo inferior derecho.
Salida: 400 €

806
JOSÉ Mª LABRADOR 
(Benamejí, Córdoba, 1890 - Nerva, Huelva, 1977)

Bodegón con perdices
Óleo sobre lienzo.
52 x 64 cm
Salida: 320 €

807
JOSÉ Mª LABRADOR 
(Benamejí, Córdoba, 1890 - Nerva, Huelva, 1977)
Bodegón de caza
Óleo sobre lienzo.
90 x 80 cm
Firmado.
Salida: 420 €

804 805

806 807
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809
JOSÉ GÓMEZ ABAD 
(Pechina, 1904 - Almería, 1993)

Bodegón	
Óleo sobre lienzo.
57 x 67 cm
Firmado en el ángulo 
inferior izquierdo: “J. Gómez 
Abad”.	
Salida: 240 €

808
RAFAEL CANTARERO 
(Sevilla, 1907 - 1957)	
Bodegón con uvas y 
granadas
Óleo sobre lienzo.
60 x 75 cm
Firmado en ángulo 
inferior izquierdo: 
“CANTARERO / 1943”.
Salida: 400 €

808

809
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812

Hachero en plata punzonada con 
decoración repujada sobre tres pies en 
forma de hoja de acanto. 
España, Ppio. S. XX	
Altura: 178 cm  / Peso: 15 kg
Presenta contrastes en la base del platero Luis 
Espuñes y Madrid Villa y Corte. Siguiendo 
modelos del S. XVII.
Salida: 9.000 €

810

Bandeja con asas en plata punzonada con decoración de uvas y hojas en el borde. S. XX
43 x 64 cm	 Peso: 2809 g
Presenta inscripción grabada.
Salida: 900 €

811

Escribanía en plata contrastada fechada en 1773 compuesta por bandeja, tres tinteros, 
secante y campana. España, S. XVIII	
Peso: 1.559 g. / 13 x 30 x 25 cm 
Presenta marca de burilada en la base.
Salida: 1.000 €

810

811

812
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816

Pareja de candeleros en plata punzonada. España, S. XX
Peso: 600 g. / Altura: 27,5 cm
Salida: 440 €

815

Pareja de candeleros en plata española punzonada. Barcelona, 
primera mitad S. XIX
26 cm alt. 
Peso: 550 gr. Marcas de la localidad de Barcelona y fiel contraste P. Mas
Salida: 360 €

813

Caja de plata española punzonada con profusa decoración floral y 
de venera repujada. Pps. S. XX
9 x 7 cm
Marcas en interior.
Salida: 200 €

814

Salero y pimentero en plata inglesa punzonada. Londres, 1924
12 x 4,5 x 4,5 cm
Con marca Henry Vander & Arthur Vander. Peso: 184 g
Salida: 400 €

813

814 (Pareja)

815 (Pareja) 816 (Pareja)
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818

Pareja de candeleros en plata punzonada. España, S. XX	
Peso: 1122 g. / Altura: 33 cm
Salida: 800 €

819

Pareja de candeleros españoles en plata punzonada con decoración 
de hojas de acanto. S. XIX
24 x 11 cm
Con inscripción: “de las hijas de la caridad año de 1867”. 
Peso: 936 g
Salida: 600 €

817

Conjunto de miniaturas en plata punzonada. S. XX
Diversas medidas / Peso total: 111 g

Compuesto por dos juegos: - Juego de café con cafetera, lechera, azucarero y tú y yo. - Juego de salón con sofá, cuatro 
sillas y mesa de centro.

Salida: 200 €

818 (Pareja) 819 (Pareja)

817 (Conjunto)



224

820

Candelero en plata punzonada. 
Barcelona S. XVIII
23,5 cm alt. 
Con marcas de la localidad de 
Barcelona, fiel contraste (ilegible) y 
platero. Peso: 407 g
Salida: 280 €

824

Pareja de candeleros en plata con base cuadrada. España, S. XVII
16 x 12 x 12 cm
Peso: 673 g
Salida: 400 €

822

Purera en plata cordobesa 
punzonada decorada a base 
de superposición de molduras 
geométricas. H. 1846	
11 x 5 cm
Con burilada y punzón Córdoba, 
fiel contraste Marcial de la Torre y 
platero Martos. Peso: 100 g
Salida: 300 €

823

Pareja de jarrones orientales en metal bañado en plata. S. XX
21 x 11 cm	
Etiqueta en la base.
Salida: 65 €

821

Lote compuesto por espejo de sobremesa 
y portarretratos, ambos con marco de plata. S. XX
40 x 24,5 cm y 34 x 28 cm
Salida: 190 €

821 (Lote)

824 (Pareja)823 (Pareja)

820
822
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828

Lote compuesto por 22 piezas en plata de 800 mm. S. XX	
Peso: 1400 g
Salida: 440 €

830

Bandeja de plata circular. S. XIX
22 cm
Peso: 298 g
Salida: 300 €

826

Escribanía en plata punzonada y repujada con timbre incorporado 
y profusa decoración de motivos vegetales. Cuenta con dos tinteros 
en cristal de murano. S. XIX
8 x 16 x 22 cm
Uno de los tinteros consolidado. 
Salida: 600 €

829					   
Portadocumentos en plata, ppios. S. XX. Presenta superficie 
repujada con motivos vegetales y aves del paraíso
45 x 7 cm 
Plata de 750 milésimas	
Salida: 500 €

825

Bandeja oval en plata española, ley 916, punzonada y repujada 
con copa central de frutas rodeada por hojas de acanto. 
España, S. XX
52 x 75 cm / Peso: 2.146 g
Siguiendo modelos del S. XVIII.
Salida: 900 €

827

Sopera en plata punzonada rematada por cisne. S. XX
25 x 26 x 20 cm
Con marcas apócrifas. Peso: 933 g
Salida: 550 €

828 (Lote)

825
826

827

829

830
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831
SEGÚN MODELOS DE LUCA 
MADRASSI 
(Tricesimo, Italia, 1848 – París, 
1919)

Carmen
Calamina.
60 x 18 x 18 cm 
Firmada. 	
Salida: 120 €

834
ESCUELA FRANCESA S. XX

Arlequín
Bronce.
44 x 14 cm
Firmada. 
Salida: 450 €

832

Figura femenina con putto en 
bronce sobre peana de mármol 
negro. S. XX	
35 x 15 x 15 cm
Salida: 120 €

833
FRANCISCO BONILLA VILLALBA 
(1920 - 1978)

Torero
Bronce.
Total: 31 x 11,5 x 11,5 cm 
Firmada. 	
Salida: 400 €

835

Colección de sellos en plata ”La Casa de Borbón”. Compuesta de 25 
sellos de plata bañada en oro de 22 k
Peso total: 498 g
Presentados en estuche. 
Salida: 500 €

836

Colección de sellos en plata ”La Casa de Borbón”. Compuesta de 25 
sellos de plata bañada en oro de 22
Peso total: 498 g
Presentado en estuche. 	
Salida: 500 €

831 832 833 834

835 836
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837
SIGUIENDO MODELOS DE ADRIEN ÉTIENNE GAUDEZ 
(Francia, 1845 - 1902)

Diana Cazadora
Bronce sobre peana de mármol.
Total: 40 x 25 x 43 cm
Firmada “A. GAUDEZ”. 
Salida: 850 €

839

Entredos francés estilo 
Napoleón III en madera 
ebonizada y aplicaciones en 
latón dorado con dos figuras 
femeninas. Francia, 
ffs. S. XIX - ppios. S. XX
113 x 42 x 126 cm
Sobre en mármol blanco. Con 
llave. 
Salida: 400 €

838
JACQUES-LOUIS GAUTIER (Francia, 

1831 - 1910)

Quijote de Gautier
Calamina policromada.

Altura: 76 cm
Desperfectos.

Lleva firma en la base: “J. GAUTIER”.
Modelo original creado en 1867 para la 

Exposición Universal de París.
Salida: 2.000 €

837

839

838
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844

Bureau de cilindro Carlos IV en madera de palma de caoba decorado con marquetería en maderas 
frutales. España, Fns. S. XVIII - Ppio. S. XIX
127,5 x 58 x 124 cm
Salida: 1.200 €

840

Reloj de sobremesa en calamina 
dorada rematado por un putto. 
Fns. S. XX
Reloj: 37 x 28 x 12 cm / Peana: 8,5 x 
34,5 x 16 cm
Esfera en porcelana de números 
romanos. Sobre peana de madera.
Presenta faltas y desperfectos.
Salida: 180 €

841
ESCUELA ANDALUZA, S. XVIII	

Busto de Virgen Dolorosa
Madera tallada y policromada con 
ojos en pasta vítrea.
22 x 15 x 16 cm
Salida: 400 €

842
ESCUELA FRANCESA S. XX

Niños
Bronce sobre peana de mármol.
Total: 27 x 18 x 18 cm
Salida: 380 €

843

Figura de perro en bronce sobre 
peana de mármol negro. S. XX
25 x 22 x 15 cm
Salida: 90 €

840
841 842

843

844
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847

Bargueño en madera de nogal con marquetería. Apoya sobre bufete 
en la misma madera con fiadores de hierro. España, S. XVIII
Bargueño 81 x 39 x 112 cm / Bufete 73,5 x 55 x 114,5 cm
Frente dividido en tres calles, estando las dos laterales compartimentadas por 
gavetas y la central con una puerta, dando acceso a más gavetas. Éstas tienen el 
frente en carey con motivo grutesco y roleos vegetales en taracea de hueso. La 
puerta central se haya flanqueada por dos columnillas en madera ebonizada, 
aplicaciones en bronce y símbolo del Santo Sepulcro con escena pintada en 
cobre de Jesús Resucitado. Se remata por balaustrada calada con pináculos. 
Con llave. Faltas.
Salida: 1.500 €

845
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII	

Figuras sedentes sobre rocallas
Madera tallada y policromada.
50 cm
Salida: 1.000 €

846

Lámpara votiva en metal plateado. España, S. XVIII
105 x 52 x 52 cm
Salida: 300 €

847

846

8445 (Pareja)
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848

Reloj francés de sobremesaen 
mármol blanco y bronce 
pavonado rematado por la 
figura de Sébastien Le Prestre. 
Francia, segunda mitad S. XIX
80 x 20 x 40 cm 
Con maquinaria “Roblin a París”. Sin 
cristal trasero. 
Salida: 600 €

849

Gran lámpara modernista de 
sobremesa en vidrio verde con 
aplicaciones florales en bronce 
dorado. Ppios. S. XX
71,5 cm alt. 
Salida: 400 €

851

Remate convertido en lámpara 
de sobremesa en madera 
tallada y policromada. S. XVIII
84 x 35 cm
Algunas faltas en la policromía. 
Salida: 200 €

853

Mesa auxiliar de estilo victoriano en madera 
de raíz de nogal y caoba con patas torneadas 
y chambrana central. Inglaterra, S. XIX	
73 x 100 x 48 cm
Salida: 180 €

850

Lámpara de sobremesa en 
bronce con base en forma de 
columna rematada por putto. 
Ppios. S. XX
75 x 17 cm
Salida: 100 €

852

Pareja de pedestales 
en madera con 
decoración de 
marquetería. S. XX
79 x 28 x 28 cm
Salida: 120 €

848

849

850

851

853

852 (Pareja)
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854

Facsímil del Códice de Beato de Liébana de Santo Domingo de Silos
6,5 x 26 x 40 cm

Ejemplar 79 de una edición limitada de 987 ejemplares realizada bajo la dirección de Manuel Moleiro Rodríguez y editada por M. Moleiro Editor S.A.  Original 
conservado en la British Library de Londres. Presenta certificado. Cuenta con atril.

Salida: 2.400 €

855
ESCUELA ESPAÑOLA Fns. 
S. XVIII - Ppio. S. XIX

San Jose y Niño Jesús
Madera tallada y 
policromada.
60 x 35 x 20 cm / 
Hornacina: 92 x 56 x 34 cm
En hornacina de madera del 
S. XIX. Con llave.
Desperfectos.
Salida: 1.500 €

856

Vitrina francesa en 
madera dorada y 
tallada con interior 
compartimentado 
por baldas. S. 
XVIII
135 x 22 x 74 cm 
Salida: 360 €

854

855

856
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861

Velador en madera de nogal con marquetería geométrica de 
maderas finas de la Real Fábrica de Marquetería de Barcelona. S. 
XIX
74 x 80 x 80 cm 
Salida: 480 €

857
ESCUELA FRANCESA, Fns. S. XIX

Arcángel San Miguel
Bronce.
31 x 12 x 13 cm
Firmada y sellada en la base. 
Salida: 360 €

860
SIGUIENDO MODELOS DE LOUIS-
ERNEST BARRIAS (1841-1905)

La Renommée (Fama)
Bronce parcialmente dorado y 
patinado sobre peana de mármol.
41 x 22 x 14 cm
Firmado Louis-Ernest Barrias. 
Salida: 240 €

858
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII

San Pascual Bailón
Madera tallada y policromada.
58 x 18 x 20 cm
Salida: 700 €

862

Reloj despertador de viaje 
Jaeger Le Couture
Realizado en bronce dorado.
Reloj:  5 cm de diámetro / Estuche: 
11 x 10 cm 	
Presenta esfera dorada con agujas 
luminiscentes y calendario en parte 
inferior. Se acompaña de estuche 
joyería González Aragonesa. 
Deterioro en la esfera.
Salida: 550 €

859
ESCUELA EUROPEA, Fns. S. XIX	

Personaje con indumentaria 
historicista
Bronce sobre peana de ónice.
78 cm
Salida: 250 €

863
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII	

Dios Padre y Jesús
Piedra tallada y policromada.
54 x 40 x 28 cm
Salida: 700 €

857 858 859 860

861

862

863
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865
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Virgen del Carmen con el Niño Jesús
Madera tallada y policromada.
Hornacina: 138 x 81 x 34 cm / Altura Virgen: 62 cm
En hornacina en madera tallada en su color con copete y remates en dorado. 
Salida: 4.600 €

864
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII

Inmaculada Concepción 
Madera tallada y policromada con ojos en pasta 
vítrea.
95 x 35 x 29 cm
Corona en plata repujada. 
Salida: 1.800 €

864

865
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869

Consola isabelina en madera de caoba con faldón y chambrana 
tallados con motivos florales. Sobre en mármol blanco. España, 
med. S. XIX
93 x 139 x 59 cm
Salida: 260 €

866

Espejo con marco en madera tallada y dorada con decoración de 
tornapuntas y frutas. Sevilla, S. XVII
105,5 x 160 cm
Salida: 4.000 €

870

Pareja de sillones alfonsinos en madera tallada y dorada con 
tapizado en tela adamascada. S. XIX
93 x 60 x 63 cm 
Salida: 400 €

867

Cesta realizada con flores secas. 
España, Fns. S. XIX
45 x 29 cm	
Firmado: “Dacia”. Con moldura 
en madera dorada con pequeño 
copete. 	
Salida: 140 €

868

Cesta realizada con flores secas. 
España, Fns. S. XIX
45 x 29 cm	
Firmado: “Dacia”. Con moldura 
en madera dorada con pequeño 
copete. 	
Salida: 140 €

866

867 868

869

870 (Pareja)
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875

Cómoda buró en madera de nogal con tres cajones al frente y tapa superior abatible. Exterior con decoración de roleos y rocallas en 
bajorrelieve y herrajes en bronce. Interior con chinerías lacada en dorado con paisajes. España, S. XVIII

Cerrado: 129 x 115 x 60 cm / Abierto: 129 x 115 x 104 cm
Con llave.

Salida: 2.600 €

874
ESCUELA FRANCESA, Fns. S. XIX

Busto femenino
Bronce sobre peana de mármol.
69 x 36 x 22 cm
Salida: 1.000 €

871
LUIS MARTÍNEZ LAFUENTE 
(Zaragoza, 1935 - 2005)

Maternidad	
Resina patinada simulando bronce 
sobre peana de mármol verde.
32 x 19 x 12 cm
Firmada en la parte posterior. 
Salida: 80 €

872
SIGUIENDO MODELOS DE 
DEMETRE CHIPARUS 
(Dorohoi, Rumanía, 1886 - París, 
Francia, 1947)

Bailarina
Crisoelefantina (bronce y marfilina).
Total: 40 x 10 x 14 cm
Firmado “D. H. Chiparus” en peana.
Salida: 300 €

873
SIGUIENDO MODELOS DE 
HIPPOLYTE FRANÇOIS MOREAU
(Dijon, 1832 - Neuilly-sur-Seine, 
1927)

Joven con laúd
Bronce con peana de mármol.
57 x 21 x 19 cm
Firmada “H. Moreau”.
Salida: 360 €

871 872 873 874

875
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880

Lote compuesto por 
catorce boles en 
cerámica esmaltada de 
Triana (12 pequeños y 
dos grandes). Sevilla, 
S. XX
Diámetro máxima: 27 cm
Salida: 200 €

878

Jarra en cerámica esmaltada de 
Triana con sello de la fábrica 
Ramos Rejano. Sevilla, ppios. 
S. XX
20 x 16 x 20 cm 
Salida: 120 €

879

Gran jarra en cerámica 
esmaltada con decoración 
frutal. España, S. XX
Altura: 51 cm
Salida: 200 €

876

Jarrón con tapa realizado en 
cerámica esmaltada de Ruiz 
de Luna con decoración con 
motivos de filigranas vegetales 
rematado por sirenas. Talavera, 
ffs. S. XIX - ppios. S. XX
68 cm
Con marca. 
Salida: 600 €

877

Jarrón en cerámica esmaltada 
con animales y personaje. 
Triana, S. XX
Altura: 65 cm
Firmado: “CERÁMICA STA. ANA / 
SEVILLA TRIANA SPAIN”.
Salida: 260 €

876

877

878

879

880 (Lote)
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884

Tinaja en cerámica esmaltada 
de reflejos sobre pie de forja. 
Fns. S. XIX
Sin pie: 56 x 44 x 44 cm / Con pie: 
81 x 58 x 58 cm
Salida: 700 €

886

Buró español en madera tallada con tres cajones al frente y apliques 
en bronce dorado. Tapa abatible con interior compratimentado. 
España, ffs. S. XVIII
118 x 60 x 110 cm
Salida: 1.300 €

885

Pareja de jarrones Sevres en porcelana esmaltada y dorada con 
escenas clásicas en cuerpo. Francia, S. XIX
44 x 20 x 23 cm
Sello en la base. 
Salida: 700 €

883

Plato en cerámica esmaltada de 
reflejo. Manises, S. XIX - S. XX
Diámetro: 37,5 cm
Consolidado.Presenta 
restauraciones.
Salida: 120 €

882

Lote formado por dos platos 
en cerámica de reflejos. Ppios. 
S. XX
Platos: 20 cm / Jarras: 8,5 cm alt. 
Salida: 80 €

881

Orza en cerámica esmaltada de 
reflejo. España, S. XX
Altura: 27 cm
Salida: 30 €

881

883

884

886

885 (Pareja)

882 (Lote)
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889

Lote formado por tres figuras alegóricas representanto el ver, oir y 
callar realizadas en hierro fundido
32 cm alt. máx. 
Salida: 220 €

890

Lote formado por tres figuas estilo Botero realizadas en hierro
25 cm alt. 	
Salida: 260 €

891

Busto de caballo 
realizado en 
hierro. S. XX
45 cm alt. 
Salida: 200 €

892

Busto de perro 
trajeado realizado 
en hierro
29 x 14 x 19 cm 
Salida: 75 €

893

Pareja de 
galgos de jardín 

realizados en 
arenisca
77 cm alt. 

Salida: 600 €

887

Pareja de copas 
Medici de jardín 

realizadas en 
hierro policromado 

en verde
74 x 54 x 54 cm 
Salida: 750 €

888

Pareja de figuras de leones para jardín realizados en arenisca 
con pátina axidada. S. XX
55 cm alt.
Salida: 280 €

892
891

887 (Pareja)

888 (Pareja)

893 (Pareja)

889 (Lote) 890 (Lote)
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897

Conjunto de jardín formado 
por mesa y seis sillas en forja
Sillas: 78 x 80 x 160 cm / Mesa: 100 
x 50 x 45 cm 
Salida: 800 €

894

Escultura de jardín realizada en arenisca 
de niño sosteniendo cuerno de la 
abundancia 
100 cm alt. 	
Salida: 360 €

895	

Escultura de jardín realizada en arenisca 
con niño sosteniendo concha
58 cm alt. 
Salida: 150 €

896

Fuente de jardín para pared en arenisca. 
Plafón con león al centro. S. XX
Salida: 300 €

894 895

896

897 (Conjunto)
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900

Lote formado por cinco jarras en cerámica de Manises. Valencia, S. XIX
24 cm alt.
Algunos desperfectos.	
Salida: 120 €

902

Lote formado por seis jarras en cerámica de Manises. Valencia, S. XIX
24 cm alt. 
Algunos desperfectos. 	
Salida: 200 €

904

Lote formado por tres jarras en cerámica esmaltada y una en opalina blanca. S. XX
36 cm alt. 	
Salida: 80 €

898

Juego de aguamanil de Pickman en 
cerámica esmaltada en azul verdoso con 
decoración de paisajes. Sevilla, primera 
mitad S. XX
Jarra: 26,5 x 27 x 20 cm / Palangana: 12 x 37 x 37 
cm
Presentan sello en la base. 
Salida: 100 €

899

Conjunto de seis piezas en porcelana esmaltada de la marca Asmar. España, S. XX
30 cm alt. máx. 
Salida: 300 €

903

Orza en cerámica de Triana esmaltada en 
amarillo. Sevilla, Ppio. S. XX
34 x 29 x 29 cm
Salida: 80 €

901

Orza en cerámica esmaltada de 
Fajalauza. Granada, S. XX
40 x 28 cm 
Salida: 40 €

899 (Conjunto)

900 (Lote)

902 (Lote)

904 (Lote)

903

901

898 (Juego)
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908

Espejo cornucopia en madera tallada y 
estucada. España, fns. S. XVIII - ppios. 
S. XIX
168 x 60 cm
Desperfectos. 
Salida: 320 €

905

Pareja de cornucopias en 
madera tallada y dorada 

con decoración floral, 
rocallas y hojas de acanto. 

Fns. S. XIX
135 x 62 cm

Salida: 600 €

907

Pareja de cornucopias en 
madera tallada rematadas 

por gran copete. S. XIX
120 x 60 cm 

Desperfectos.
Salida: 400 €

906

Cornucopia en madera tallada y dorada 
con decoración floral, rocallas, hojas de 
acanto y copete rematado por un ave. Fns. 
S. XIX	
172 x 67 cm
Salida: 650 €

905 (Pareja)

907 (Pareja)

906

908
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909
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII	
Relieve de Ecce Homo
Mármol policromado.
Con marco 32 x 6 x 27 cm / Sin marco 19,5 x 14 cm
Presenta marco original en madera ebonizada. 
Es complicado no emocionarse y permanecer indiferente ante esta obra. Aparece Cristo como Ecce Homo 
de medio cuerpo con una gran expresión de dolor y sufrimiento. Su mirada perdida y su torso marcado 
por los latigazos y la sangre entran en empatía con el espectador, involucrando la comunión entre el 
observador y la representación hierática. Se puede apreciar plenamente la representación de los detalles 
en sus manos hatadas por una cuerda, la corona de espina y la capa que le envuelve su hombro derecho 
ofreciendo compasión y subraya la soledad de Cristo, abandonado a merced de un destino terrible, sólo 
acompañado de un pequeño ángel en el parte superior. La sangre se confunde con el rojo de la capa sobre 
los hombros. El manto y el bastón, que el Cristo debilitado sostiene en sus manos junto al pecho, son 
emblemas de un Rey burlado. Se trata de un reflejo elocuente y conmovedor del amor de Cristo por la 
humanidad, una fusión de armonía y sufrimiento.	
Salida: 600 €

909
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910

Lote compuesto por cuatro perulas en cerámica. 
Probablemente S. XVI
Altura máx.: 26 cm
Salida: 500 €

911

Lote compuesto por cuatro perulas en cerámica. 
Probablemente S. XVI
Altura máxima: 28 cm	
Salida: 500 €

913

Lote compuesto por cinco perulas en cerámica. 
Probablemente S. XVI
Altura máx,: 48 cm
Salida: 600 €

914

Dos perulas en cerámica. 
Probablemente S. XVI
Altura: 26 cm
Salida: 150 €

912

Lote compuesto por cinco perulas en cerámica. 
Probablemente S. XVI	
Altura máx.: 58 cm
Salida: 600 €

910 (Lote)
911 (Lote)

912 (Lote)

913 (Lote)

914 (Lote)
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918

Lote formado por cinco figuras en biscuit. 
S. XX
18 cm alt. máx. 
Una de ellas con desperfecto. 
Salida: 50 €

916

Lote formado por diez figuras en biscuit. S. XX 
28 cm alt. máx. 
Salida: 200 €

919

Lote formado por diez piezas en biscuit y porcelana. S. XX
20 cm alt. máx. 
Algunos desperfectos. 	
Salida: 120 €

917

Lote formado por tres jarrones tonos rosas 
realizados en diferentes materiales. S. XX
35 cm alt. máx. 
Salida: 60 €

915

Relieve basado en “la tormenta” de 
Pierre Auguste Cot. Realizado en biscuit 
parcialmente dorado y policromado. S. XIX
35 x 30 cm 	Sello timbrado al dorso del Registro 
Nacional de Bienes Culturales del Ministerio de 
Cultura de Cuba.	
Salida: 260 €

916 (Lote)

919 (Lote)

917 (Lote)

918 (Lote)

915
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925

Vitrina en madera con decoración en 
marquetería de motivos florales con cajón 
inferior y cuerpo superior con dos puertas 
acristaladas. S. XX	
207 x 108,5 x 40 cm
Salida: 400 €

924

Pareja de sillones estilo Imperio en madera de caoba. S. XX	
79 x 63 x 67 cm
Salida: 300 €

923

Lote formado por marco expositor con varias piezas en diferentes materiares y tres 
encajes también enmarcados. S. XX
35 x 44 cm / 42 x 29 cm 
Salida: 60 €

922

Jarrón y centro en porcelana 
de Limoges. Francia, S. XX
Diversas medidas.
Sello en la base. 
Salida: 30 €

920

Cráneo tallado en alabastro
16 x 14 x 20 cm
Salida: 280 €

921

Azucarero y jarrita de porcelana Hermès. 
Modelo Chaine d´Amere Platinum
Sello en la base
Salida: 300 €

923 (Lote)

921 (Conjjnto)

922 (Lote)

925

920

924 (Pareja)
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926

Jarrón oriental en metal lacado 
en rojo con decoración de 
peonias y pavos reales en nácar. 
S. XX
66 x 32 x 32 cm
Salida: 120 €

927

Jarrón oriental en porcelana 
esmaltada con aves y flores 
sobre fondo negro y base en 
metal plateado. China, S. XX
Altura: 46 cm
Salida: 60 €

931

León de fo en resina imitando laca. 
China, S. XX
32 x 33 x 27 cm
Salida: 280 €

930

Pareja de composiciones orientales realizadas en nácar y concha 
representando ave y paisaje con pagodas. China, S. XX
90 x 60 cm 
Salida: 200 €

929

Figura oriental de sabio en 
madera tallada. S. XX
Altura: 36 cm
Salida: 50 €

928

Jarrón japonés en loza con 
decoración Satsuma y asas en 
dorado con forma de animal 
fantástico
62 x 30 cm
Sello en la base.
Salida: 400 €

930 (Pareja)

929928927926

931
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932

Pareja de dragones chinos. Dinastía Ming, 1368 - 1644 d. C.
83,9 kg en total, 100 - 103 cm de largo en total.
Pareja de tejas en forma de dragón realizadas en cerámica vidriada, siendo parte de un techo, cada una en dos secciones con acabado en esmalte verde y detalles 
en amarillo mostaza, con flores, hongos, ondas y otros motivos a cada lado, con flancos con volutas ondulada; hueco en la parte inferior. 
En una de las partes traseras se puede apreciar la firma del ceramista.
Procedencia: Ex-Colección privada de EEUU; adquirido en las décadas de 1970 y 1990; acompañado de un análisis de termoluminiscencia númeroC119d5 
emitido por Oxford Authentcation Ltd. “	
Salida: 12.000 €

932 (Pareja)
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935

Figura oriental de sabio en 
madera tallada. S. XX
23,5 x 20 x 14 cm
Salida: 50 €

933

Pareja de aves en porcelana esmaltada “familia rosa”. China, S. XIX
28 x 20 x 10 cm 
Uno de ellos con piquete. 
Salida: 800 €

934

Centro de mesa con tapa en porcelana 
esmaltada, con decoración de escenas 
campestres tipo Teniers, rodeadas de 
motivos florales pintados y rematado por 
animal acuático. Alemania, S. XIX
38 x 33 cm	 “Con marcas. Desperfectos en la cola.
Salida: 600 €

936

Plato en 
porcelana, 
trabajo alemán 
siguiendo 
Kakiemon 
japoneses. 
H. 1920
48 cm
Sello de Meissen.
Salida: 600 €

934

935 936

933 (Pareja)



249

938

Gerrero en terracota
36,5 x 12 x 14 cm
Desperfectos. Consolidado.
Salida: 200 €

939

Mueble oriental de dos cuerpos en 
madera lacada en negro con decoración 

de pagodas, personajes y animales 
policromados. China, S. XX

155 x 101 x 43 cm
Salida: 400 €

937

Gran cuenco chino en porcelana de Cantón, 
perteneciente a la serie “familia rosa” decorado 
con cartelas de flores y escenas cortesanas. 
Finales S. XIX
14 x 35 x 35 cm
Salida: 400 €

938

939

937
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940

Lote compuesto por seis portarretratos con marcos en plata. S. XX
Máx.: 24 x 19 cm
Salida: 110 €

941	
Lote compuesto por cinco portarretratos con marcos en plata. S. XX
Máx.: 29 x 22 cm
Salida: 150 €

943

Lote compuesto 
por trece pequeños 
portarretratos con 
marcos en plata. S. 
XX
Máx.: 14 x 10,5 cm
Salida: 150 €

942

Lote compuesto por cinco portarretratos en plata. España. S. XX
Medidas máximas: 25,5 x 21 cm

Salida: 170 €

940 (Lote)

942 (Lote)

943 (Lote)

941 (Lote)



251

950

Lote compuesto por 10 portarretratos con marcos en plata. S. XX
Máx.: 23 x 18 cm
Salida: 150 €

946

Portaretratos en plata española. 
S. XX
32 x 26 cm
Con nombres y fecha grabados. 
Salida: 50 €

944

Pareja de portarretratos con marcos en plata repujada con 
decoración de roleos de hojas de acanto. S. XX	
30,5 x 24,5 cm
Salida: 220 €

945

Portarretratos realizado en 
plata. S. XX
25 x 20 cm	
Salida: 50 €

948

Pareja de portarretratos en plata. S. XX
22,5 x 17 cm / 32 x 26,5 cm
Salida: 50 €

947

Dos portarretratos en plata. S. XX	
33,5 x 27,5 cm y 28 x 22 cm
Salida: 60 €

949

Tres portarretratos en plata. S. XX	
21,5 x 16 cm / 17,5 x 13,5 cm y 23 x 18 cm	
Salida: 160 €

944 (Pareja) 945 946

948 (Pareja)947 (Pareja)

949 (Lote) 950 (Lote)
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956

Lote formado por cinco perulas en cerámica esmaltada de Triana. Sevilla, ppios. S. XX
35 cm alt. máx. 
Algunas con desperfectos. 
Salida: 200 €

953	
Maceta en cerámica esmaltada de Triana 
con animales. Sevilla, Ppio. S. XX
Con pie: 65 x 46 x 46 cm / Sin pie: 46 x 46 x 46 cm
Sobre pie en hierro fundido.
Salida: 500 €

951

Perula en cerámica esmaltada de Triana. 
Sevilla, ppios. S. XX
40 x 28 cm
Con pelos.
Salida: 120 €

955

Lebrillo en cerámica granadina de 
Fajalauza. Ffs. S. XIX - ppios. S. XX
11 x 30 cm
Salida: 60 €

954

Macetero en cerámica esmaltada 
malagueña. Ppios. S. XX
Pequeño desperfecto. 	
Salida: 120 €

952

Lebrillo en cerámica esmaltada de Triana 
con decoración de busto de mujer central. 
Sevilla, S. XIX
Diámetro: 69 cm
Salida: 800 €

956 (Lote)

953

951

952

954

955
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957

Pareja de candeleros litúrgicos en bronce 
dorado con vástagos estriados. España, 
Fns. S. XIX
Altura: 31 cm
Salida: 100 €

958

Pareja de candeleros litúrgicos en bronce. 
España, Fns. S. XIX - S. XX
Altura: 50 cm
Salida: 120 €

959

Pareja de candeleros litúrgicos en bronce. 
España, Fns. S. XIX
Altura: 52 cm
Salida: 150 €

960

Pareja de candeleros litúrgicos en bronce 
dorado con vástagos estriados. España, Fns. 
S. XIX
Altura: 59 cm
Salida: 140 €

961

Pareja de columnas salomónicas en madera 
tallada, dorada y policromada decorada 
con hojas de parra y racimos de uvas. 
España, S. XVIII
Altura con base: 122 cm / Altura sin base: 102 cm
Salida: 900 €

957 (Pareja) 958 (Pareja)

959 (Pareja)
960 (Pareja)

961 (Pareja)
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964
SIGUIENDO MODELOS DE PAUL 
PHILIPPE	
(Francia, 1870 - 1930)

Dama con abanico
Bronce policromado.
Altura con peana: 48 cm
Firma apócrifa en la base. Peana de 
mármol.
Salida: 260 €

965
SIGUIENDO MODELOS DE CLAIRE 
COLINET 
(Bruselas, Bélgica, 1880 - 
Asnières-sur-Seine, Francia, 1950)

Bailarina hindú
Bronce con peana de mármol.
Firmada.	
Salida: 400 €

963
MIGUEL FERNANDO LÓPEZ 
“MILO” (Portugal, 1955) 	
Dama de la Justicia
Bronce parcialmente dorado y 
patinado sobre peana de mármol.
46 x 17 x 15 cm
Firmado Milo.
Salida: 160 €

962
SIGUIENDO MODELOS DE 
DEMETRE CHIPARUS 
(Dorohoi, Rumanía, 1886 - París, 
Francia, 1947)

Dourga
Crisoelefantina (bronce y marfilina).
Total: 65 x 10 x 10 cm
Peana en ónice firmada “D. H. 
Chiparus”.
Salida: 400 €

962 963 964 965
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968
SIGUIENDO MODELOS DE VICTOR 
ROUSSEAU (1865 - 1954)

Niña con muñeca
Bronce.
Total: 54 x 16 cm
Firmada “Rousseau”. 
Salida: 850 €

967
ESCUELA EUROPEA, Fns. S. XIX	

Figura alegórica
Calamina sobre base de mármol.
71 x 22,5 x 18,5 cm
Salida: 300 €

969
ESCUELA FRANCESA, Ppio. S. XX

Dama clásica con arpa
Bronce patinado.
49 cm 
Firma en la base.
Salida: 500 €

966
SIGUIENDO MODELOS DE 
DEMETRE CHIPARUS 
(Dorohoi, Rumanía, 1886 - París, 
Francia, 1947)

Salomé
Bronce patinado con peana de 
mármol.
55 x 30 x 20 cm
Presenta firma D. H. Chiparus.
Salida: 460 €

966 967 968 969
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972

Cómoda de estilo Luis XV en madera de nogal y raíz formando diferentes plumeados con 
tres cajones al frente, guarniciones en bronce de inspiración vegetal y sobre en mármol 
negro. S. XIX
84 x 118 x 59 cm
Salida: 700 €

970

Guarnición francesa en bronce dorado y porcelana esmaltada de estilo Sèvres compuesta 
por reloj y pareja de candeleros. Reloj con esfera en porcelana y numeración romana de 

Sutton & Charronne. París, S. XIX
Reloj: 52 x 59 x 21 cm / Altura candelabros: 47 cm

Salida: 2.400 €

973

Mesa auxiliar en madera con pequeño 
cajón en cintura. S. XX
81 x 55 x 35,5 cm
Salida: 180 €

971

Gran espejo isabelino en madera tallada, 
estucada y dorada. Decorado por sucesión 
de molduras con roleos, rocallas y motivos 
florales con gran copete rematado por 
acrótera. España, S. XIX
200 x 130 cm
Salida: 0 €

971

970

972

973
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974
SIGUIENDO MODELOS DE ALBERT-ERNEST 
CARRIER-BELLEUSE  (1824 - 1887)

Maternidad
Bronce sobre base de mármol.
70 x 36 cm	
Firmada.
Salida: 1.300 €

975
ESCUELA EUROPEA, S. XX

Pareja con niño
Bronce sobre base de mármol.
77 x 49 x 36 cm
Salida: 1.300 €

976
SIGUIENDO MODELOS DE CLAUDE MICHEL 
“CLODION” 
(1738 - 1814)

Sátira con niños sátiros	
Bronce sobre base de mármol.
Total: 38 x 21 x 21 cm 
Firmada “CLODION”. 
Salida: 680 €

977

Lote formado por seis sillas y un sillón estilo Luis XVI en madera policromada y tapizado rosa. Francia, Ppios. S. XX
93 x 50 x 53 cm

Con cojines. 
Salida: 700 €

974 975 976

977 (Lote)
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978
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Inmaculada Concepción
Terracota policromada	 Marco vitrina: 39,5 x 28 cm / 
Imagen: 23 cm
Desperfectos en la base. 
Salida: 180 €

981

Pequeña cómoda estilo Imperio en 
madera de caoba y tiradores en bronce 
dorado con cuatro cajones al frente. Ppios. 
S. XX
76 x 40 x 83 cm
Con llave. Desperfectos.
Salida: 90 €

980
ATRIBUIDO A JOSÉ CUBERO 
GABARDÓN 
(Baena, 1818 - Málaga, 1877)

Relieve con mujer andaluza
Terracota policroma.
25,5 x 13,5 cm
Salida: 360 €

979
ATRIBUIDO A JOSÉ CUBERO 
GABARDÓN 
(Baena, 1818 - Málaga, 1877)

Relieve con personaje andaluz
Terracota policromada
25,5 x 13,5 cm
Salida: 360 €

982

Icono ruso sobre tabla con ritza en metal plateado. S. XX
21,5 x 18 cm
Firmado y fechado. A una de las figuras le falta el nimbo. 
Salida: 240 €

978 979 980

981

982
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983

Reloj de sobremesa en mármol 
granate con figura femenina en 
bronce. Francia, Fns. S. XIX
58 x 36 x 19 cm
Maquinaria de París.
Salida: 1.200 €

985
ESCUELA EUROPEA, Fns. S. XIX	

La riña
Mármol blanco.
42 x 18 x 13 cm 
Salida: 600 €

986
ESCUELA ITALIANA, S. XIX

Virgen con el Niño
Mármol policromado.
35 x 12 cm
Salida: 400 €

987

Virgen realizada en madera 
tallada y policromada. Ppios. 
S. XX
50 cm alt.  Sello en trasera. 
Salida: 80 €

988

Pareja de figuras en porcelana 
esmaltada representando a una mujer 
con un cisne y un hombre tocando la 
flauta. España, S. XX	
Altura: 23 cm
Salida: 60 €

984

Reloj de sobremesa en porcelana 
esmaltada de Meissen, con cuerpo 
en forma de rocalla y decorado por 
querubines en relieve sosteniendo 
guirnaldas florales. Rematado 
por figura masculina alada con 
querubín. S. XIX
49 x 12 x 35 cm
Esfera en bronce dorado con números 
romanos. Maquinaria Sello de la 
maquina Vicenti & Cia medalla de Plata 
1855. Con péndulo. Sin cristal en la 
esfera.	
Salida: 1.400 €

983

984

985 986 987
988 (Pareja)
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990

Moldura en madera 
tallada y dorada. 

Ppios. S. XX
Medidas interiores: 

60 x 47 cm 
Salida: 100 €

991

Moldura en madera 
moldurada, tallada, 

dorada y policromada con 
decoración vegetal. Ffs. S. 

XVIII - ppios. S. XIX
Exterior 92,5 x 64 cm; interior 

70,5 x 41,5 cm
Pequeños desperfectos. 

Salida: 700 €

989

Moldura en madera 
tallada y dorada. 

S. XIX
Medidas interiores: 

75 x 55,5 cm
Salida: 200 €

989

990

991
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992

Pareja de repisas para pared en madera tallada y dorada con copete. Ffs. S. XIX - ppios. S. XX
63x 20 x 83 cm
Salida: 300 €

994	
Banqueta en madera de caoba con tapizado tono verde. S. XX
36 x 40 x 58 cm
Salida: 60 €

995

Mesa en madera de 
palma de caoba con cajón 
en cintura y fileteado en 
limoncillo. España, S. XIX
76,5 x 108 x 52 cm
Salida: 300 €

993

Fragmento de 
remate en madera 
tallada y dorada. 
S. XVIII
24 x 44 cm
Salida: 80 €

992 (Pareja)

994

995

993
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996

Panel formado por doce 
azulejos en cerámica esmaltada 
de Triana en tonos verdes 
y ocres sobre fondo blanco 
realizados mediante la técnica 
de arista. Sevilla, S. XIX	
Totales: 83.5 x 57 cm / cada azulejo: 
14 x27,5 cm
Salida: 360 €

997

Panel formado de azulejos 
en cerámica esmaltada de 
Triana en tonos verdes y ocres 
sobre fondo blanco realizados 
mediante la técnica de arista. 
Sevilla, S. XIX
Totales: 84 x 56 cm
Salida: 360 €

999

Lote de catorce azulejos en cerámica esmaltada de Triana 
representando el Vía Crucis. Sevilla, mediados del S. XX
20 x 20 cm
Salida: 280 €

998

Lote formado por cinco azulejos de cuerda seca en cerámica 
esmaltada de Triana. Sevilla, S. XIX-XX
14 x 28 cm / 22,5 x 14 cm
Descripción: Enmarcados.
Salida: 100 €

996 (Lote) 997 (Lote) 998 (Lote)

999 (Lote)
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1000

Hornacina neogótica en madera tallada 
y dorada con escultura de Piedad en el 
interior en pasta policromada. España, 
último tercio S. XIX	
Hornacina: 108 x 52 x 32 cm / Piedad: 72,5 x 36 
x 26 cm
Salida: 1.200 €

1001
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII	
Inmaculada Concepción 
Terracota policromada.
Altura Virgen con peana y ráfaga: 55 cm / Hornacina: 84 x 47 x 32 cm
“Hornacina en madera tallada y dorada del S. XIX.
Base posterior siguiendo modelos del S. XVIII.
Presenta corona y ráfaga en plata.
Salida: 2.600 €

1000 1001
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1002

Pareja de jarrones en porcelana de 
mayólica, S. XIX
48 x 19 x 19 cm 
Salida: 400 €

1005

Pareja de 
jarrones con tapa 
en porcelana 
francesa estilo 
“Viejo París”, 
decorados por 
paisaje con 
puttis y motivos 
florales en cuello 
y base. S. XIX
65 cm 
Salida: 800 €

1004

Pareja de jarrones con tapa en porcelana 
tipo Sèvres con montura en bronce dorado, 
vidriado en “bleu du roi” y escenas 
mitológicas centrales firmadas. 
Francia, S. XIX
Altura: 48 cm
Salida: 600 €

1003

Pareja de jarrones modernistas en barro 
cocido con escultura femenina en el frente. 
Ppios. S. XX
37 x 19 x 25 cm
Sello Brocard Leclerc.
Salida: 800 €

1007
FRANCISCO PARRA (Sevilla, 1961)

Sueño
Terracota.
18 x 25,5 x 35 cm
Fechado en 1985.
Salida: 280 €

1006

Lote formado por tres campanas en bronce 
y metal plateado
10 cm alt. máx. 
Salida: 20 €

1007

1006 (Lote)

1002 (Pareja)

1003 (Pareja)

1004 (Pareja)

1005 (Pareja)
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1011

Consola en madera tallada y dorada con patas en forma de hojas 
de acanto rematadas en garras de león sobre bolas. España, S. 
XVIII - S. XIX
87 x 91 x 67 cm
Sobre en madera policromada simulando mármol (desperfectos).
Salida: 1.800 €

1009	
Espejo estilo 
Imperio en 
madera tallada, 
dorada y 
policromada. 
S. XVIII
78 x 56 cm
Desperfectos. 
Salida: 300 €

1010

Figura femenina sedente, 
realizada en resina patinada 
imitando bronce sobre peana 
en madera ebonizada. S. XX
36 x 30 x 14 cm
Salida: 140 €

1008

Pareja de jarrones estilo Sevres en porcelana 
esmaltada azul y parcialmente dorada con escena de 
caza en cuerpo. Francia, S. XIX
45 x 25 x 25 cm
Salida: 680 €

1010

1011

1009

1008 (Pareja)
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1016

Sillería isabelina en madera de caoba compuesta por sofá, pareja de sillones y ocho sillas. España, S. XIX
Sofá: 102 x 85 x 172 cm / Sillones: 111 x 74 x 71 cm / Sillas: 111 x 60 x 48 cm 

Salida: 800 €

1014

Pequeño velador en madera. S. XX	
62 x 60 x 60 cm
Salida: 180 €

1013

Bombonera tono rojo con tapa 
en cristal tallado. S. XX
26 cm alt.
Salida: 50 €

1015

Lote formado 
por cinco 
benditeras 
en cerámica 
esmaltada. S. XX
25 x 15 cm 	
Salida: 120 €

1015 (Lote)

1016 (Conjunto)

1012

1013
1014

1012

Pequeña repisa de pared en madera 
tallada y dorada decorada por rocallas y 
mascarones. S. XIX
59 cm alt. 
Salida: 120 €



267

1018

Pareja de pilastras de retablo en madera tallada 
y dorada con decoración de motivos vegetales. 

España, S. XVII
Altura: 162 cm

Salida: 6.000 €

1017

Pareja de pilastras de retablo en madera tallada y 
dorada con decoración de motivos vegetales. España, 

S. XVII
Altura: 162 cm

Salida: 3.000 €

1014

Pequeño velador en madera. S. XX	
62 x 60 x 60 cm
Salida: 180 €

1017 (Pareja)

1018 (Pareja)
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1022
ESCUELA 
CASTELLANA, 
S. XVIII

San Jerónimo
Madera tallada y 
policromada.
47 x 28 x 28 cm
Salida: 800 €

1024
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII	
San Francisco
Terracota policromada y ojos en pasta vítrea.
14 x 10,5 x 11 cm 
Salida: 300 €

1019
ALFONSO GROSSO (Sevilla, 1893 - 1983)

Casulla
Óleo sobre seda.
116 x 73 cm 
Anverso de Casulla realizada en seda natural con 
galones dorados. Cristo de la Expiración de la 
Hermandad del Cachorro, realizada en óleo sobre 
seda por el pintor sevillano. Firmada “A. Grosso”. 
Enmarcada. 
Salida: 600 €

1020
ALFONSO GROSSO (Sevilla, 1893 - 1983)
Casulla
Óleo sobre seda.
116 x 73 cm
Reverso de casulla realizada en seda natural 
con galones dorados. Con imagen de la Virgen 
realizada por el pintor sevillano. Firmada “A. 
Grosso”. Enmarcada. 
Salida: 600 €

1021

Casulla en color crema con bordado en 
cordonet de campanillas y rosas en sedas y 
bordados. S. XIX
100 cm de largo.
Salida: 90 €

1023

Benditera en bronce dorado con escena 
central representando “La Visión del 
Manto y del Collar de Santa Teresa de 
Jesús”. España, S. XVIII
41 x 22 cm	
Salida: 600 €

1021

1023

10241022

1019 1020
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1027
ESCUELA NAPOLITANA, S. XVIII

Última cena
Madera tallada y policromada.

Total grupo escultórico: 40 x 76 x 150 cm
Salida: 4.000 €

1026
ESCUELA ESPAÑOLA 
S. XVIII

Cristo Crucificado
Madera tallada y 
policromada.
Cruz: 142 x 86 cm / 
Cristo: 84 x 48 cm 
Salida: 2.000 €

1025
ESCUELA ANDALUZA 
Fns. S. XVIII – Ppio. S.XIX 

Virgen Dolorosa
Madera tallada y policromada con 
ojos en pasta vítrea.
39,5 x 16 x 14 cm
Salida: 2.200 €

1025 1026

1027
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1028

San Vicente	
43,5 cm. altura
Escultura en madera tallada, 
policromada y dorada. Faltas.
Salida: 500 €

1031
ESCUELA SEVILLANA S. XVIII	

Niño Jesús	
Madera tallada y policromada con 
ojos en pasta vítrea.
Altura con potencias: 47 cm
Salida: 900 €

1029
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Cristo Crucificado
Madera tallada y policromada y ojos 
en pasta vítrea.
100 x 31 x 26 cm
Salida: 550 €

1030
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Probablemente San Juan 
Nepomuceno
Bronce sobre base de mármol verde.
37 x 14,5 x 14 cm
Salida: 120 €

1032
ESCUELA ITALIANA, 
S. XIX

Virgen María con 
el Niño Jesús y San 
Juanito
Terracota policromada 
sobre base de madera.
35,5 x 34 x 16 cm
Firmada en la base 
en la parte posterior: 
“LASCIANI EDIT”.
Salida: 500 €

1033
MANOLO HUGUÉ 
(Barcelona, 
1872-Caldas de 
Montbui, 1945)

Mujer sentada
Bronce.
40 x 33 x 43 cm
Firmada H. Hugue.
Salida: 1.200 €

1028
1029 1030

1031

1032
1033
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1034
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XVII

Santísima Trinidad
Madera tallada y policromada.
106 x 22 x 66,5 cm
Salida: 8.000 €

1035
SEGUIDOR DE PEDRO DE MENA 
(Granada, 1628 - 1688)

Virgen María 
Madera tallada y policromada, tela 
encolada y ojos en pasta vítrea.
83 x 36 x 36 cm
Presenta corona en plata. 
Salida: 12.000 €

1034

1035
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1040
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Escena taurina
Escultura en metal sobre pena 
de mármol.
19 x 54 x 21 cm 
Salida: 280 €

1036
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Caballos
Bronce dorado sobre peana mármol.
Total: 27 x 18,5 x 38 cm 
Salida: 450 €

1037
SIGUIENDO MODELOS DE PIERRE JULES MÈNE (1810 - 1879)

Caballo
Bronce sobre base de madera.
26,5 x 15 x 31 cm
Firmada.
Salida: 400 €

1038
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Toro
Bronce sobre base de madera.
25 x 43 x 30 cm
Firmada y numerada 9/25.
Salida: 800 €

1039

Toro realizado en bronce dorado. S. XX
Toro: 15 cm / Torero: 30 cm 
Salida: 120 €

1036 1037

1038

1039

1040
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1043
ESCUELA ESPAÑOLA S. XX

Picador
Bronce sobre peana de piedra.
36 x 43 x 19 cm
Salida: 400 €

1041
ANDRÉS PERALTA 
(S. XX)

Rejoneador 
Bronce sobre peana 
de madera.
42 x 29 x 14 cm
Firmada en la base: 
“Peralta”.
Salida: 360 €

1042

Cabeza de caballo en 
metal. S. XX	
15,5 x 9 x 10,5 cm
Salida: 60 €

1041

1042

1043
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1044

Lote formado por tres perfumeros con boca en plata punzonada. S. XX
24 cm alt. 

Salida: 100 €

1045

Pareja de perfumeros en cristal con boca en plata punzonada. 
S. XX
14,5 cm alt. 
Salida: 60 €

1046

Pareja de perfumeros en cristal con boca en plata punzonada. 
S. XX
15,5 cm alt. 
Salida: 70 €

1044 (Lote)

1045 (Pareja) 1046 (Pareja)
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1049

Lote formado por siete jarrones en cristal translúcido y en tonos rosáceos con 
realces en dorado

30 cm alt. 
Salida: 30 €

1047

Pequeña licoreras en vidrio opaco 
policromado. S. XX
24 cm alt. 
Salida: 30 €

1048

Lote formado por trece piezas en cristal translúcido
25 cm alt. máx. 
Salida: 60 €

1050

Lote de dos bandejas en metal plateado
31 x 23 cm / 55 x 43 cm
Salida: 30 €

1048 (Lote)

1049 (Lote)

1050 (Lote)

1047



276

1053

Lote formado por pareja de albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltadacon realces en dorado. Ppios. S. XX
26 cm alt. 
En cartelas “Raiz Ruibar” y “Raiz Condur”. 
Salida: 120 €

1051

Lote formado por cuatro albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltada con realces en dorado. Ppios. S. XX
32 cm alt. 
En cartelas “Laurus Robilis”, y “ Carbon Potassic”. 
Salida: 240 €

1052

Lote formado por cuatro albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltada con realces en dorado. Ppios. S. XX
26 cm alt. 
En cartela “Bi-Carb: de Soda”, “ Har: de Mostaz:”, “Manteca Cacao”, “Bayas 
Sauco”. 
Salida: 240 €

1054

Lote formado por pareja de albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltadacon realces en dorado. Ppios. S. XX
20 cm alt. 	 En cartela “ Guayaco” y “ Colchico”. Sello en la base. 
Salida: 120 €

1051 (Lote) 1052 (Lote)

1053 (Lote)
1054  (Lote)
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1057

Lote formado por tres albarelos de farmacia en cerámica esmaltada con realces en dorado. Ppios. S. XX
29 cm alt. máx. 
El cilíndrico con sello en la base y pequeño desperfecto en tapa. 
Salida: 180 €

1056

Lote formado por tres albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltada con realces en dorado. Ppios. S. XX
28 cm alt.
En cartelas “Euphorb Officin.”, “Sulph. Ferros.”, “Tabell Ipecac.”. 
Salida: 180 €

1055

Lote formado por tres albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltada con realces en dorado. Ppios. S. XX
27 cm alt.
En cartelas “ Cinchon Peruv.”, “Raiz de Ratania”, “G. R. Galván”.
Salida: 180 €

1055 (Lote) 1056 (Lote)

1057 (Lote)
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1058

Lote formado por cuatro albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltada con realces en dorado. Ppios. S. XX
27 cm alt. máx.
En cartelas “ Pimienta. Tabasco”, “Carbón. Amonico”, “Extr: Verat: Alb:” y 
“ Extr: Cicho: Int:”. 
Salida: 240 €

1060

Lote formado por cuatro albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltada con realces en dorado. Ppios. S. XX
27 cm alt. 
En cartelas “ S. Zaragat”, “G.R. Incien.”, “Opio”y “ T. Potas. N.”. 
Salida: 240 €

1061

Lote formado por cuatro albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltada con realces en dorado. Ppios. S. XX
28 cm alt. 	 En cartelas “Piper Cubeb:”, “R. Torment. Erect.”, “R. Rub. 
Tinct” y “Oxid: Mangan.”. Dos de ellos con sello de la fábroca Pickan. Uno 
de ellos con pequeño piquete en tapa. 
Salida: 240 €

1059

Lote formado por cuatro albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltada con realces en dorado. Ppios. S. XX
28 cm alt. 	 En cartela “ Pulv: Rad: Cinog:”, “Pulv: Sinap: Nigr:”, “Semill. 
Membr.” y “ Semill. Beleño”. Dos de ellas con sello en la base de la fabrica 
M. Casademunt (Barcelona). Uno con desperfecto en tapa. 
Salida: 240 €

1058  (Lote) 1059 (Lote)

1060 (Lote) 1061 (Lote)



279

1065

Lote formado por tres albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltadacon realces en dorado. Ppios. S. XX
28 cm alt. 
En cartelas “ Resina. Almaciga.”, “Sem. Amon. Rep.” y “Cort. Eleuth. 
off.”	
Salida: 180 €

1062

Lote formado por cuatro albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltada con realces en dorado. Ppios. S. XX
27 cm alt. 
En cartelas “Goma Alquitira”, “Pulpa Tamarind”, “Rad. Calagual” y “ Sad 
Simphyt”.Uno de ellos con pequeño piquete en tapa.
Salida: 240 €

1063

Lote formado por cuatro albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltada con realces en dorado. Ppios. S. XX
28 cm alt. 
En cartelas “Emp: Adhcer:”, “Ext: Rhabarb:”, “Carb: Plumb:”, “Agallas 
Alepo”. 
Salida: 240 €

1064

Lote formado por tres albarelos de farmacia en cerámica 
esmaltada con realces en dorado. Ppios. S. XX
29 cm alt. 
En cartelas “Revalent”, “Chlor. Sodic.” y “P. Malvav”. 
Salida: 180 €

1062 (Lote) 1063 (Lote)

1064 (Lote) 1065 (Lote)
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1066

Lote formado por cuatro platos en cerámica levantina. S. XIX
31 cm diámetro máx. 
Tres de ellos con marcas en la base. Uno consolidado. 
Salida: 200 €

1067

Lote formado por cuatro platos en cerámica esmaltada 
levantina. S. XIX
34 cm diámetro máx. 
Uno de ellos lañado. 
Salida: 120 €

1068

Lote formado por dos platos y un lebrillo en cerámica levantina. S. XX
30 cm diámetro máximo.

Salida: 90 €

1066 (Lote)

1067 (Lote)

1068 (Lote)
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1070

Lote formado por cinco platos en cerámica esmaltada levantina. 
S. XIX - XX
30 cm diámetro máx. 
Dos de ellos lañados. 
Salida: 150 €

1069

Lote formado por doce platos en porcelana de diferentes formas 
y estilos. S. XX
37 cm diámetro máx. 
Algunos con sellos. 
Salida: 80 €

1071

Lote formado por cuatro platos en cerámica levantina. S. XIX
33 cm diámetro máx. 

Salida: 120 €

1069 (Lote)

1070 (Lote)

1071 (Lote)
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1072
JOSEP BOFILL MOLINÉ
 (Barcelona, 1942)	
Joven leyendo
Resina patinada simulando terracota 
sobre peana de madera.
29 x 14 x 13 cm
Firmada en la base.
Salida: 60 €

1073
JOSEP BOFILL MOLINÉ 
(Barcelona, 1942)

Niña sentada
Resina patinada simulando terracota 
sobre peana de madera.
35,5 x 14,5 x 12,5 cm
Firmada en la base.
Salida: 60 €

1074
JOSEP BOFILL MOLINÉ
 (Barcelona, 1942)

Nacimiento	
Resina simulando barro.
28 x 17 x 13 cm
Firmada en el lateral. 
Salida: 60 €

1075
JOSEP BOFILL MOLINÉ 
(Barcelona, 1942)

Invierno
Resina patinada simulando bronce 
sobre peana de mármol verde.
36 x 18 x 16 cm
Firmada en el lateral. Faltas y 
desperfectos.
Salida: 60 €

1076
AGUSTÍN REDONDELA 
(Madrid, 1922 - 2015)

Caminos
Litografías	 Mancha: 50 x 37,5 cm., 
soporte: 50 x 37,5 cm	 “Colección 
Bibliofilia , Editada por Rafael Casariego en 
1975.
14 grabados de Agustín Redondela. 
Numerados y firmados a mano por el 
artista. Textos: Antonio Machado. Edición: 
195 ejemplares + XXV.
Ejemplar: 39/195.
Salida: 460 €

1072 1073
1074 1075

1076
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1077
JOSEP BOFILL MOLINÉ 
(Barcelona, 1942)	
Pareja
Bronce sobre base de terracota.
43 x 21 x 14 cm
Firmada.
Salida: 60 €

1078
Siguiendo modelos de 
SALVADOR DALÍ (1904 - 1989) 

Quijote leyendo
Bronce sobre peana en mármol.
Total: 26 x 11 x 11 cm
Salida: 360 €

1079
Siguiendo modelos de 
SALVADOR DALÍ (1904 - 1989) 

Dulcinea
Bronce sobre peana de mármol.
27 x 10 x 10 cm 
Salida: 220 €

1081

Camarera en madera 
moldurada y vidrio. S. XX
78 x 89 x 45 cm
Salida: 200 €

1080

Neceser de viaje
18 x 23 x 31 cm
Inglaterra. Principios 
S. XIX. Caja en madera de 
palosanto. Instrumentos 
de plata, nácar y cristal 
para el aseo en el 
interior. Tiene marca: 
“BRAMAHS”.
Salida: 1.000 €

1077 1078 1079

1080

1081
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1085

Sillón de rejilla en madera tallada. Ppios. 
S. XX
75 x 50 x 65 cm
Salida: 80 €

1082

Peinador isabelino, S. XIX. Realizado en 
madera de chicaranda, caoba y chapa de 
raíz. Decoración en madera de limoncillo 
y remate superior en madera tallada y 
sobredorada. Presenta espejo basculante 
flanqueado por columnas y cajón en 
cintura
87 x 36 x 58 cm
Salida: 150 €

1086

Mesa auxiliar de alas 
en madera de raÍz 
con cajones en cintura 
y compartimentos. 
Inglaterra, S. XIX - XX
Cerrada: 72 x 53 x 39 cm / 
Abierta: 72 x 53 x 76 cm
Salida: 150 €

1083

Crucificado en biscuit en marco expositor. 
S. XX
Total: 72 x 54 cm 
Salida: 240 €

1084

Cristo Crucificado en bronce con esmaltes. 
Ppios. S. XX
Total: 47 x 34 cm / Cruz: 41 x 30 cm
Salida: 300 €

1082 1083 1084

1086

1085
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1090 

Lote formado por dos jarrones en cerámica 
esmañtada con motivos florales. S. XX
25,5 cm alt. 
Marcas en la base. 
Salida: 40 €

1091
JOSE CUBERO GABARDÓN 
(Baena, 1818 - Málaga, 1877)

Pareja de bustos
Barro cocido y policromado.
19 cm alt. Sello en la base. 
Salida: 200 €

1092

Relicario en metal plateado con Cruz en su 
interior. S. XX
22 x 18,5 cm
Salida: 60 €

1088

Pareja de lámparas de sobremesa de seis 
luces con forma de candelabros en metal 
dorado. S. XX	
72 x 24 x 24 cm
Siguiendo modelos franceses del S. XIX.
Salida: 180 €

1089

Pareja de candelabros Imperio de siete 
luces. Francia, S. XIX
60 cm
Desperfectos.
Salida: 400 €

1087

Lote formado por dos centros de mesa en 
cristal con base en metal plateado. Ppios. 
S. XX
57 cm alt. máx. 
Uno de ellos con desperfecto. 
Salida: 60 €

1092

1087 (Lote)

1090 (Lote)

1088 (Pareja) 1089 (Pareja)

1091 (Pareja)



286

1096

Revistero en madera 
de caoba torneada. 
Inglaterra, S. XX	
50 x 43 x 27 cm
Salida: 120 €

1093
ESCUELA FRANCESA S. XX

Busto de niña con trenzas
Bronce sobre base de madera.
Sin peana: 32 x 28 x 16 cm
Salida: 300 €

1094
ESCUELA FRANCESA S. XX

Perro
Bronce sobre base de mármol.
Total: 25 x 13 x 26 cm
Firmada. 
Salida: 300 €

1095

Hierro dorado
27 x 9 x 23 cm
Salida: 90 €

1097

Ánfora en cerámica esmaltada de cuerpo 
piriforme, base estrecha, asas planas, cuello 
cilíndrico y boca circular. S. XIX	
98 x 47 cm
Presenta escudo con inscripción: “Potius Mori 
Quam Foedari”. En el reverso blason que reza: 
“Sirvo al Mgco. señor Dvqve de Tamames”.
Salida: 1.000 €

1093 1094
1095

1096

1097
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1102
SIGUIENDO MODELOS DE ANTONIO 
CANOVA (1757 - 1822)

Venus Victrix
Bronce parcialmente dorado y patinado 
sobre peana de mármol.
34 x 53 x 19 cm
Firmada.
Salida: 900 €

1100
ESCUELA FRANCESA S. XX

Dama con antorchas
Bronce sobre peana en mármol.
33 x 13,5 x 13,5 cm
Salida: 260 €

1098
SIGUIENDO MODELOS DE VICTOR-HEINRICH 
SEIFERT 
(1870 - 1953)

Dama con cinta
Bronce nsobre peana en ónice.
Total: 34 x 11 x 15 cm 
Firmada en peana: “Seifert”. 
Salida: 220 €

1099
ESCUELA FRANCESA S. XX

Bailarina
Bronce.
Total: 51 x 14 x 13,5 cm
Firmada “ Pierre le Faguays”. 
Salida: 450 €

1101

Mortero y maja en bronce dorado con 
decoración de costillas y mascarones. España, 
S. XIX
13 x 8 cm 
Salida: 200 €

1098

1099

1100

1101

1102
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1107

Icono ruso con la representación de tres 
Santos y moldura en metal. S. XIX
31 x 26 x 2 cm
Salida: 220 €

1108

Icono ruso pintado al temple en hormacina 
con representación de la Virgen con el Niño. 
S. XIX
33 x 25 cm 
Salida: 480 €

1109

Espejo con moldura en madera tallada, 
estucada y dorada. Francia, Fns. S. XIX
132,5 x 112 cm
Salida: 300 €

1104

Pareja de molduras expositoras en madera 
tallada y dorada. Ppios. S. XX
48 x 37 cm / 35 x 27 cm	
Salida: 150 €

1105

Reloj isabelino de pared tipo “ojo de 
buey” en madera ebonizada con esfera en 
alabastro y números romanos en esmalte. 
España, S. XIX
60 x 60 cm
Esfera marcada “Degeilh y cia / Sevilla”. 
Maquinaria nueva con funcionamiento a pilas. 
Desperfectos.
Salida: 100 €

1106

Pareja de cráteras con asa realizadas en 
hierro. S. XX
24 x 28 cm
Salida: 150 €

1103

Velón o lámpara de 
aceite, en bronce, 
para siete mechas con 
pantallas laterales 
caladas. Fns. XIX
Altura: 116 cm
Electrificada.
Salida: 80 €

1103

1105

1107 1108 1109

1106 (Pareja)

1104 (Pareja)
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1112

Lámpara de techo estilo Imperio con estructura de araña para ocho luces realizada en 
bronce dorado al mercurio y decorada con guirnaldas de cuentas en cristal facetado. 
España, ppios. S. XX
140 x 100 x 100 cm
Salida: 2.400 €

1111

Pie de lámpara estilo orientalista en bronce 
patinado y policromado con vástago en forma de 
hombre. Ppios. S. XX
Escultura: 100 cm alt. 
Sobre peana de 67 cm
Peana con desperfecto en una de las esquinas.
Salida: 900 €

1110

Paraguero en forma 
de jarra realizado 
en cerámica 
esmaltada con el 
escudo de Vitoria al 
centro. España, fns. 
S. XIX
67 x 33 cm
Desperfecto en base. 
Salida: 400 €

1111

1110

1112
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1113	
Cruz en madera tallada y 
dorada con motivo floral 
central. S. XVIII
51 x 34 cm 	
Algunas faltas en el dorado. 
Salida: 60 €

1120

Niño Jesús en la cuna en 
terracota policromada. S. XIX
10 x 10 x 14 cm
Salida: 50 €

1114

Reloj de pórtico en mármol 
blanco y bronce dorado con 
esfera en porcelana. Ffs. S. XIX
44 x 9 x 94 cm 
Con péndulo y llave. Algunos 
pequeños desperfectos. 
Salida: 240 €

1115

Reloj en bronce rematado por 
un caballo. S. XX	
38 x 28 x 12 cm
Salida: 120 €

1116

Lámpara de sobremesa en 
bronce pavonado y dorado con 
base en mármol verde. S. XIX
60 x 11 x 23 cm 
Salida: 300 €

1117

Convoy Art Decó en metal 
plateado y cristal tallado. Ppios. 
S. XX
24 x 19 cm 	
Con marcas. 
Salida: 30 €

1118

Lote formado por siete cuencos 
en porcelana esmaltada. S. XX
Diversas medidas.
Algunos con sello en la base. 
Salida: 30 €

1119

Lote formado por tres piezas. 
Dos en madera tallada y una 
en bronce con peana de ónice. 
S. XX
27 cm alt. máx. 
Salida: 40 €

1118 (Lote) 1119 (Lote)

1113

1114 1115 1116

1117 1120
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1124
ESCUELA COLONIAL, S. XVIII

Virgen
Madera tallada y policromada.
38 x 14 x 28 cm
Salida: 1.200 €

1122
ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX

Niño Jesús	
Terracota policromada.
Niño Jesús: 7 x 5 x 4,5 cm / Fanal: 40 
x 24,5 x 24,5 cm
Se presenta en fanal.
Salida: 400 €

1123

Caja escribanía en raíz de nogal compartimentada al interior con 
base de escritorio en madera abatible. Inglaterra, S. XIX
20 x 30 x 54 cm 
Salida: 280 €

1125	
Plato limosnero o petitorio en latón dorado con figura de Santa o 
de Virgen. en madera tallada. España, S. XVIIl
16 x 30 x 30 cm
Salida: 300 €

1126
ESCUELA EUROPEA, Ppio. S.XX

Ciervos
Bronce sobre base de mármol.
45 x 74 x 17 cm
Firmada en la base: “I. ROCHARD”.
Salida: 780 €

1121

Cruz en porcelana esmaltada 
y parcialmente dorada con 
motivos florales en relieve. 
Ppios. S. XX
35 x 32 cm 
Salida: 100 €

1121

1122

1124

1123

1125

1126
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1127

Pareja de figuras en porcelana esmaltada. Alemania, S. XX	
Alturas: 21,5 cm y 22 cm
Pequeños desperfectos. 
Salida: 200 €

1131

Lote formado por dieciseis piezas en porcelana esmaltada. S. XX
14 cm med. máx. 
Algunas con dello en la base.
Salida: 60 €

1132

Lote formado por quince piezas en metal. S. XX
25 cm alt. máx. 
Salida: 80 €

1129

Pareja de centros en porcelana esmaltada con figuras masculina y 
femenina recostadas. Probablemente Alemania. S. XIX - XX
17 x 26 x 18,5 cm y 14 x 26 x 16 cm	Presentan marcas en la base. 
Salida: 140 €

1130

Lote formado por nueve piezas en porcelana. S. XX
13 cm alt. máx. 
Salida: 30 €

1128

Muñeca realizada en tela encolada y papier maché por el autor 
Diego Moreno. 1985
23 x 30 x 30 cm
Firmada y fechada en el interior.
Salida: 30 €

1128

1127 (Pareja)

1129 (Pareja)

1131 (Lote) 1132 (Lote)

1130 (Lote)
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1136

Lote compuesto por siete relicarios con marcos en metal plateado 
con decoración repujada y diferentes imágenes devocionales al 
interior. S. XX	
Máx.: 23 x 17 cm
Salida: 220 €

1133

Guarnición francesa en bronce dorado y porcelana esmaltada de 
estilo Sèvres compuesta por reloj y pareja de candelabros de cinco 
luces. Reloj con esfera en porcelana y numeración romana. S. XIX
Reloj: 46 x 26 x 14 cm / Candelabros: 45 x 16 x 10 cm
Pequeñas pérdidas.
Salida: 500 €

1134 

Conjunto de vasos para licor en caja expositora. Italia, S. XX
Caja: 36 x 24,5 cm
Salida: 150 €

1135

Pareja de jarrones en porcelana esmaltada 
con decoración floral y montura en bronce 
dorado. España, Fns. S. XIX	
Altura: 61 cm
Salida: 500 €

11341133

1135 (Pareja)

1136 (Lote)
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1142

Bureau de estilo inglés en madera de nogal. 
Trabajo andaluz, S. XVIII
Cerrado: 220 x 92 x 52 cm / 
Abierto: 220 x 92 x 120 cm
Salida: 700 €

1144

Mesa de alas de estilo inglés con sobre de 
forma oval y damero de ajedrez en madera 
de raíz con dos cajones en cintura con las 
fichas y pie central con hojas de acanto 
talladas. S. XX
Abierta: 74 x 72 x 52 cm / Cerrada: 74 x 19 x 52 
cm
Salida: 200 €

1141

Damero y fichas de ajedrez en alabastro 
tallado de dos tonos. Italia, S. XX
Damero: 40 x 40 cm / Altura máxima figuras: 7,5 
cm
Salida: 240 €

1139

Salero y pimentero en cerámica esmaltada. 
S. XX
7 cm alt. 
Salida: 40 €

1137

Lote formado por dos cajas en porcelana 
esmañtada. Ppios. S. XX
4 x 14 x 14 cm 
Salida: 40 €

1138

Conjunto formado por jofaina y aguamanil 
en cerámica de Pickam blanza y azul. 
Sevilla, 1899-1900
Jofaina: 15 x 50 cm / Jarra: 36 x 27 cm
Aguamanil consolidado. Sello en la base. 
Salida: 200 €

1143

Jarrón con tapa en porcelana esmaltada 
con escenas campestres en reserva y base de 
bronce. Mediados S. XVIII. Francia, Sevres
61 cm.
Marca en la tapa.
Salida: 500 €

1140

Centro en forma de cisne en porcelana 
esmaltada S. XX
28 x 38 x 21 cm
Salida: 160 €

1137 (Lote)

1140

1141

11441143

1142

1139 (Conjunto)1138 (Conjunto)
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1146
ESCUELA SEVILLANA, S. XVII	
Niño Jesús triunfante
Vaciado en plomo con policromía al óleo, ojos en 
pasta vítrea y peana en madera tallada y dorada.
74 x 48 x 48 cm (con peana).
Salida: 8.000 €

1145
ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII

Niño Jesús	
Madera tallada y policromada.
74 x 29 x 24 cm
Salida: 8.000 €

1145 1146
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1147

Reloj de sobremesa en bronce 
rematado por figura femenina 
con dos niños. Fns. S. XIX
59 x 50 x 22 cm
Salida: 300 €

1148

Virgen con el Niño
Bronce sobre peana de mármol.
Total: 50 x 20 x 34 cm 
Salida: 300 €

1150

Arlequín
39 x 29 cm	
Firmado. 
Salida: 280 €

1149
JOSÉ PÉREZ CONDE 
(Alosno, Huelva, 1937)	

Niño Jesús 
Terracota policromada.
45 x 21 x 15 cm
Firmado en la espalda: “J. Pérez 
Conde”.
Salida: 400 €

1151

Capilla con 
reclinatorio de 
estilo Neogótico 
en madera 
de palosanto 
tallada. España 
o Portugal, 
Fns. S. XIX - 
Ppio. S. XX
192 x 77 x 40 cm
Salida: 1.200 €

1152
ESCUELA SEVILLANA S. XVIII

Virgen del Sagrado Corazón
Madera tallada y policromada 
con ojos en pasta vítrea.
50 x 28 x 30 cm
Presenta faltas en una de las 
manos.
Salida: 2.400 €

1147
1148

1149

1150

1151 1152
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1154
ESCUELA SEVILLANA, Fns. XVII	

Niño Jesús montañesino sobre consola dorada	
Vaciado en plomo, ojos en pasta vítrea y peana en madera tallada, 
dorada y policromada
63 x 22 x 24 cm
Siguiendo modelos de Juan Martínez Montañés (Alcalá la Real, Jaén, 1568 - 
Sevilla, 1649).
Presenta potencias en plata.
Salida: 7.000 €

1153
ESCUELA ESPAÑOLA, Fns. S. XVII

Inmaculada Concepción
Madera tallada y policromada.
Altura: 96 cm
Salida: 8.000 €

1153

1154
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1155

Abanico isabelino en abaniquera con varillaje en hueso calado y 
clavijo en nácar. País litografiado con escena galante en anverso. 
S. XIX
Abaniquera: 35,5 x 64 cm / Longitud padrón: 25 cm 
Desperfectos. 
Salida: 90 €

1157

Lote formado por dos abaniqueras. S. XIX
37 x 62 cm / 28,5 x 47 cm
Un abanico con varillaje en nácar y país en seda, y otro con país en hueso y 
país de encaje. Algunos desperfectos.
Salida: 100 €

1156

Abaniquera con abanico isabelino de varillaje en nácar con 
incrustaciones en plata y clavijo en nácar. País litografiado con 
escena bucólica en anverso. S. XIX
Abaniquera: 35,5 x 60 cm / Longitud padrón: 26 cm 
Desperfectos y restauraciones. 
Salida: 90 €

1158

Mesa escritorio de estilo transición en 
madera con decoración de marquetería, 
tapa en forma de riñón, barandilla de 
bronce calado y cajones en cintura. S. XX
73 x 100 x 54 cm
Salida: 240 €

1155 1156

1158
1157 (Conjunto)
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1161
MIGUEL FERNANDO LÓPEZ “MILO” (Portugal, 1955) 	

Dama con galgo
Bronce dorado sobre peana mármol.
32 x 65 x 17 cm
Firmada Milo
Salida: 700 €

1159
SIGUIENDO MODELOS DE DEMETRE CHIPARUS 

(Dorohoi, Rumanía, 1886 - París, Francia, 
1947)

Everlasting love
Bronce dorado y patinado.

34 x 27 x 14 cm
Firmada. Mármol deteriorado.

Salida: 240 €

1160
SIGUIENDO MODELOS DE DEMETRE CHIPARUS 
(Dorohoi, Rumanía, 1886 - París, Francia, 
1947)

Friends forever
Crisoelefantina (bronce y marfilina).
Total: 33 x 11,5 x 32 cm
Firmado “D. H. Chiparus”.
Salida: 260 €

1162
SIGUIENDO MODELOS DE DEMETRE CHIPARUS 
(Dorohoi, Rumanía, 1886 - París, Francia, 
1947)

Inocencia
Crisoelefantina (bronce y marfilina).
Total: 39 x 8 x 8 cm
Firmada “D. H. Chiparus”. 
Salida: 150 €

1162

1159

1161

1160
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1164

Escultura de Tintiín y Milú 
dando la vuelta al mundo de 
Studio Adventures realizada 
en resina
41 x 25 x 25 cm
Salida: 200 €

1163

Gran plato Art Nouveau realizado en estaño con figura 
femenina. Ppios. S. XX
50 cm
Con marcas. 
Salida: 140 €

1166

Lote compuesto por una orza y jarrón en aluminio y latón 
fundidos producidos por Art3. España, S. XX
21 x 19,5 x 19,5 cm y 32 x 18 x 18 cm
Salida: 260 €

1167

Pareja de perulas en aluminio y latón fundidos producidos por 
Art3. España, S. XX
21 x 18 x 18 cm y 22 x 15 x 15 cm
Salida: 260 €

1165

Labios
Resina.
Total: 37 x 10 x 45 cm
Salida: 200 €

1166 (Pareja) 1167 (Pareja)

1164

1163

1165
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1171

Dos centros con asa en aluminio y latón fundidos producidos 
por Art3. España, S. XX
22,5 x 29,5 x 21 cm y 18 x 32 x 21 cm
Salida: 260 €

1170

Pareja de patos en 
cerámica esmaltada 

y metal. S. XX
22,5 x 21 x 13,5 cm

Salida: 240 €

1169

Lote formado por cuatro fragmentos en madera tallada y dorada. S. XVIII
14 x 25 cm / 40 x 66 cm / 40 x 13 cm 

Faltas en la policromía. 
Tableros añadidos de época posterior. 

Salida: 240 €

1168

Pareja de ménsulas en madera 
tallada, dorada y policromada. 

España, S. XX
25,5 x 20 x 40 cm 
Salida: 200 €

1168 (Pareja)

1170 (Pareja)

1171 (Pareja)

1169 (Lote)
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1172

Lote formado por diez medallas conmemorativas
8 cm
Medalla XXV Congreso SEPAR, Granada 3-6 junio 1992. Medalla Milenario 
del Conde Fernan González 1970. Medalla Tibidabo claves regni caelorum, 
Juan Pablo II. Medalla 107 años al servicio de la economía española banco 
de Bilbao. Medalla Dag Hammarskjold 1905-1961. Medalla I Centenario de 
la creación de las unidades de ferrocarriles de 1984. Medalla VIII aniversario 
fundación nacional Francisco Franco 20-11-1983. Medalla estado israelí por la 
Paz 1979. Medalla Compagnie des chemins de fer de l’Ouest, liquidation 1909. 
Medalla Enrique II y Catalina Medici.
Salida: 140 €

1173

Lote formado por seis medallas conmemorativas y cuatro monedas
4,5 cm med. máx. 
Medalla inglesa Isabel II 1977. Moneda 500 pesetas 1989. Medalla Charles 
Dickens 1812-1870. Reproducción 1 duro Fernando VII 1808. Reproducción 
8 relaes Carlos II 1691. Medalla Apolo XII 1969. Moneda Onza Troy De Plata 
1979, México. Medalla Cristóbal Colón. Moneda Medalla Alfonso XIII 8º 
convención numismática 1975. Medalla oficial del Campeonato Mundial de 
Fútbol México 1970.
Salida: 110 €

1174	

Lote formado por diez medallas 
conmemorativas relacionadas con la 
ciudad de Málaga
8,5 cm med. máx. 
Medalla 125 aniversario Real Club Mediterráneo 
de Málaga, 1873-1998. Dos medallas del V Cent. 
de la incorporación de Málaga a la Corona de 
Castilla, 1487-1987. Medalla CL Aniversario del 
viaje de E. Boissier a Málaga, 1987. Medalla  38 
aniversario mundial de la prensa deportiva, 1974 
Torremolinos. Medalla de Carlos III, Alegoría 
de Málaga (mal estado). Medalla 125 aniversario 
de la Malagueta, 2001. Medalla Teatro Cervantes 
Málaga 1987. Medalla bronce Inauguración presa 
de Casasola, 2000. 
Salida: 150 €

1172 (Lote)

1173 (Lote)

1174 (Lote)
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1177
Medalla conmemorativa Luis Felipe I rey de 
Francia
11 cm 
Reverso: DANT IGNOTAS MARTI NOVASQUE 
MERCURIO ALAS. // LOI DU XI JUIN / M.D. 
CCC. XLII. / - / LOUIS PHILIPPE / REGNANT 
// À L’EXERGUE : M.R TESTE MINISTRE DES 
TRAVAUX PUBLICS. / M.R LEGRAND SOUS-
SECRETAIRE D’ETAT.
Salida: 110 €

1175

Lote formado por seis monedas y medallasconmemorativas de 
plata de la reina británica Isabel II
4,5 cm med. máx.
Moneda conmemorativa Elizabeth II DG REG FD 1977. 5 Libras Aniversario 
de Diamante de la Reina Isabel II. 20 Crowns - Elizabeth II United States. 
Moneda conmemorativa 900 aniversario - Batalla de Hastings, 1966 (5 
chelines). Gran Bretaña 5 Chelines 1953, Coronación Elizabeth II. Moneda 
conmemorativa aniversario coronación Isabel II, 20 Crowns 1993.
Salida: 170 €

1176

Lote formado por diez medallas conmemorativas
7,5 cm med. máx. 
Medalla Alfonso XII Madrid Boda con María de las Mercedes Bronce 1878. 
Medalla comercio de Anveres año 1863 Leopoldo I de Belgica. Medalla 
Cánovas Del Castillo 1897 Ro 1887. Aniversario Alfonso XIII 1902 - 1927 - 
Real Academia Hispano Americana de Ciencias y Artes. Medalla III entenario 
de la publicación del Quijote 1905. Medalla  Inauguración de la línea directa 
de ferrocarril de Madrid a Ciudad Real (3 Febrero 1879). Medalla Alfonso 
XIII Rey Constitucional de España expo de industrias nacionales de Madrid 
1897-98. Medalla Leopold I Rey, 1860. Medalla CHASSEURS BRUGES 1830 
SECURITE PUBLIQUE. Medalla Imperio Frances. Enseñanza primaria.
Salida: 190 €

1178

Medalla de participación en los Juegos 
Olímpicos de Estocolmo, 1912
5 cm 
Salida: 80 €

1179

Medalla en homenaje a Fernando VII por 
declarar a Cádiz como puerto franco en 
1829
4 cm 
Salida: 45 €

1177 1178 1179

1175 (Lote) 1176 (Lote)
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1180

Lote formado por diez medallas conmemorativas
5 cm med. máx.
Medalla Congrès scientifique 1846 (Marseille). Medalla militar Guerra Civil 
española 17 julio 1936. Medalla XXIII Feria Nacional del Sello (Madrid 1991). 
Medalla Fete annuelle des Carabiniers de L’Est, Espinal 1903. Medalla visita 
reyes República popular China 1978. Reproducción moneda de doble ducado 
Felipe II (Milán 1578). Medalla Proyecto Mercurio de la Nasa 1991. Medalla 
Banca Nacional Aromaniei 1997. Reproducción moneda Fernando VII 1810. 
Medalla Association des Maire de France 1933. 	
Salida: 110 €

1182

Lote formado por nueve 
medallas conmemorativas y 
una moneda
5 cm med. máx. 
Medalla  Libertador Simón Bolívar 
por el Congreso de Venezuela 1930. 
Medalla Federación Española de 
Natación, 1968. Medalla Carlos X 
Rey de Francia, voyage du roi dans les 
departemens du nord 1827. Medalla 
Hollandsche IJzeren Spoorweg 
Maatschappij, 1889. Moneda 
Banco Sabadell 1881 - Acuñación 
promocional. Medalla Playa de Aro 
, Costa Brava. Medalla Exposición 
Canina Saint Etienne, 1926. Medalla 
Exposición Nacional Vinivola de 
1877. Medalla Compañia telefónica 
Naciona de España, 1970. Medalla Le 
retoru d’Astree, Napoleón Consul de 
la Rep. Fran. Reproducción moneda 
5 chelines, Jorge VI, 1951. 
Salida: 110 €

1181

Lote formado por diez medallas conmemorativas
7 cm med. máx.
Medalla I Exposición Provincial de Numismática. Cámara de Comercio, 
Industria y Navegación (Málaga 1987).  Medalla  XXVI Campeonato 
mundial de Snipes Real Club Mediterraneo (Málaga 1973). Medalla I Borsa 
Numismática de Catalunya 1982. Medalla bronce Helsingiensis Universitas. 
Medalla bronce Centenario Colegio San Estanislao (El Palo, Málaga 1982). 
Dos medalla 125 aniversario de la Malagueta 1876. Medalla V Centenario de 
la Incorporación de Málaga a la Corona de Castilla 1487-1987. Medalla Lotería 
Nacional Cádiz 4 de marzo 1969. Medalla Exposición Filatélica de América y 
Europa (Espamer’80 Madrid 3-12-1980).
Salida: 140 €

1180 (Lote) 1181 (Lote)

1182 (Lote)
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1183

Lote formado por diez medallas conmemorativas
5 cm med. máx. 
Replica moneda Ludovicus Sforza. Réplica moneda CAROLVS DG ROM 
IMP HISP REX HOL. Medalla Santa Fé, al Fundador de su Autonomía. Dos 
peniques. Medalla Eugenius IV Pontifex. Medalla Hernando de Soto, Florida. 
Medalla república española 1873. Placa del 75 aniversario de la toja (firmada 
por DALÍ). Réplica moneda Reyes Católicos. Medalla Conmemorativa Batlle 
Y Viera 1ºde Marzo de 1915-1919. 
Salida: 110 €

1184

Lote formado por diez medallas conmemorativas
5,5 cm med. máx. 
Medalla Inauguración del Ferrocarril por Puerto Pajares, 1884. Medalla Carlos 
IV. Medalla Louis Antoine de France Dauphin 1826. Medalla Marie Brignole-
Sale, Duchesse de Galliera. Medalla concurso agrícola de París. Medalla 6º 
aniversario muerte Fco. Franco 1981. Medalla Nacimiento de Roma. Medalla 
Museo Nazionale della Scienza e della tecnica - Leonardo da Vinci - Milano. 
Medalla Salón Naútico de Barcelona 1986. Medalla de calico de la creación de 
la peseta, 1968. 
Salida: 150 €

1185

Lote formado por diez medallas 
conmemorativas
8 cm med. máx. 
Medalla bronce Quinto centenario 
del descubrimiento de América  (La 
Rábida-Huelva). Jornadas Filatelicas 
Grupo filatélico de León (Exfilna 
75). Medalla Pio XII (1950). Medalla 
Ministerio de Relaciones exteriores 
República de Ecuador. Medalla 
Exposición Regional 1879 Sociedad 
económica Gaditana de amigos del 
país. Medalla Gregorio Marañon. 
Medalla Inaguración de la línea 
Gijón- Langreo (25 Agosto 1852). 
Medalla Nueva feria de Málaga de 
1976. Medalla Amedeo Modigliani 
Livorno 1884-1920 París. Medalla VI 
Conferencia europea de Ministros 
responsables de la Ordenación del 
territorio, mayo 1983.
Salida: 150 €

1183 (Lote) 1184 (Lote)

1185 (Lote)
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1186	

Lote formado por diez medallas conmemorativas relacionadas con 
la ciudad de Málaga
5 cm med. máx. 
Medalla Caja de Ahorros Provincial de Málaga 1979. Medalla I salón Textil de 
primavera, comercio textil, Artes plásticas (Málaga 1982). Medalla II Congreso 
del Cuerpo consular acreditado en España (Málaga 1977). Medalla bronce 
XIV congreso interamericano de municipios (Málaga 1972). Congreso Skal 
del Descubrimiento (Málaga 1992). Medalla Exposición Agrícola e industrial 
de Málaga, 1942. Medalla Exposición de la Academia de Bellas Artes, Málaga  
1927. Medalla Asociación cultural amigos del museo taurino de Málaga, 
2001. Medalla Asociación Cultural Museo Taurino de Málaga. Medalla de la 
inauguración de la Caja de Ahorros Provincial de Málaga, 1979.
Salida: 150 €

1187

Lote formado por diez medallas conmemorativas
8,5 cm med. máx. 
Medalla Ste. Des Voyageurs et employes 1933. Medalla Jornadas de 
Barcelona en Extremadura 1971. Medalla Rendición de Granada. Medalla 75 
aniversario Liga dos combatentes 1996. Medalla riunioni medico chirurgiche 
internazionale, Torino 1961. Medalla 2ª Guerra Mundial Medalla XXX 
Corps Alamein Cuxhaven. Medalla bronce Exposición conmemorativa 
de su bicentenario (Casa de la moneda 1988). Medalla bronce centenario 
manzoniano, Comune de Milano. Medalla Primeras Repercusiones políticas 
del oro americano en Europa, 1996. Medalla Convención Numismatica, 
1975.	
Salida: 110 €

1188

Lote formado por diez 
medallas conmemorativas
9 cm med. máx. 
Medalla San Daniel Comboni 
1831-1881. Placa de M. Benlliure 
1923 dedicada a Ramón y Cajal. 
Medalla francesa comandante 
Jacques Yves Cousteau. Medalla 
del IV centenario de Santa Teresa 
de Jesús, 1582-1982. Medalla 
bicentenario del banco de España 
1982. Medalla Francisco Franco. 
Medalla 1700 años martirio de 
San Vicente, Lisboa 2005. Medalla 
año Jubilar Compostelano 1999. 
Medalla Union des fabricants 
de papier de France, 1864-1914. 
Medalla Exposición Internacional 
de Ferrocarriles y Transportes de 
Buenos Aires.
Salida: 240 €

1186 (Lote)
1187 (Lote)

1188 (Lote)
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1189

Lote formado por diez medallas conmemorativas
4 cm med. máx.
Medalla Hernando de Soto, 1974. Moneda Naciones Unidas Paz, 1980. 
Medalla IV centenario de la batalla de Lepanto. Medalla Trade Dollar 
Republic of Manitoba 1941 Tiger Moth Musketeer Plane X982. Carlo Erba 
1853-1953 Moneda Medalla Conmemorativa del Centenario. Medalla nueva 
Constitución de Gibraltar, 1969. Medalla Antonio Maura y Montaner, 29 Abril 
1917. 1 Melgarejo - Général Mariano Melgarejo, 1865 (Bolivia). Medalla XIX 
octubre centenario de la peseta, 1869. Medalla 42 Edición Red Book, 1988. 
Salida: 150 €

1190

Lote formado por diez medallas conmemorativas
5 cm med. máx. 
Medalla 1º centenario Cassa di risparmio di Padova, 1822. Medalla Compañia 
española de seguros de crédito, 50 Aniversario 1979. Medalla Napoleon III 
Exposition Internationale du Bayonne 1864. Medalla Premio al mérito de 
la Exposición Nacional de 1873. Medalla Comice Agricole, 8 Agosto 1949. 
Medalla Comitia Americana Joh-Egar-Howard Legionis Peditum, reproduced 
1881. Medalla Compañia telefónica Naciona de España, 1970. Medalla Site 
Megalithique de Bretagne Médaille Souvenir. Medalla commemoracioón de 
Asarco Mexicana S. L., 1969. Medalla Napoleon III Orphelines de la legión 
d’honneur, 1810. 	
Salida: 150 €

1191

Lote formado por diez medallas conmemorativas
8 cm 
Medalla Inauguración estatua de San Martin, Sevilla 1993. Medalla plata Patrick Henry. Medalla Instituto Patrimonio histórico e artístico nacional, 1979. Medalla 
FIRST NEW ORLEANS DOUBLOON MINTED IN 1968. Medalla inglesa Isabel II 1977. Medalla Basílica San Pedro 2003. Medalla Napoléon III, Exposition 
Universelle de Paris 1867. Reproducción moneda húngara 1783. Medalla Regata Cristóbal Colón 1992. Medalla Umea 350 AR 1974.
Salida: 120 €

1189 (Lote)

1190 (Lote)

1191 (Lote)
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1193

Lote formado por diez medallas conmemorativas
4 cm med. máx. 
Medalla Copa del Mundo España 1982. Dos medalla de cofiance de Cino-
Sols 1792 (una de ellas con agujero). Medalla Juan Carlos I , 1978. Medalla 
taurina Lagartijo y Frascuelo, 1883. Medalla Exposición Carlos III y la casa 
de la Moneda, 1988. Medalla al mérito diputación provincial de Madrid, 
1844. Medalla Medalla italiana Rex Imperator Dux, Mussolini. Medalla 
Asociación de amigos del UNICEF 25º aniversario. Medalla Comité 
Patriótico Ansina, 1923 (Montevideo). 	
Salida: 110 €

1192

Lote formado por siete medallas conmemorativas y tres monedas
3,7 med. máx.
Medalla Juan XXIII. Medalla de la inauguración de la Plaza de Toros de 
Córdoba, 1965. Réplica 8 reales, 1812 Fernando VII. Medalla Danieli 
Morgan Duci Exercitus. 1 Peso de plata, República de Cuba, centenario 
de Marti 1853-1953. Medalla de guerra Georges V 1914-1918. Medalla 
Société Industrielle du Nord de la France. Medalla Associazione Nazionale 
Allevatori della Razza Frisona. 1000 Liras S. Benedetto Abate 1980, 
República de San Marino. Medalla Repubblica di San Marino – Mondiali 
di Calcio 1986. 
Salida: 110 €

1194	
Medalla conmemorativa de la fundación de la Sociedad 
Económica de Sevilla, 1778
4 cm 
Salida: 45 €

1195

Medalla Boda Real Fernando VII & Isabel, 1816 Cádiz
3,3 cm 
Salida: 30 €

1192 (Lote) 1193 (Lote)

1194 1195
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1196	
Tapiz en lana con representación de escena 
medieval. S. XX	
124 x 190 cm
Salida: 250 €

1198

Bordado en seda representando a María 
Magdalena frente a Jesús. S. XVIII
44 x 32 cm	
Salida: 360 €

1199

Grabado con bordado petit point 
representandoa dos jóvenes
36 x 30 cm	
Salida: 120 €

1197

Alfombra oriental decorada con motivos geométricos 
florales. S. XX
245 x 166 cm
Salida: 400 €

1198

1199

1196
1197
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1203

Lote formado por seis vasos (algunos de cadeneta) en cristal verde. S. XX
15 cm alt. máx. 
Salida: 40 €

1200

Lote formado por doce jarrones en cristal 
policromado. S. XX
28 cm alt. máx. 
Salida: 80 €

1205

Lote formado por cinco jarrones en cristal policromado de diferentes tonos. S. XX
32 cm alt. máx. 
Salida: 30 €

1201

Lote formado por ocho jarrones en cristal 
policromado en diferentes tonos. S. XX
29 cm alt. máx. 
Salida: 40 €

1202

Lote formado por siete piezas en cristal
27,5 cm alt. máx. 

Salida: 30 €

1204

Lote formado por cinco piezas realizadas en vidrio verde
27 cm alt. máx. 

Una de ellas con desperfecto. 
Salida: 40 €

1200 (Lote)

1201 (Lote)
1205 (Lote)

1204 (Lote)

1203 (Lote)

1202 (Lote)
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1211

Lote formado por ocho violeteros en vidrio verde tallado
26,5 cm alt. máx. 

Salida: 80 €

1210

Lote formado por cinco piezas en cristal translúcido y rosa
21 cm alt.

Salida: 40 €

1206

Lote formado por tres violeteros en vidrio 
verde y azul
40 cm alt. máx. 
Salida: 30 € 1208

Lote formado por joyero y pequeña botella 
en vidrio tono verde con filigrana. S. XX
19 cm alt. máx.
Joyero sin llave. 
Salida: 40 €

1209

Lote formado por dos violeteros en crital 
verde con motivos florales en dorado. Ppios. 
S. XX
35 cm alt. 	
Salida: 60 €

1207

Lote formado por seis piezas en vidrio verde ( 3 ceniceros y tres centros)
Diversas medidas.

Salida: 30 €

1206 (Lote)

1209 (Lote)

1211 (Lote)

1210 (Lote)

1208 (Lote)

1207 (Lote)
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1212

Corbata Hermès tono azul 
celeste
Ancho: 9,5 cm
100% seda. 	
Salida: 40 €

1213

Corbata burdeos Hermés
Ancho: 9 cm 
Corbata en twill, 100 % seda, 
ensamblada a mano. Un sinfín de 
“H” se revelan a través del tejido 
jacquard de la corbata.
Salida: 50 €

1214

Corbata negra Hermès con 
pequeños cuadrados
Ancho: 9 cm
100% seda. 	
Salida: 60 €

1215

Corbata Hermès en tonos 
rosados con rayas oblicuas
Ancho: 9,5 cm
100% seda. Manchas.	
Salida: 40 €

1216

Corbata rosa Hermès
Ancho: 9,5 cm 
Corbata en twill, 100 % seda, 
ensamblada a mano. Un sinfín de 
“H” se revelan a través del tejido 
jacquard de esta corbata.
Salida: 50 €

1217

Corbata Hermès en tonos 
rojidos y azul de motivos 
geométricos
Ancho: 9 cm
100% seda. 	
Salida: 60 €

1218

Corbata Hermès formada por 
cuadrados
Ancho: 8 cm
Salida: 60 €

1219

Corbata Hermès tono naranja
Ancho: 9 cm
100% seda.
Salida: 40 €

1212 1213 1214 1215

1216 1217 1218 1219
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1220	

Corbata Hermès tonos ocres 
con caballos y “H”
Ancho: 8,5 cm
100% seda. 	
Salida: 60 €

1221

Corbata Hermès con pequeñas 
flores en tonos morados
Ancho: 8,5 cm 
100% seda. 	
Salida: 60 €

1222

Corbata naranja Hermés
Ancho: 9,5 cm 
Corbata en twill, 100 % seda, 
ensamblada a mano. Un sinfín de 
“H” se revelan a través del tejido 
jacquard de la corbata.
Salida: 40 €

1226

Pañuelo en seda con figura de caballo con 
la marca “Christian Dior” en el ángulo 
inferior derecho
75 x 75 cm	
Salida: 50 €

1224

Pañuelo de seda Hermès “Brandebourgs”
90 x 90 cm
Diseño de Cathy Latham-Audibert. Primera 
edición 1972.
100% seda, dobladillo hecho a mano. Con caja.
Salida: 140 €

1223

Pañuelo de seda Twilly Hermès 
Bolduc 
85 x 5 cm
Diseñado por Jean Louis Dumas. 
100% seda.
Buen estado. Caja redonda original.
Salida: 260 €

1225

Pañuelo de seda Hermès  “Pourvu qu’on ait 
l’ivresse”
90 x 90 cm
Diseñador: Catherine Baschet. 1988. 100% seda, 
dobladillo hecho a mano. Con caja.
Salida: 140 €

1220 1221 1222 1223

1224 1225 1226
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1230

Mantón de manila en seda beige bordado a 
mano con motivos florales.
Ppios. S. XX
Mantón: 160 x 160 cm / Flecos: 45 cm
Manchas. 
Salida: 120 €

1228

Mantón de Manila en seda beige con 
motivos florales. S. XX
Mantón: 120 x 120 cm / Flecos: 45 cm
Enrrejado flecos hecho a mano.
Salida: 400 €

1227

Mantón de Manila en tono beige bordado a 
mano con motivos florales. S. XX
157 x 161 cm / Flecos: 41 cm
Presenta manchas.
Salida: 400 €

1229

Mantón de Manila con bordado polícromo 
a máquina de motivos florales con ave. 
Ppios. S. XX
Mantón: 92 x 92 cm / Flecos: 25 cm 
Salida: 80 €

1231

Chal negro realizado en crep rematado por 
flecos en la misma tonalidad
Chal: 55 x 150 cm / Flecos: 50 cm
Enrrejado flecos hecho a mano.
Salida: 50 €

1232

Chal en tafetán en seda bicolor rematado 
por flecos
Chal: 45 x 150 cm / Flecos: 45 cm
Enrrejado flecos hecho a mano.
Salida: 100 €

1227 1228 1229

1230

1231 1232
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1236

Set 7 manteles individuales Hermès	
38 x 48 cm
100 % lino. Con caja.
Salida: 180 €

1237

Set de 4 manteles individuales con servilletas. Modelo Chaine 
d´Amere Platinum
Mantel: 39 x 49 cm / servilleta: 44 x 44 cm
100% algodón, dobladillo hecho a mano. Con caja.
Salida: 280 €

1233
12351234

1236
1237

1234

Chal beige realizado en crep rematado por 
flecos en la misma tonalidad
Chal: 53 x 150 cm / Flecos:45 cm
Enrrejado flecos hecho a mano.
Salida: 50 €

1233

Chal en seda azul mario con motivos 
vegetales y rematado por flecos
Chal 45 x 140 cm / Flecos: 50 cm 
Enrrejado flecos hecho a mano.	
Salida: 100 €

1235

Chal en seda beige con motivos vegetales y 
rematado por flecos
Chal: 53 x 150 cm / Flecos:50 cm
Enrrejado flecos hecho a mano.
Salida: 200 €
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1239

Mantilla negra tipo “velo de toalla” en 
seda con encaje de blonda. Probablemente 
Francia, mediados S. XX
55 x 270 cm 
Salida: 200 €

1241

Mantilla negra tipo “velo de toalla” en 
seda con encaje de blonda. Probablemente 
Francia, mediados S. XX
55 x 260 cm
Salida: 200 €

1238

Mantilla en seda negra con 
encaje de Chantilly. Francia, 
ppios. S. XX
90 x 180 cm 
Salida: 500 €

1240

Mantilla negra tipo “velo de toalla” con 
encaje Chantilly. S. XX
170 x 78 cm 
Salida: 80 €

1238

1239
1240 1241
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1242

Lote de dos encajes negros con bordados 
tipo blonda
150 x 26 cm 
Salida: 80 €

1245

Lote de dos encajes negros
124 x 96 cm / 56 x 50 cm 
Salida: 80 €

1243

Abrigo de visón modelo tres cuartos en 
color pardo
Salida: 200 €

1244

Abrigo negro de Mouton tres cuartos
Salida: 100 €

1249

Pañuelo de seda. Hermès  “Grand H”
41 x 41 cm
100% seda, dobladillo hecho a mano. 
Salida: 35 €

1246

Juego de tres “pochettes” de lona. Hermès
16 x 22 , 21 x 29 y 26 x 35 cm
Tirador de cremallera en piel natural. Muy buen 
estado.
Salida: 300 €

1248

Bolso Louis Vuitton “shopping bag” vinilo 
monograma transparente y piel natural	
32 x 47 x 23 cm
Muy buen estado.
Salida: 600 €

1247

Maleta Louis Vuitton lona monograma y 
piel natural
50 x 70 x 15 cm
Muy buen estado. Interior lona beige.
Salida: 1.500 €

1243 1244

1248
1249

1247

1246 (Juego)

1242 (Lote)

1245 (Lote)
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C/ Francos, 29
41004 SEVILLA

Tlf.: 692 730 512
ventadirecta@isbilyasubastas.com
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www.isbilyasubastas.com
isbilya@isbilyasubastas.com

C/ Virgen de la Antigua nº 5 Local
41011 SEVILLA

Tel.: 00 34 954 22 63 07 - 600 54 19 26
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DATOS IDENTIFICATIVOS 

Las presentes Condiciones Generales serán de aplicación a todas 
las relaciones existentes en relación con las subastas, operaciones de 
contratación, mediación y venta entre la Sala y (I) los vendedores 
o depositantes, a los que además se aplicarán las “Condiciones de 
Venta en Subasta”, (II) compradores o adjudicatarios y (III) licita-
dores, a los que, como a los compradores, se les aplicará además las 
“Condiciones para los Compradores”. En lo no regulado en las 
mismas será de aplicación la normativa civil y/o mercantil según co-
rresponda, siendo de aplicación subsidiaria los usos del sector.

ESCALA DE PUJAS 

Las pujas se establecerán y/o incrementarán con arreglo a la es-
cala referida a continuación, pudiendo la Sala variar la misma para 
casos concretos. El Director de la subasta podrá no considerar váli-
daslas pujas que no respeten los tramos establecidos en la escala de 
pujas prefijada.

• Hasta 100 € las pujas se incrementarán en 5 €
• De 100 a 200 € las pujas se incrementarán en 10 €
• De 200 a 500 € las pujas se incrementarán en 20 €
• De 500 a 1.000 € las pujas se incrementarán en 50 €
• De 1.000 a 2.000 € las pujas se incrementarán en 100 €
• De 2.000 a 5.000 € las pujas se incrementarán en 200 €
• De 5.000 a 10.000 € las pujas se incrementarán en 500 €
• De 10.000 a 20.000 € las pujas se incrementarán en 1.000 €
• De 20.00 a 50.000 € las pujas se incrementarán en 2.000 €
• A partir de 50.000 € las pujas se incrementarán en 5.000 €
o a criterio del subastador.

CONDICIONES ESPECIFICAS EN 
MATERIA DE IDENTIFICACIÓN 
DE LAS OBRAS U OBJETOS

Toda obra u objeto incluido en el catálogo de una subasta incorpo-
ra una descripción y un precio de salida. Los datos sobre los lotes 
publicados en dicho catálogo responden al criterio de ISBILYA SU-
BASTAS y, como tal criterio, no deben ser tomados como un hecho. 
Los compradores deberán formar su propia opinión antes de la su-
basta, pudiendo solicitar a la casa de subastas información respecto 
al experto a quien poder solicitar la validación. ISBILYA SUBASTAS 
no aceptará ninguna responsabilidad en cuanto a la exactitud de su 
catalogación

PERMISOS ESPECIALES 

El vendedor es responsable de obtener y de aportar, a su exclusi-
va cuenta y cargo, la documentación legal y administrativa, licencias 
y permisos de cualquier clase, incluidos los de exportación e impor-
tación, que sean eventualmente requeridos por las Autoridades Pú-
blicas y Administraciones, nacionales e internacionales, para el legal 
transporte y comercialización de los objetos que sean depositados en 
la Sala para su venta. Asimismo, el adjudicatario es responsable de 
obtener y de aportar donde corresponda, a su exclusiva cuenta y car-
go, la documentación legal y administrativa, licencias y permisos de 
cualquier clase, incluidos los de exportación e importación, que sean 
eventualmente requeridos por las Autoridades Públicas y Adminis-
traciones, nacionales e internacionales, para el legal transporte de los 
lotes adjudicados y/o adquiridos en la Sala. La no obtención de dicha 
documentación no afectará a la adquisición realizada, debiendo el 
adjudicatario pagar el precio del lote a la Sala y demás cantidades 
devengadas. 

DERECHOS DE PROPIEDAD 

INTELECTUAL 

Los derechos de los autores y de sus herederos sobre sus obras y 
creaciones se respetarán con arreglo a la Ley de Propiedad Intelec-
tual. La deducción correspondiente a las obras de autores con suje-
ción a la Ley vigente u otra normativa aplicable, cuando así proceda, 
será por cuenta del vendedor. 

DATOS DE CARÁCTER PERSONAL 

Según la legislación en materia de Protección de Datos vigente, 
se informa que los datos personales recabados con ocasión de la 
contratación de los servicios de mediación ofrecidos por la Sala, 
tanto de vendedores, licitadores y adjudicatarios, serán incorpo-
rados a un fichero, titularidad de Isbilya Subastas S.L., con la fi-
nalidad de gestionar las relaciones contractuales entre las partes, 
así como otras finalidades conexas. Con la firma del presente do-
cumento, el titular consiente la incorporación de dichos datos y el 
tratamiento de los mismos, pudiendo ejercitar en cualquier mo-
mento los derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposi-
ción de sus datos personales solicitándolo por escrito, adjuntando 
fotocopia del Documento Nacional de Identidad, a la dirección de 
correo electrónico  isbilya@isbilyasubastas.com  o al domicilio de 
la Sala indicado anteriormente.
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do la veracidad y responsabilidad sobre dicha autorización.
• En caso de persona jurídica, la escritura pública de constitución, 
tarjeta acreditativa del Número de Identificación Fiscal (N.I.F.) 
así como documento que acredite poderes suficientes para actuar 
en nombre de la sociedad.

DEPOSITO DE LOS BIENES Y GASTOS 

El cedente garantiza que es propietario de los bienes deposita-
dos o que está válidamente autorizado por el legítimo propieta-
rio, pudiendo disponer de ellos libres de reclamaciones, cargos y 
otros gravámenes. ISBILYA SUBASTAS S.L. (en adelante la Sala) 
se reserva el derecho de admitir o rechazar los bienes que le sean 
ofrecidos para subasta o venta directa. Una vez admitido un bien 
por la Sala  y entregado por el vendedor, ésta se constituirá en de-
positaria del mismo y se procederá a su expertización y tasación. 

PÓLIZA DE SEGUROS 

ISBILYA SUBASTAS S.L. es titular de una póliza de seguros para 
la cobertura de posibles daños o pérdidas de los bienes depositados 
quedando garantizado el valor pactado como precio de salida, me-
nos la comisión.

PRECIO DE SALIDA DE SUBASTA / VENTA 

DIRECTA  (Presencial – online)

El precio de salida en subasta de cada lote o base para venta 
directa, así como la modalidad de venta (subasta en sala, subasta 
online y/o  venta directa/online) se determinará de mutuo acuerdo 
entre la sala y el Vendedor y  representa el precio mínimo de venta de 
cada uno salvo que se haya establecido un Precio de Reserva (valor 
mínimo por debajo del cual el lote no podrá venderse).  El precio 
de salida o base para venta de cada lote se especificará en su corres-
pondiente expediente de recepción/Orden de venta  y en el catálogo.

TRANSPORTE 

El transporte de los bienes a subastar hasta las instalaciones de 
la Sala será realizado por el vendedor por su cuenta y riesgo. En el 
caso de ser solicitado dicho servicio por el vendedor los gastos que 
ocasionen el embalaje y el transporte de los bienes a subastar corre-
rán por cuenta de éste y deberán ser pagados de forma anticipada.

INEFICACIA PARCIAL 

Si cualquier disposición de las presentes Condiciones Genera-
les fuese considerada inválida, ineficaz, nula, anulable, inaplicable 
o contraria a la ley, el resto de cláusulas permanecerán vigentes. La 
disposición en cuestión será sustituida por la disposición válida y 
exigible que más fielmente refleje la intención y el propósito de las 
Partes en la medida de lo legalmente permitido.

COMUNICACIONES COMERCIALES 

Según legislación vigente  en materia de Información y Comer-
cio Electrónico, el usuario acepta que Isbilya Subastas  S.L. pueda 
enviarle comunicaciones comerciales publicitarias y promocionales 
propias de su actividad y/o servicios relacionados salvo que nos indi-
que lo contrario solicitándolo por escrito y aportando fotocopia del 
Documento Nacional de Identidad a la dirección postal de contacto 
indicada.

FUERO JURISDICCIONAL 

Y LEY APLICABLE  

Las partes (la Sala, los licitadores, el adjudicatario y el vendedor), 
con expresa renuncia a cualquier fuero propio que pudiera corres-
ponderles, salvedad de los que la legislación determine como impe-
rativos, se someten a la Jurisdicción y Competencia de los Juzgados y 
Tribunales de Sevilla y conforme al derecho español  para cualquier 
cuestión relativa a la subasta o respecto a las relaciones contractuales 
nacidas en su virtud. 

1.- Condiciones de VENTA en Subasta:  

VENDEDORES 

IDENTIFICACIÓN DE LOS VENDEDORES:

Las personas que deseen vender sus bienes en las subastas orga-
nizadas por la Sala deberán presentar, además del  impreso co-
rrespondiente a la Orden de Venta cumplimentado, la siguiente 
documentación:
• En caso de personas físicas, su D.N.I. o documento de identidad 
válido provisto de fotografía. Si la venta o depósitos se realizan en 
nombre de un tercero deberá aportar autorización escrita acom-
pañada de D.N.I. o documento de identificación válido asumien-
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el resto de bienes muebles. Asimismo, transcurrido el plazo de dos 
(2) meses, la Sala queda expresamente autorizada por el vendedor 
para que, como mediadora y sin necesidad de previo aviso, pueda 
proceder a una nueva subasta del mismo, pudiendo rebajar automá-
ticamente el Precio de Salida de Subasta y el Precio de Venta Directa 
fijados en un treinta por ciento (30%) –pudiendo repetir dicha reba-
ja de forma sucesiva cada dos (2) meses-.

En el caso de que el Vendedor haya acordado con la Sala in-
cluir los lotes invendidos en una próxima subasta o campaña de 
venta, no se generarán gastos de almacenaje.

RETIRADA ANTICIPADA DE LOS LOTES

	
	 Si el vendedor procede, por iniciativa propia, a retirar los lotes  
antes de la celebración de la subasta, deberá abonar a la Sala la comi-
sión de intermediación del  18 % más el I.V.A. sobre el precio pacta-
do de salida.

ORGANIZACIÓN DE LOTES 

	 La Sala se reserva el derecho a organizar los lotes, cambiarlos o 
subdividirlos en varios, conforme a su criterio. Podrá, asimismo, li-
bremente combinar dos o más lotes y retirarlos con anterioridad a la 
subasta a su discreción.

ORGANIZACIÓN DE LA SUBASTA 

La organización de la subasta correrá a cargo de la Sala, que fi-
jará la fecha y la hora de la misma, los lotes que incluye, su orden y 
demás circunstancias, pudiendo llevar a cabo variaciones al respecto 
libremente.

2.- Condiciones de COMPRA  en Subasta:  

COMPRADORES

IDENTIFICACIÓN DE LOS LICITADORES 

Las personas que deseen participar en la subasta deberán presen-
tar:
• En caso de personas físicas, su D.N.I. o documento de identidad 

DERECHO DE REPRODUCCIÓN 

Con la Orden de Venta o realizado el depósito del bien, el ven-
dedor concede a la Sala pleno derecho para fotografiar y filmar los 
bienes cuya venta se les encomienda y para reproducir las mismas a 
su criterio y discreción. Los gastos de gestión e inclusión en el catálo-
go, así como su reproducción mediante grabados o fotografías, serán 
a cargo del vendedor o depositante conforme a la siguiente tarifa 
(I.V.A. no Incluido):

Gastos generales:

LIQUIDACIÓN AL VENDEDOR 

La Sala, una vez se haya adjudicado el lote, liquidará al vende-
dorla cantidad que corresponda, tras deducir la comisión acorda-
da porlos servicios prestados por la Sala, los gastos ocasionados en 
su caso,los derechos de autor -si fueran aplicables-, y los impuestos 
correspondientes,a partir de los treinta días (30) siguientes a la fecha 
enque se celebró la subasta, siempre que el lote esté abonado por 
el adjudicatario/comprador (se exceptúan los supuestos en que se 
ejercite el derecho de tanteo por la Administración en cuyo caso se 
aplicará el procedimiento y plazos previstos al efecto por la ley).

LOTES INVENDIDOS 

Los lotes subastados y no adjudicados en la sesión prevista a 
tal fin o en los quince días posteriores de exposición  y venta  que-
darán automáticamente consignados en venta directa en los dis-
tintos medios, sistemas y soportes electrónicos  y  comerciales de 
Isbilya Subastas S.L. o/y   otras sociedades del grupo de empresas 
al que pertenece y  podrán ser vendidos por  el Precio de Salida/
Venta directa  pactado con el vendedor. 

El vendedor dispone de un plazo de quince (15) días naturales 
para retirar los lotes no adjudicados en subasta ni vendidos a través 
de la venta directa, a contar desde la fecha de la sesión en que fueron 
subastados. Transcurrido dicho plazo, el vendedor deberá satisfacer, 
en concepto de gastos de almacenaje y custodia, la cantidad de dos 
(2) euros diarios por cuadro y objeto, y tres (3) euros diarios por 

Escala Importe

De 0 a 299 € 10 €

300 € a 1.299 € 20 €

1.300 € en adelante 30 €
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FORMAS DE PAGO  ADMITIDAS: 

•	 Efectivo hasta el importe máximo admitido  legalmente.
•	 Tarjeta de crédito
•	 Transferencia bancaria  a Isbilya Subastas de Arte S.L.

	 CAIXABANK  SWIFT: 
	 CAIXESBBXXX IBAN: 	 ES27 2100 2470 5102 0020 5282
	 UNICAJA   		  ES31 2103 0168 2500 3001 23 87
	 BANCO SABADELL   	 ES21 0081 5528 3200 0115 3417

•	 Cheque bancario conformado.

PUJAS EN SUBASTA 

Las personas que deseen pujar en la subasta deberán rellenar 
un impreso de solicitud de la paleta acreditativa de sus compras y  
conforme a las condiciones de la subasta en las mesas destinadas al 
efecto, donde se le entregará el número de paleta correspondiente.

PUJAS POR ESCRITO 
Y PUJAS POR TELÉFONO 

Tanto las pujas por escrito como por teléfono podrán ser reali-
zadas  rellenando  los impresos facilitados al tal efecto por la Sala. En 
caso de que se reciban varias pujas por escrito de igual cantidad para 
un mismo lote, se concede prioridad a la más antigua.

Asimismo, en caso de empate entre una puja realizada en la Sala 
o por teléfono y una oferta efectuada por escrito, ésta última tendrá 
preferencia. Las pujas por escrito serán defendidas por el Director de 
la subasta o el personal de la Sala hasta el límite fijado en la misma, 
tratando de adjudicar el lote ofertado en el precio más bajo posible 
que permitan las demás pujas y precios de reserva si hubieran sido 
establecidos. Este sistema no determinará que se trate de una venta 
a distancia de conformidad con lo establecido en el artículo 38 de la 
Ley de Ordenación del Comercio Minorista.

 La Sala se reserva el derecho de rehusar las pujas por escrito 
recibidas pasadas las 14:00h del día de celebración de la subasta, sin 
necesidad de justificación. Por otro lado, sólo se permitirán las pu-
jas por teléfono para lotes cuya cifra de salida sea igual o superior 
a quinientos (500) euros. La orden para participar telefónicamente 
implica que el postor se obliga, al menos, a cubrir la cifra de salida.

válido provisto de fotografía. Si realiza la puja en nombre de un 
tercero deberá aportar autorización escrita acompañada de D.N.I. 
o documento de identificación válido asumiendo la veracidad y 
responsabilidad sobre dicha autorización.
• En caso de persona jurídica, la escritura pública de constitución, 
tarjeta acreditativa del Número de Identificación Fiscal (N.I.F.) así 
como documento que acredite poderes suficientes para actuar en 
nombre de la sociedad.

ADJUDICACIÓN DE LOS LOTES

Los lotes se adjudicarán al mejor postor. La Sala designará un 
director de la subasta, encargado de la dirección de la misma que será 
quien adjudique los lotes al mejor postor, el cual quedará vinculado 
automáticamente al pago del lote por la cantidad de la puja realizada, 
más impuestos, comisiones y gastos devengados, no pudiendo desis-
tir de la misma.

El estado podrá ejercer el derecho de tanteo y retracto sobre to-
daslas obras incluidas en la subasta.

COMISIÓN DEL ADJUDICATARIO 
A FAVOR DE LA SALA

Sobre el precio de remate, el comprador/adjudicatario abonará a 
la Sala en concepto de comisión por su intermediación un dieciocho 
por ciento (18%) + I.V.A.

PAGO Y GASTOS DE ALMACENAMIENTO

	 El comprador/adjudicatario deberá proceder al pago y retirada 
de los lotes y a la satisfacción de las comisiones, gastos e impuestos 
aplicables en el plazo máximo de diez (10) días naturales, pasados 
los cuales se devengarán los intereses de mora establecidos en la Ley 
vigente. Transcurrido dicho plazo, devengarán, además, unos gastos 
de almacenaje, seguro y custodia de dos (2) euros diarios por cuadro 
y objeto, y tres (3) euros diarios por el resto de bienes muebles.

ENTREGA

La Sala sólo procederá a la entrega de los lotes adjudicados una vez 
que éstos, y las cantidades devengadas en razón de los mismos, hayan 
sido abonados en su totalidad.
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DESACUERDOS 

En caso de duda o desacuerdo sobre la adjudicación o precio 
de remate entre dos o más licitadores o postores y, en general, cual-
quier diferencia entre los postores de una subasta, será dirimida por 
el Director de la subasta, que determinará a quien corresponde el 
lote demanera inapelable. Además, si el Director de la subasta no 
resolviera sobre la marcha el desacuerdo o la diferencia surgida entre 
postores, la Sala tendrá la facultad de proceder a una nueva subasta 
del lote en cuestión.

TRANSPORTE 

El transporte de los bienes adjudicados será realizado por 
cuenta y riesgo del adjudicatario. En el caso de ser solicitado a la 
sala dicho servicio por el adjudicatario, el departamento de logística 
facilitará un presupuesto de envío que será abonado por el adjudica-
tario  directamente a la empresa de transporte seleccionada. 

Subastas y ventas online:  
Una vez confirmada la compra, seleccione  
recogida o forma de envío:

•	 Recogida: en nuestras instalaciones y/o almacenes
•	 Envío: El departamento de logística contactará con el adjudicata-

rio para organizar el proceso de envío según las preferencias del 
cliente pudiendo este contratar un seguro de envío adicional. El 
envío  se realizará en un plazo aproximado  de 10 días a partir de 
la confirmación del pedido, y tanto los embalajes como el trans-
porte se gestionarán a través de la empresa seleccionada.

EXPOSICIÓN 

Durante el período de exposición previo  a la celebración de la su-
basta, el comprador podrá comprobar y expertizar por sí mismo, 
el estado de las piezas que sean de su interés así como verificar que 
la catalogación es fehaciente y formar su propia opinión al respec-
to. Los datos e informaciones contenidos en el catálogo represen-
tan un juicio/opinión de buena fe fruto del estudio e investigación 
de los expertos de la Sala y teniendo en cuenta las manifestaciones 
de sus propietarios y/o vendedores. No obstante, la Sala no asume 
responsabilidad alguna respecto a la certeza y la exactitud de los 
mismos, considerándose el catálogo como una mera orientación 
no vinculante.  Los lotes se subastarán en el estado en que se en-
cuentren, y no se aceptarán reclamaciones relativas a desperfec-
tos, roturas o  restauraciones  ya existentes durante la exposición.

 SERVICIO DE INFORMACIÓN

La Sala pone a disposición del cliente,  un servicio de atención 
constituido por los responsables de cada departamento, que infor-
mará sobre el estado de conservación o cualquier otra información 
relacionada con los lotes incluidos en los catálogos de subastas  y/o 
en  la venta directa online:
•	 Subasta presencial: durante los días y horarios de exposición 
•	 Subastas y ventas online:  durante el horario de apertura
	 En ambos casos, dichos servicios de atención al público se pres-
tarán conforme a principios de buena fe y de razonable y fundado 
criterio sin asumir  responsabilidad alguna en cuanto a las informa-
ciones y opiniones facilitadas.

PERMISOS DE EXPORTACION

Todos los clientes deberán informarse sobre  si las piezas adqui-
ridas necesitan permiso de exportación antes de su transporte fuera 
de España. Correrán por cuenta del cliente las tasas que se deban 
abonar, en su caso, al Ministerio de Cultura. Es responsabilidad del 
cliente obtener dicho permiso y la no concesión o el retraso en conse-
guirlo no le eximirá en ningún caso del pago de la pieza, qué deberá 
realizarse durante los diez día posteriores a la subasta.

CAMBIOS Y DEVOLUCIONES

No se admitirán cambios. 
No procede derecho de desistimiento.
Sólo en los casos en que el objeto recibido por el Adjudicatario/

Comprador no se corresponda con la descripción o tenga desper-
fectos importantes no indicados en la descripción, el Adjudicatario/
Comprador dispondrá de 14 (catorce) días naturales a partir de la fe-
cha de recepción del envío para realizar la devolución del objeto.  Los 
gastos de embalaje y transporte serán por cuenta del Adjudicatario/
Comprador y de su exclusiva responsabilidad los daños que pudieran 
ocasionarse al mismo durante el transporte. Cualquier otro gasto ge-
nerado por la devolución será por cuenta y riesgo del Adjudicatario/
Comprador.

Isbilya Subastas de arte S.L. reintegrará el importe de la venta  
una vez recibido el objeto en el mismo estado en que se entregó. 

En los casos de discrepancia en cuanto a la autenticidad, deberá 
acreditarse mediante informe escrito por una autoridad reconocida 
en la materia.
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CLÁUSULA INFORMATIVA
En cumplimiento del Reglamento General de Protección de Datos (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 le informamos que los datos 
por Vd. proporcionados serán objeto de tratamiento por parte de ISBILYA SUBASTAS, S.L. con CIF B90148941, y domicilio en, CALLE JESÚS DE LAS TRES CAIDAS, 3, 41004 
SEVILLA, y/o empresas del grupo, para más información, (Isbilya@isbilyasubastas.com) con la finalidad de atender su solicitud de puja.
La base legal para el tratamiento de sus datos es la ejecución de dicho servicio. Los datos proporcionados se conservarán mientras se mantenga la relación como socio de 
nuestra entidad o durante los años necesarios para cumplir con las obligaciones legales. Los datos no se cederán a terceros salvo en los casos en que exista una obligación 
legal. Usted tiene derecho a obtener confirmación sobre si ISBILYA SUBASTAS, S.L. o las empresas del grupo, estamos tratando sus datos personales y por tanto tiene derecho 
a ejerer sus derechos de acceso, rectificación, limitación del tratamiento, portabilidad, oposición al tratamiento y supresión de sus datos así como el derecho a presentar 
una reclamación ante la Autoridad de Control mediante escrito dirigido a la dirección postal arriba mencionada o electrónica isbilya@isbilyasubastas.com adjuntando copia 
del DNI en ambos casos.

Deseo pujar los siguientes lotes, hasta las cantidades que indico en el recuadro “LÍMITE PUJA” aceptando las condiciones de esta sala, las cuales se 
presentan en el catálogo. Las cantidades por encima del precio de salida, deben corresponder a los incrementos de las pujas especificados en el 
catálogo, se redondearán a la baja aquellas que difieran para que dicha puja cumpla con ese requisito. En el caso de que existan dos ofertas por la 
misma cantidad, tendrá prioridad la depositada con fecha y hora anterior. Se admitirán pujas hasta las 14:00 horas del día de la subasta, en caso 
de admitirse pujas a partir de dicha hora la sala no se hará responsable de posibles errores que surjan debido a esta circunstancia.

* La sala se reserva el derecho a admitir pujas telefónicas dependiendo de los criterios que considere oportunos.

La sala se compromete a adjudicar los lotes arriba 
indicados en el menos importe posible y defenderlos hasta 
el límite señalado.
A los lotes adjudicados se les incrementará un 21,78% 
(IVA incluido) en concepto de comisión.

LOTE

Telf. Pujas telefónicas:

DESCRIPCIÓN LÍMITE PUJA (€) * PUJA TELF.

SÍ

SÍ

SÍ

SÍ

SÍ

SÍ

SÍ

SÍ

SÍ

Sevilla,                     de		     de	          a las	                     h.
			   FIRMA:

Virgen de la Antigua nº 5 / C.P. 41011 - Sevilla
isbilya@isbilyasubastas.com

Tlf +34 954226307 / +34600541926
www.isbilyasubastas.com

NOMBRE:

DIRECCIÓN:

CIUDAD:						      PROVINCIA:

C.P.:		  PAÍS:				    NIF/NIE/PASS.:

TELF.:

E-MAIL:

Nº Paleta

IMPRESO DE PUJAS ESCRITAS Y TELEFÓNICAS



BOLETÍN SUSCRIPCION ANUAL

NOMBRE:

APELLIDOS:

DIRECCIÓN:

CIUDAD:				    CP:

PROVINCIA:				    PAÍS:

NIF:					     FAX:				    TEL:

EMAIL:
NUEVOS CLIENTES: Imprescindible copia de su NIF/CIF

Suscripción anual:                                     Forma de pago:

	 España: 100 €	    Europa: 150 €	 Resto países : 200 €           		

		  Giro Postal	 Cheque nominativo		 Efectivo		  Transferencia bancaria a ISBILYA SL  

C/ VIRGEN DE LA ANTIGUA  Nº 5  CP 41011 SEVILLA TEL. 954 226307 
isbilya@isbilyasubastas.com
Conforme determina la Ley Orgánica de protección de Datos 15/99 de 13 de Diciembre y el Reglamento 1720/07 de 21 de Diciem-
bre , se comunica que existe un fichero de clientes con datos de carácter personal.
En cumplimiento del Artículo 5 .D. de la mencionada Ley puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, cancelación y opo-
sición de sus datos de carácter personal contenidos en dicho fichero dirigiéndose mediante comunicación escrita al responsable 
del mismo.





isbilya@isbilyasubastas.com
 www.isbilyasubastas.com

C/Virgen de La Antigua, 5 Local 
954 22 63 07 • 600 541 926

PRÓXIMA SUBASTA 
24 y 25 de ABRIL 2024


